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İ lham Əliyevin sədrliyi i lə Nazirlər 
Kabinetinin 2015-ci ilin sosial-iqtisadi 
inkişafının yekunlarına və qarşıda duran 
vəzifələrə həsr olunan iclası keçirilib
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Prezident İlham Əliyevin sədrliyi ilə
Nazirlər Kabinetinin 2015-ci ilin sosial-
iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşı-
da duran vəzifələrə həsr olunan iclası
keçirilib. 

Prezident İlham Əliyev 2015-ci ildə
dünyada və regionda iqtisadi, siyasi və
hərbi böhranın daha da dərinləşdiyini,
qanlı toqquşmaların davam etdiyini bildir-
di. Dövlətimizin başçısı Yaxın Şərqdə
gedən qanlı toqquşmalar nəticəsində yüz
minlərlə insanın həlak olduğunu, milyon-
larla insanın qaçqın və köçkün vəziyyət-
inə düşdüyünü diqqətə çatdırdı. Vaxtilə
ölkəmizin də bu problemlə üzləşdiyini,
lakin daxili resurslar hesabına vəziyyət-
dən çıxdığını, qaçqınların həyat şərai-
tinin yaxşılaşdırılması ilə bağlı mühüm
tədbirlərin görüldüyünü bildirdi. Hazırda
qaçqınların üz tutduğu Avropada radikal
qüvvələrin, islamofobiya meyillərinin
güclənməsinin müşahidə olunduğunu
deyən Prezident İlham Əliyev dünyada
yaşanan sivilizasiyalararası anlaşılma-
zlığın Azərbaycanı da narahat etdiyini,
ölkəmizin bu təhlükəli meyillərin müsbət
məcraya yönəldilməsi üçün səylərini
artıracağını vurğuladı.

Keçən il Türkiyə-Rusiya münasi-
bətlərinin kəskinləşdiyini, hər iki ölkənin
Azərbaycanla yaxın qonşu olduğunu və
vəziyyətin arzuedilən olmadığını deyən
dövlətimizin başçısı son vaxtlar İran və
Səudiyyə Ərəbistanı arasındakı münasi-
bətlərin də ölkəmizi narahat etdiyini, bu
vəziyyətin müsəlman aləmində baş

verən hadisələrə təsir göstərdiyini
diqqətə çatdırdı. 2015-ci ildə Azərbay-
canın uğurla inkişaf etdiyini, qarşıda
duran vəzifələrin icra olunduğunu deyən
Prezident İlham Əliyev ötən il özünün 20

ölkəyə, 15 ölkənin dövlət və hökumət
başçısının isə Azərbaycana səfərlər
etdiyini bildirdi. “Azərbaycan bundan
sonra da regionda sabitləşdirici rol
oynayacaq, risklərin azalmasına çalışa-
caq”, - deyən dövlətimizin başçısı ötən il
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qara -
bağ münaqişəsinin nizamlanması ilə
bağlı heç bir irəliləyişin olmadığını, prezi-
dentlərin son görüşünün də formal xarak-
ter daşıdığını qeyd etdi. Azərbaycanın
mövqeyinin beynəlxalq hüquqa və BMT
Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinə
əsaslandığını deyən Prezident İlham
Əliyev 2015-ci ildə təmas xəttində Azər-
baycanın üstünlüyə yiyələnərək öz
iradəsini diktə etdiyini, ölkəmizin bundan
sonra da döyüş potensialını
gücləndirəcəyini vurğuladı. 2015-ci ildə
neftin qiymətinin düşməsinin və manatın
devalvasiyaya uğramasının Azərbaycan-
da iqtisadi proseslərə də təsir etdiyini
deyən dövlətimizin başçısı bunun
səbəbinin kənarda yarandığını, neftin
qiymətinin azalmasının iqtisadi yox,
siyasi amillərlə bağlı olduğunu bildirdi.
Bütün sosial proqramların, o cümlədən
sosial infrastruktur layihələrinin icra olun-
duğunu, yeni iş yerlərinin açılması və
regionların inkişafı ilə bağlı tədbirlərin
görüldüyünü deyən Prezident İlham

Əliyev 2015-ci ildə Azərbaycan əhalisinin
114 min nəfər artdığını vurğuladı.
Çıxışında TANAP layihəsinin əhəmiyyət-
inə toxunan dövlətimizin başçısı daha
sonra 2015-ci ildə ilk dəfə keçirilən birin-
ci Avropa Oyunlarından danışdı, bu
idman tədbirinin bütün dünyaya Azərbay-
canın imkanlarını göstərdiyini, ölkədə
müasir idman, nəqliyyat və xidmət infra-
strukturunun yaradıldığını bildirdi.

Prezident İlham Əliyev parlament
seçkilərinin də şəffaf və demokratik şək-
ildə baş tutduğunu, xalqımızın iradəsini
əks etdirdiyini dedi. Sonra maliyyə naziri
Samir Şərifov, Baş nazirin müavini,
Qaçqınların və Məcburi Köçkünlərin
İşləri üzrə Dövlət Komitəsinin sədri Əli
Həsənov, kənd təsərrüfatı naziri Heydər
Əsədov 2015-ci ildə görülən işlər və
qarşıda duran vəzifələrlə bağlı məruzə
etdilər. Yekun nitqində Prezident İlham
Əliyev 2016-cı ildə qeyri-neft sektorunun
inkişafının prioritet olacağını, neftdən
asılılığın minimuma endirilməsi ilə bağlı
tədbirlərin görüləcəyini bildirdi. Azərbay-
can Prezidenti Dövlət Neft Fondunun
vəsaitlərinin qorunması, Fonddan dövlət
büdcəsinə transferlərin azaldılması,
vergi bazasının genişləndirilməsi, göm-
rük rəsmiləşdirilməsi və ixrac-idxal
əməliyyatlarının şəffaflığının təmin olun-
ması, maliyyə nəzarətinin güclən -
dirilməsi ilə bağlı tapşırıqlarını verdi.
Prezident İlham Əliyev bu kimi
məsələlərə ictimai nəzarət mexanizm-
lərinin işə salınmasının əhəmiyyətinə
toxundu. Bundan əlavə, dövlətimizin
başçısı biznes mühitinin yaxşılaşdırıl-
ması, nağdsız ödəmələrin artırılması,
fiskal təşviq mexanizmlərinin geniş -
ləndirilməsi, sahibkarlara güzəştli kred-
itlərin verilməsinin davam etdirilməsi,
bank sektorunda islahatların aparılması,
özəl bankların ölkə iqtisadiyyatının
inkişafında daha fəal iştirak etməsi ilə
bağlı fikirlərini çatdırdı. Prezident İlham
Əliyev manatın məzənnəsindən da -
nışarkən qeyd etdi ki, son vaxtlar
müşahidə olunan qiymət artımı yerli
məhsullara şamil edilməməlidir.

2016-cı ildə pensiya və əmək
haqlarının qaldırılması ilə bağlı höku -
mətə təkliflər hazırlamağı tapşıran dövlə-

timizin başçısı kənd təsərrüfatında isla-
hatların genişləndirilməsi, meliorasiya
tədbirlərinin davam etdirilməsi, əhalinin
su, qaz və elektrik enerjisi ilə təchizatının
daha da yaxşılaşdırılması, regionlarda
sənaye zonalarının yaradılmasının
sürətləndirilməsi, dotasiya ilə yaşayan
rayonların iqtisadi səmərəliliyinin artırıl-
ması ilə bağlı tapşırıqlar verdi və görülən
işlərlə əlaqədar hər rüb məlumat ver-
ilməsi ilə bağlı rayon icra başçıları
qarşısında tələb qoydu.

2016-cı ildə struktur islahatlarının
aparılacağını, çevik idarəetmə mex-
anizmlərinin yaradılacağını və bununla
bağlı yaxın vaxtlarda addımların atıla-
cağını deyən Prezident İlham Əliyev
informasiya-kommunikasiya texnologiya -
larının inkişafı və bu sektorda şəffaflığın
təmin edilməsinin vacibliyindən danışdı,
turizm və nəqliyyat sektorunun inkişa -
fının diqqət mərkəzində saxlanılacağını
dedi. Dövlətimizin başçısı nəqliyyat dəh-
lizlərinin səmərəli işləməsi ilə bağlı təd-
birlərin görülməsinin əhəmiyyətinə toxu-
naraq dedi ki, tranzit yüklərin Azərbaycan
ərazisindən daşınması üçün Koordi-
nasiya Şurası yaradılıb və artıq Azərbay-
can, Gürcüstan, Türkiyə bu dəhlizdə
vahid tarif siyasəti yürüdür. Türkiyə-
Rusiya münasibətlərinin kəskinləşməsin -
dən sonra isə Türkiyəyə məxsus tırların
Orta Asiyaya gedişini asanlaşdırmaq
üçün Azərbaycan öz imkanlarını işə
salıb. Bununla yanaşı, Prezident İlham
Əliyev tikinti sahəsində açıq tenderlərin
keçirilməsi, bu sahədə də şəffaflığın
təmin olunması, üstünlüyün daha çox
yerli şirkətlərə verilməsi, paytaxt nəqliyy-
atının vahid sistemə keçidinin sürətlən -
dirilməsi, ekoloji məsələlərin həlli, yeni
“ASAN xidmət” mərkəzlərinin açılması və
ona yeni səlahiyyətlərin verilməsi ilə
bağlı tapşırıqlar verdi. Çıxışının sonunda
dövlətimizin başçısı 2016-cı ildə Bakıda
bir neçə mötəbər tədbirin, o cümlədən
BMT-nin Sivilizasiyalar Alyansının VII
Qlobal Forumunun keçiriləcəyini bildirdi,
ölkəmizin tolerantlıq ənənələrinə,
mədəniyyətlər və sivilizasiyalararası
dəyərlərə mühüm töhfələr verdiyini
nəzərə alaraq 2016-cı ili Azərbaycanda
“Multikulturalizm ili” elan etdi.
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Prezident İlham Əliyev “Bakı Metropol-
iteni” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin “Elmlər
Akademiyası” stansiyasının ikinci çıxışının
açılışında iştirak edib.

Dövlətimizin başçısı yeni çıxışın rəmzi
açılışını bildirən lenti kəsdi. Baş nazirin
müavini Abid Şərifov və "Bakı Metropol-
iteni" QSC-nin sədri Zaur Hüseynov
görülən işlərlə bağlı Prezident İlham
Əliyevə ətraflı məlumat verdilər. Qeyd edil-
di ki, “Nizami-Memar Əcəmi” buraxılış kom-
pleksinə daxil olan “Elmlər Akademiyası”
stansiyası bir çıxışla 1985-ci ildə istismara
verilib. “Bakı Metropoliteninin perspektiv
inkişafı ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında”
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin
2011-ci il 18 mart tarixli Sərəncamı ilə təs-
diq olunmuş “Bakı Metropoliteninin 2011-
2015-ci illərdə inkişafına dair Dövlət Pro-
qramı”na uyğun olaraq “Elmlər Akade -
miyası” stansiyasının ikinci çıxışının tikin-
tisinə qərar verilib və artıq inşaat işləri başa
çatıb. “Elmlər Akademiyası” stansiyasının
ikinci çıxışı layihəyə əsasən, dörd çıxışlı
yeraltı vestibüldən, 70,4 metr uzunluğunda
maili tuneldən, 37 metr piyada və 26 metr
uzunluqlarında keçid tunellərindən və
yarımstansiyadan ibarətdir. Kompleksin
ümumi sahəsi 4,3 min kvadratmetrdir.
Stansiyanın ikinci çıxışında 7 müasir
eskalator, piyada tunelində təhlükəsizlik

kameraları quraşdırılıb.
Kassa otaqlarında və digər
yardımçı sahələrdə də
işçilərin fəaliyyəti üçün hər
cür şərait yaradılıb. Dövlə-
timizin başçısı “Elmlər
Akademiyası” stansiya -
sının planına və görülən
işləri əks etdirən fotostendə
baxdı. “Elmlər Akademi -
yası”nın ikinci giriş-çıxı -
şının istismara verilməsi
Bakı Metropoliteni üçün
əhəmiyyətli hadisələr dən -
dir. İkinci çıxışın tikintisində əsas məqsəd
sərnişinlərin rahatlığı ilə yanaşı, onların
təhlükəsizliyinin təmin edilməsidir. Metro-
nun dərin özüllü yeddi stansiyasından biri
olan “Elmlər Aka de miyası”nın ikinci giriş-
çıxışla təmin edilməsi Dövlət Proqramında
da xüsusi bəndlə qeyd olunub. Stansiyanın
dörd çıxışından ikisi AMEA-nın İnformasiya

Texnologiyaları və Radiasiya institutları
istiqamətində bir-birinə əks qütblərdə yer-
ləşir, digəri isə Milli Elmlər Akademiyasının
Mərkəzi Elmi Kitabxanasının yeni binası ilə
Akademiya bağı istiqamətindədir. Sonuncu
çıxış Bakı Dövlət Universitetinə
istiqamətlənib. Xatırladaq ki, Bakı Metropo-
liteni fəaliyyət göstərdiyi 48 ildə böyük

inkişaf yolu keçərək 23 stansiya və 34,6
kilometr yeraltı polad yolları əhatə edən
geniş şəbəkəyə çevrilib. Metropolitenin
inkişafı xalqımızın ümummilli lideri Heydər
Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik etdiyi illərə
təsadüf edir. Ulu Öndərin ölkəyə ilk dəfə
rəhbərlik etdiyi dövrədək Bakı Metropol-
itenində cəmi 6 stansiya vardısa, 1969-cu
ildən sonra stansiyaların sayı 14-ə çat-

dırıldı, 21 kilometr metro xətti inşa
edilərək istismara verildi. Prezident
İlham Əliyevin diqqət və qayğısı nəti cə -
sində son illərdə metro tikintisinə
ayrılan vəsaitlər hesabına “Nəsimi”,
“Azadlıq prospekti”, “Dər nəgül” stan-
siyaları və “28 May” stan siyasının ikinci
çıxışı istismara verilib. “İçərişəhər” və
“Koroğlu” stansiyaları yenidən qurulub.
Hazırda metronun yeni stansiyalarının
tikintisi davam etdirilir. Bundan başqa,
metropolitenin qatar parkı da yenilənir.
Bakı Metropoliteninin infrastrukturunun
beynəlxalq standartlara uyğun yenidən

qurulması istiqamətində görülmüş əhəmiy -
yətli iş lərdən biri də Diaqnostika Kom-
pleksinin yaradılmasıdır. Onu da deyək ki,
“Elmlər Akade mi yası” stansiyasının yeni
giriş-çıxışlarının üzərində müasir dekorativ-
memarlıq elementli konstruksiya quraş -
dırılıb, ərazidə yerüstü abadlaşdırma işləri
həyata keçirilib. president.az

İlham Əliyev “Bakı Metropoliteni” QSC-nin
“Elmlər Akademiyası” stansiyasının yeni inşa
olunan ikinci çıxışının açılışında iştirak edib



D Î P L O M A T¹ 1 (336)3 11-17 Yanvar, Çileya paş, sal 2016

“Yaxın Şərqdə baş verən hadis-
ələr fonunda kürd dövlətinin yaradıl-
ması üçün əlverişli siyasi zəmin

yetişib”. İraqdakı Kürdüstan böl-
gəsinin rəhbəri Məsud Barzani yeni
açıqlamasında bu haqda danışıb. O
qeyd edib ki, 36 ölkənin konsulu və
nümayəndələri ilə toplantı keçiriblər.
Toplantıda İraqın durumu, türk ordu -
sunun fəaliyyəti, İŞİD və s. məsələlər
müzakirəyə çıxarılıb. Ən son olaraq,
kürdlərin referendum keçirməsi
məsələsinə toxunan Bar zani bildirib
ki, bu akt baş tutmaq üzrədir, artıq
müstəqil kürd dövlətinin yaranması
üçün heç bir problem yoxdur.

Ankara ucuz İraq
q a z ı  g ö z l ə y i r

Şimali İraqın Kürd Muxtariy yətindən
Türkiyəyə nəql ediləcək qaz Ankara
üçün həyati əhəmiyyətlidir.  Oxu.Az
Trend-ə istinadən xəbər verir ki, bu
sözləri Siyasi, iqtisadi və sosial
tədqiqatlar Türk Fondunun elmi işçisi
Salih Kaya bildirib. Onun sözlərinə
görə, diversifikasiya fonunda, Şimali
İraqın Kürd Muxtariyyətindən ötürü -
ləcək qaz Türkiyə üçün əhəmiyyətli
mənbələrdən biri hesab edilə bilər.  O
qeyd edib ki, bu qazın nəqli Türkiyəyə
başqa mənbələrdən əldə edilən qazdan
daha ucuz başa gələcək. Daha əvvəl
bildirilirdi ki, Türkiyə ilə Şimali İraqın
Kürd Muxtariyyəti arasında yeni qaz
kəmərinin tikintisinə dair tender 2016-cı
ilin fevralın 9-da baş tutacaq. Tenderdə
yerli, həm də xarici şirkətlər iştirak edə
biləcəklər. Tenderin qalibi 720 gün

ərzində yeni qaz kəmərini tikməli ola-
caq. Qaz kəmərinin uzunluğu 181,5
kilometr təşkil edəcək. İraq KİV-nin
məlumatına görə isə, Şimali İraqın Kürd
Muxtariyyəti ərazisində təbii qaz ehtiy-
atları beş trilyon kubmetr təşkil edir. 

2013-cü ildə isə tərəflər arasında 50
il müddətinə qazın nəqli ilə bağlı
müqavilə imzalanıb. Gözlənilir ki, yeni
qaz kəmərinin tikintisinin tamamlan-
masından sonra Şimali İraqın Kürd
Muxtariyyəti 10 milyard kubmetr qazı
Türkiyəyə çatdıracaq. 2020-ci ilə İraq-
dan Türkiyəyə çatdırılan qazın həcmləri
20 milyard kubmetr təşkil edə bilər.
Xatırladaq ki, 2014-cü ildə Türkiyə
Almaniyadan sonra Rusiya qazının ikin-
ci ən böyük idxalatçısı idi: Ankara 27,3
milyard kubmetr qazı Rusiyanın
“Qazprom” şirkətindən alıb. Son dörd
ildə Türkiyə Rusiyadan 25-27 milyard
kubmetr qaz idxal edib, bu isə ölkənin
55-58% istehlakını təşkil edir. Türkiyədə
qazın istehla kı nın ümumi həcmi 48 mil-
yard kubmetr təşkil edir.

Prezident İlham Əliyev "Azərbaycan
Respublikasının Cinayət Məcəlləsində dəy-
işikliklər edilməsi haqqında" Azərbay-
can Respublikasının 2015-ci il 30
sentyabr tarixli Qanununun tətbiqi
barədə sərəncam imzalayıb.Dəyişiklik-
lərə əsasən, qanun 188-ci maddəsi
aşağıdakı redaksiyada verilir:

“Maddə 188. Torpaq üzərində
mülkiyyət, istifadə və ya icarə
hüququnu pozma

188.1. Qanunla müəyyən edilmiş
mülkiyyət, istifadə və ya icarə hüququ
olmadan torpaq sahəsini özbaşına
hasarlama, becərmə və ya dəyişdirmə,
yaxud həmin torpaq sahəsini başqa üsullar-
la özbaşına tutma –

səkkiz min manatdan on min man-
atadək miqdarda cərimə və ya iki ilədək
müddətə azadlıqdan məhrum etmə ilə
cəzalandırılır.

188.2. Qanunla müəyyən edilmiş
mülkiyyət, istifadə və ya icarə hüququ
olmadan torpaq sahəsi üzərində özbaşına
tikinti və ya quraşdırma işlərini aparma -

bir ildən üç ilədək müddətə azadlıqdan
məhrum etmə ilə cəzalandırılır.

188.3. Bu Məcəllənin 188.1-ci və 188.2-
ci maddələrində nəzərdə tutulmuş əməllər
kənd təsərrüfatı təyinatlı torpaqlara münasi-
bətdə törədildikdə -

üç ildən beş ilədək müddətə azadlıqdan
məhrum etmə ilə cəzalandırılır.

188.4. Bu Məcəllənin 188.1-188.3-cü
maddələrində nəzərdə tutulmuş əməllər:

188.4.1. təkrar törədildikdə;
188.4.2. şəxs tərəfindən öz qulluq

mövqeyindən istifadə etməklə törədildikdə -
beş ildən səkkiz ilədək müddətə

azadlıqdan məhrum etmə ilə cəza-
landırılır.”.

314-1-ci maddə aşağıdakı redaksiyada
verilir:

“Maddə 314-1. Dövlətin müstəsna
mülkiyyətində olan torpaq sahələrinə dair
qanunsuz qərar qəbul etmə

314-1.1. Vəzifəli şəxs tərəfindən
dövlətin müstəsna mülkiyyətində olan tor-
paq sahələrinin bələdiyyələrin, fiziki və ya

hüquqi şəxslərin mülkiyyətinə, istifadəsinə
və ya onlara icarəyə verilməsi haqqında
qanunsuz qərar qəbul etmə —

üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə
tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul
olma hüququndan məhrum edilməklə, iki
ildən beş ilədək müddətə azadlıqdan
məhrum etmə ilə cəzalandırılır.

314-1.2. Vəzifəli şəxs tərəfindən
dövlətin müstəsna mülkiyyətində olan və
özgəninkiləşdirilməsi qanunla qadağan
edilən torpaq sahələrinin bələdiyyə
mülkiyyətinə və ya xüsusi mülkiyyətə ver-
ilməsi haqqında qərar qəbul etmə —

üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə
tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul
olma hüququndan məhrum edilməklə, beş
ildən səkkiz ilədək müddətə azadlıqdan
məhrum etmə ilə cəzalandırılır.

314-1.3. Bu Məcəllənin 314-1.1-ci və
314-1.2-ci maddələrində nəzərdə tutulmuş
əməllər Xəzər dənizinin (gölünün) Azərbay-
can Respublikasına mənsub olan
bölməsinin sahilboyu 20-50 metrlik
zolağının altında olan torpaqlara münasi-
bətdə törədildikdə -

üç ilədək müddətə müəyyən vəzifə
tutma və ya müəyyən fəaliyyətlə məşğul
olma hüququndan məhrum edilməklə,
yeddi ildən on ilədək müddətə azadlıqdan
məhrum etmə ilə cəzalandırılır.”. 

Türkiyənin Şırnak vilayətinin Silopi ray-
onunda bazar ertəsi axşamı üç kürd qadın
siyasətçinin öldürüldüyü bildirilir. HDP Şır-
nak Millət Vəkili Fərhat Encü, çərşənbə
axşamı Twitter hesabında öldürülən qadın-
ların Demokratik Regionlar Partiyası (DBP)
Məclis üzvü Seve Demir, Azad Qadın Kon-
qresi (KJA) üzvü Fatma Uyar və Silopi Xalq
Məclisi həmsədri Pakize Nayır olduğunu
bildirib. DBP açıqlamasında ölənlərin kim-
liyini təsdiqləyib. Qadın siyasətçilərin,
Karşıyaka məhəlləsindən Yeşilyurt məhəl-
ləsinə keçmək istəyərkən öldürüldükləri
bildirilib. Hadisə vaxtı şəxsiyyəti müəyyən
edilməyən bir kişi də həyatını itirib.

Seve Demir Diyarbakır həbsxanasında

4,5 il həbsdə qalıb. Demir, 2012-ci ilin
sentyabr ayında 68 gün davam edən müd-
dətsiz aclıq aksiyasına qoşulan şəxslərdən
biri olub və 2014-ci ildə azad olduqdan
sonra DTK, HDP və DBP -də müxtəlif vəz-
ifələrdə fəaliyyət göstərib. Şırnakın Cizrə
rayonunda küçəyə çıxma qadağası hələ də
davam edir. Rayonun Karşıyaka, Barbaros,
Sünbül, Nuh məhəllələrində yaşayanların
son bir neçə gündür təhlükəsizlik qüvvələri
tərəfindən başqa məhəllələrə köçürüldüyü
bildirilir. HDP Şırnak millət vəkili Aycan
İrmez, öldürülən üç qadın siyasətçinin də
məhəllələrdə, insanların arasında oldu -
ğunu, bölgə əhalisilə tez-tez ünsiyyət yarat-
dığını deyib. Yanvarın 1-də Şırnağın Cizrə

qəsəbəsində də aparılmış əməliyyat za -
manı bir polis həyatını itirib, 5 nəfərsə
yaralanıb. Müxtəlif vaxtlarda elan edilməklə

təxminən 240 günə yaxındır ki, Türkiyədə
özünü-idarə elan etmiş, kürdlərin yaşadığı
7 şəhərin 18 qəsəbəsində küçəyə çıxmaq
qadağası qoyulub. Qadağa şiddətli qarşı-
durma və etiraz aksiyaları ilə müşahidə
edilir.

Bu gün Türkiyədə yaşayan kürdləri
özündə birləşdirən Demokratik Toplum

Koqressi Diyarbəkirdə  (DTK) toplantı
keçirib. Lent.az “Doğan” informasiya
agentliyinə istinadən xəbər verir ki, qurum
tədbirin sonunda bəyanat yayıb. Bəyanatda
Türkiyə hökumətindən Abdulla Öcalanın

azadlığa buraxılması, kürdlərin sıx yaşadığı
bölgələrə muxtariyyət verilməsi və s.
məsələlər qeyd edilib. Bəyanatda aşağı-
dakı bəndlər üzrə tələblər irəli sürülüb:

1. Siyasi statusun dəqiqləşdirilməsi
2. Abdulla Öcalanın sərbəst buraxılması
3. Muxtariyyət elan edilməsi və yerli par-

lament təşkili
4. Şəhər, məhəllə və kənd məclislərinin

formalaşdırılması
5. Qadın birliklərinin yaradılması
6. Kürd dilinin rəsmi dil elan edilməsi
7. Təhsil siyasətinin muxtariyyət tərəfin -

dən müəyyənləşdirilməsi və kürdcə təhsilin
sərbəst olması

8. Diyanet idarəsi qalsa da, ibadət mə -
sələlərinin muxtariyyət səlahiyyətlərinə ver-
ilməsi

9. Tibb xidmətlərinin muxtariyyət

səlahiyyətlərinə verilməsi
10. Bölgədəki bütün təbii sərvətlərin

muxtariyyət hakimiyyətinə verilməsi
11. Hava limanlarının muxtariyyət

hakimiyyətinə verilməsi və Kürd Hava Yol-
larının təşkili

12. Vergi məsələlərinin muxtariyyət
səlahiyyətinə keçməsi

13.  Muxtariyyətin öz polisini və təhlükə-
sizlik xidmətini təşkil etməsi

Bəyanatda PKK-nın bölgədə qazdığı
çoxsaylı xəndəklərin əhəmiyyətinə tox-
unulub və bu xəndəklərin “xalqın öz müqəd-
dəratını müəyyənləşdirmə” prosesinə təkan
verdiyi vurğulanıb. Həmçinin qeyd edilib ki,
Türkiyədə 1 noyabr seçkilərindən əvvəl baş
verən proseslər "Ərdoğan hakimiyyətinin
siyasi çevrilişidir”. DTK toplantısının keçir-
ildiyi zalda PKK-nın həbsdə olan lideri Abdul-
la Öcalanın portretinin asılması və təşkilatın
simvollarına yer verilməsi, eləcə də HDP
rəhbərliyinin canfəşanlığı diqqəti cəlb edib.

Almaniyanın Döyçü Völe informasiya
agentliyinin cümə gününə olan məlumatına
görə, hazırda Fərat çayının üzərində yer-
ləşən Tişrin su bəndinin ətraf mən-
təqələrinin terrorçulardan təmizləndiyi bildi -
rilir. Həmçinin, hazırda su bəndinə nəzarət
edən qüvvələrin ameri kalılar olduğu və
Fərat çayının qərbində yerləşən şəhərdən
bir baza kimi istifadə edildiyi bildirilir.
Suriyada Koordinasiya Komitəsi ötən ilin
25 noyabrında amerikalı hərbçilər və
zabitlərin Kobani (Eynül Ərəb) şəhərinə
daxil ol duq larını və 22 dekabrda Suriya

Demokrat Qüv vələri ilə əməliyyat qərar-
gahı yaratdıqlarını bildirmişdi. Bu işdə
məq sədin Tişrin su bəndinə nəzarətin ələ
keçirilməsi elan olunmuşdu.

İraqda onlarla terrorçu məhv edilib
İraq təhlükəsizlik dairələri ölkənin müx-

təlif bölgələrində onlarla terrorçunun
öldürüldüyünü bildiriblər. Səhər Beynəlxalq
Televiziyasının Süməriyyə Nyuz telakanalı-
na istinadla verdiyi məlumata görə, İraq
ordusun Müharibə Təbliğatı Qərargahı bir
bəyanatda bildirib: 

İraq ordusu Hərbi Hava Qüvvələrinin əl-

Anbar vilayətinin qərbində Hitdə İŞİD terror
qruplaşmasının gizli məkanına hücumunda
ən azı 15 terrorçu, o cümlədən bu qruplaş-
manın bir neçə başçısı öldürülüb. 

Bağdad Əməliyyat Komandanlığını
sözçüsü Səəd Məən də əl-Anbar vilayə-
tinin əl-Sərsar məntəqəsinə hücum etməyə
cəhd göstərən İŞİD terror qruplaşmasnın
10 avtomobilinin məhv edildiyi və onlarla
terrorçunun öldürüldü yünü bildirib. 

Həm çinin ABŞ-ın başçılıq etdiyi İŞİD
əleyhinə koalisiyanın əl-Həvicədə İŞİD ter-
ror qruplaşmasının şəri məhkəməsi qərar-
gahına hava hücumunda 32 terrorçu
öldürülüb. 

Özbaşına tikinti işləri aparanlar həbs ediləcək

Türkiyədə 3 kürd qadın "siyasətçi öldürülüb"

Kürdlər BƏYANAT verdi: Öcalan azad edilsin,
muxtariyyət verilsin, kürd dili rəsmiləşsin

Suriyanın Hələb əyalətində yerləşən "Tişrin" su bəndi azad edildi

Kürdlər refer-
enduma gedir
- Barzanidən
a ç ı q l a m a
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Mətbuatda Türkiyənin Xalqların
Demokratik Partiyasının (HDP) həmsədri
Səlahəddin Dəmirtaşın Moskva səfəri
zamanı Rusiya XİN rəhbərindən silah
istəməsi haqda iddialar yayılıb. Dəmir-
taşın partiyası bu iddiaları artıq təkzib
edib. Amma bu heç nəyi dəyişmir: onsuz
da Dəmirtaşın səfəri hər bir mənada
Türkiyə dövlətinə qarşı düşməncəsinə
jest idi. 

Məsələ ondadır ki, ötən 100 ildə
kürdlər bölgədə aktiv olan beynəlxalq
güc mərkəzləri ilə əməkdaşlıq ediblər.
Ötən əsrin əvvəllərində ingilislərlə yaxın
ittifaq içində olan kürdlər, daha sonra
İkinci Dünya Müharibəsi ilə bölgədə
güclənən SSRİ və ABŞ-la müxtəlif vaxt-
larda əməkdaşlıq ediblər. Təbii ki, bu
əməkdaşlıq qarşılıqlı maraqlara
söykənib. Böyük dövlətlər kürdlərə, daha
doğrusu kürd liderlərə maddi, siyasi,
hərbi və silah dəstəyi verməklə onları
region dövlətlərinə – Türkiyə, İran, İraq
və Suriyaya – qarşı istifadə ediblər.

Eyni zamanda vaxtaşırı olaraq region
dövlətləri də bir-birinə qarşı kürd kartın-
dan istifadə ediblər. Misal üçün İran İraqa
qarşı, Suriya Türkiyəyə qarşı, Türkiyə
İraqa qarşı kürd faktorundan istifadə

edib. Amma ötən müddətdə kürdlərə ver-
ilən sözlərin içərisində bir çoxları yerinə
yetirilsə də, dövlət qurulması sözü yerinə
yetirilməyib. Bu arzularını kürdlər yalnız

1970-cı illərdə İraqda ardıcıl dövlət
çevrilişləri və siyasi istiqrarsızlıqdan isti-
fadə edərək reallaşdıra biliblər.

Amma 21-ci əsrin əvvəlləri kürdlər
üçün yeni fürstələr açıb. İraqda faktiki
olaraq kürd dövləti qurulub, Suriyada
“ərəb baharı” sonrası daxili müharibənin
başlaması bu ölkədəki kürd təşkilatları
üçün yeni fürsətə çevrilib. Daha əvvəldən
yaxşı təşkilatlanmış kürdlər çox tezliklə
Suriyanın şimalında kürdlərin kompakt
yaşadığı Qamışlı, Kobani, Azez kimi böl-

gələrdə öz silahlı nəzarətini təmin
etməyə başladılar. Daha sonra İŞİD-lə
savaşa başlayan kürdlər faktiki olaraq
İŞİD-ə qarşı Qərb koalisiyasının quru
qüvvələrini əvəz etməyə başladılar. Və
təbii ki, buna görə Qərb ölkələrindən hər
cür dəstəyi almağa başladılar. 2014-cü
ildə kürdlər fakitki olaraq Suriyanın
şimalında öz muxtar administrasiyalarını
qurdular. Bu gedişat Türkiyədəki bölücü
kürd qruplarını da hərəkətləndirdi.
Türkiyənin Suriya və İraqla münasi-
bətlərinin soyuması, İran və Rusiya kimi
bölgə gücləri ilə gərgin münasibətlərinin
olması kürdlərin Türkiyədə fəallaşmasını
stimullaşdırır. İŞİD-lə savaşda Qərb
nəzərində “məzlum və döyüşkən”
obrazını yaradan, bölgənin böyük
xalqları arasında inanc və etnik
səbəblərdən sıxışdırıldığı imicini yaradan
kürdlər son illərdə Qərbdən yetəli dəstəyi
alıblar. İndi isə Türkiyənin şərqində fəal-
laşan PKK eyni vəziyyəti burda da yarat-
mağa çalışır. Bir neçə il davam edən
atəşkəs dönəmində ciddi şəkildə silah -
lanan PKK atəşkəsin verdiyi fürsətlərdən
istifadə edərək şərqdə xeyli möhkəmlən-
di. Hətta bir zamanlar dağlarda yerləşən
PKK terrorçuları atəşkəs dönəmində

şəhərlərə gələrək burda qeyri-rəsmi
olaraq ikinci hakimiyyətə çevrildilər. PKK-
nın Cənub-Şərq vilayətlərində bəzi
şəhərlərdə “məhkəmələr” yaratdığı, iqti-
sadi, eləcə də bəzi kriminal mübahisələri
orda çözdüyü haqda bilgilər vardı.

İndi isə Türkiyə hökuməti PKK-nı
şəhərlərdən təmizləməyə çalışır. Ter-
rorçular isə demək olar ki, hər şəhəri, hər
küçəni barrikadaya çevirib müqavimət
göstərir. Əslində ağır itkilər verən PKK
terrorçularının geri çəkilib dağlara qaç-
maları lazım idi. Çünki bu günə qədər
böyük sayda itki veriblər. Amma görünən
odur ki, kürd separatçılarını ümidləndirən
nələr və ya kimlərsə var. Bu səbəbdən
onlar savaşın daha da şiddətlənməsi,
dağıntıların daha da artmasında
maraqlıdırlar. Ankaranın da bu saatdan
sonra geri çəkilməsi mümkün deyil.
Çünki hökumətin əməliyyatları dayandır-
ması şərq vilayətlərini PKK-ya təslim
etmək anlamına gələcək. Savaş isə çox
ağır şəraitdə gedir. PKK yaşayış mən-
təqələrində, evləri, dinc insanları sipır
edərək müqavimət göstərməyə çalışır.
Bu isə mülki əhalinin itkilərini çoxaldır,
əhali arasında narazılığa səbəb olur.
Amma artıq geriyə də yol yoxdur,
görünən odur ki, əməliyyatlar PKK bu
şəhərləri tərk edib çəkilənə qədər davam
edəcək. Musavat.com

Vaşinqton İŞİD-ə qarşı
kürdləri dəstəkləyir, Suriyada
federal dövlət və kürd mux-
tariyyətinin yaranması planı işə
düşür . İŞİD lideri Əbu Bəkr əl-
Bağdadinin müavini Asi Əli
Məhəmməd əl-Ubeydi İraqın
Ənbar əyalətində öldürülüb. Bu
barədə İraq Müdafiə Nazir-
liyinin İnformasiya Mərkəzi
məlumat yayıb. Məlumatda
İŞİD liderlərinin yardım -
çısının Ənbar əyalətinin
qərbində yerləşən Bervane
bölgəsində təşkil olunan
hava zərbələri zamanı
öldürüldüyü qeyd olunub.
Açıqlamada Ubeydinin
Amerikan işğalı zamanı
Bağdadda yerləşən Əbu
Qureyb həbsxanasından
qaçan İŞİD fəallarından və
İŞİD-in ilk kadrlarından
olduğu da bildirilir. 

Bundan bir neçə gün əvvəl
isə İraq ordu rəsmləri bəyan
edib ki, İŞİD İraq ərazisində ələ
keçirdiyi torpaqların 65 faizini
artıq itirib. Görünən odur ki,
Bağdad hökuməti ümu-
miyyətlə, İraqın bütünlüyü
tərəfdarı olan bütün siyasi qru-
plar (şiə, sünni, kürd və sair)
işğalın uzanmasının ölkənin
bölünməsini sürətləndirdiyinin
artıq fərqindədirlər. Bu səbəb-
dən də İraq hökuməti, ordu və
könüllü birliklər son aylarda
xeyli fəallaşıblar. İndi İraqda
çox adam başa düşür ki, İŞİD-
in İraqda qalması müddətinin
uzanması İraqın bölünməsi
prosersi olaraq qeydə alınır.
İraqda isə heç də hər kəs
bölünmə tərəfdarı deyil, çünki
ən azından bölünmənin
dəhşətli və uzun müddətli
müharibələrə səbəb olacağını
anlayırlar. Baxmayaraq ki, ABŞ
hökuməti İŞİD-in hələ bir neçə
il bölgədə güc olaraq qala-
cağını bəyan edib. Ancaq
maraqlıdır ki, gözlənildiyinin

əksinə olaraq ABŞ ordusu İraq
deyil, Suriya ərazisinə xüsusi
təyinatlılar göndərib. Almaniya
mediasının yazdığına görə,
Amerika ordusuna aid quru
qüvvələrinin hərbçiləri Suri -
yanın şimalında Hələb şəhə -
rinin şərqində yerləşən Tişrin
su bəndi ərazisinə yerləşdirilib.

Xəbərdə Fərat çayının üzə -
rində yerləşən və bölgə üçün
mühüm strateji əhəmiyyət kəsb
edən Tişrin su bəndinin təh-
lükəsiliyini artıq amerika lıların
qoruduğu bildirilir. Artıq həmin
bölgədə Amerika hərbçilərinin
müvəqqəti bazası da qurulub. 

Qeyd edək ki, daha əvvəl
də yerli təşkilatlar Suriyada
kürd qüvvələrinə təlim keçmək
üçün Amerika ordusu hərbi təli-
matçılarının kürd bölgələrinə
yerləşdirildiyi haqda xəbərlər
yaymışdırlar. Hətta Tişrin su
bəndinin geri alınması əməliyy-
atını planlayan və idarə edən
mərkəzin də amerikalılar
tərəfindən qurulduğu iddia
olunurdu. Qeyd edək ki, hazrı-
da bu bölgədə yerləşən Mənbic
şəhərinin İŞİD-dən alınması
uğurunda yeni əməliyyat hazır-
lanır. Suriya kürdlərinin və
azlıqda olan etnik və dini qru-
pların dəstəklədiyi Suriya
Demokratik Qüvvələri adlı
silahlı qruplaşmanın həyata
keçirəcəyi əməliyyatın plan-
layıcıları amerikalılardı. Eyni

zamand yerli qaynaqlar İŞİD-in
də şəhəri qorumaq üçün silahlı
qüvvə və texnika cəlb etdiyini
yazır. Yaxın günlərdə bölgədə
yeni, qanlı savaşın başlayacağı
ehtimalı xeyli güclüdür.

Görünən odur ki, ABŞ İraq
deyil, Suriyada fəallığı artırıb
və bunun əksinə, İraqı bilər -

əkdən diqqətdən
kənarda qoyub. Qərbin
Suriyanı diqqət
mərkəzinə alması bir
neçə amillə izah olunur.
Ən mühümü  Rusiyanın
2015-ci ilin sonlarında
Suriyada təşəbbüsü ələ
alması, Əsədə qarşı
olan qüvvələri küncə
sıxışdırması və Bəşər
Əsədin mövqelərini
xeyli gücləndirməsi ol -
du. Qərb Əsədin ye -

nidən Su riya üzə rində əsas
gücə çev rilməsindən narahat-
dır. İkinci narahatlıq doğuran
məqam Vyana anlaşmasından
sonra başlayan prosesdə
Qərbin Suriyadakı sahə müttə-
fiqlərinin xeyli zəif düşməsidir.
Suriyanın şimalında və
cənubunda bir sıra mühüm
nöqtələri itirən Əsədə qarşı
olan qüvvələr başlayan
danışıqlar prosesinə zəif tərəf
kimi gedir. Daha bir məqam
Türkiyənin Suriyanın şimalı ilə
bağlı narahatlığıdır. Ankara bir
neçə dəfə açıq şəkildə bəyan
edib ki, Türkiyə ilə sərhəd böl-
gələri kürdlərin əlinə keçərsə
Suriyanın şimalına ordu
yeridəcək. Bu ssenari isə
Vaşinqtonun marağına cavab
vermir. Bu səbəbdən də Vaşin-
qton daha “optimal” yol
düşünüb və bölgəyə öz
qüvvələrini göndərib. Bəzi
məlumatlara görə, Ankaranın
“qırmızı xətt” elan etdiyi Fəratın
qərb sahillərinə kürdlərin
keçməməsi şərtinə baxma-
yaraq Türkiyənin ötən həftə

YPG-nin Fəratın sol sahilinə
keçməsi xəbərlərini sakit qarşı -
lamasının arxasında Ame ri -
kanın “əli var”. Belə ki, gələn
bilgilərə görə, ameri kalılar
Ankaranı daha çox qəzəb lən -
dirməmək üçün Fəratın sol
sahlinə öz desantlarını gön -
dəriblər. Bununla da bir növ
Ankaranı arxayın etmək,
pöroseslərin nəzarətdə olduğu -
nu göstərmək istəyiblər. 

Görünən odur ki, ABŞ-
ınhazırda Suriyanın şimalında
əsas planı kürdlər üzərində
qurub. Kürdlərin həm İŞİD
qarşısında möhkəmlənməsi,
eyni zamanda Bəşər Əsəd
qarşısında ciddi qüvvəyə
çevrilmələri, ən mühümü
dünyəvi qüvvə olmaları Vaşinq-
tonun marağını cəlb edir. Digər
tərəfdən, görünən odur ki, Qərb
strateqləri gələcək Suriyanın
şimalında kürd muxtariyatının
olmasını həm iki ərəb dövləti
(Suriya və İraq) arasında bir
tənzimləyici olaraq, həm də
Suriyanın federativ bir dövlətə
(İraq kimi) çevrilməsində əsas
faktor olaraq görür. Digər
tərəfdən, kürdlərin bölgədə
güclü olması Vaşinqton üçün
sədaqətli  müttəfiq baxımından
əvəssiz bir üstünlükdür. 

Bu mənada Amerikanın indi
Suriyada daha çox kürdlərə
“stavka” etməsi anlaşılandır.
Vaşinqtonun təsiri ilə yaranmış
Demokratik Suriya Qüvvələri
indi əsas zərbə qüvvəsinə
çevrilib. İŞİD-ə qarşı savaşı
aparan əsas qüvvə də onlardır.
Təbii ki, ABŞ-ın hava və quru-
dan dəstəyi ilə. Beləliklə,
savaşın 5-ci ilində Suriya
dünya güclərinin əsas rəqabət
meydanı olaraq qalır. Yaxın
Şərq üçün böyük oyunlar da
burda hazırlanır. Təəssüf ki,
bölgə üçün davamlı və
möhkəm sülh hələ də üfüqdə
belə görünmür. Musavat.com

Yaxın Şərqdə kürd “baharı”

Amerikanın Suriyanın şimalında kürdlərə dəstək verməsinin səbəbi

Türkiyə Təhlükəsizlik Təşkilatının
təkfirçi-sionist İŞİD terror qruplaş-
masına dəstəkləri ilə bağlı önəmli
sənədlər ifşa olunub. Səhər Bey -
nəlxalq Televiziyasının Yaxın Şərq
Panorama internet portalına istinad-
la verdiyi məlumata görə, Suriyanın
təhlükəsizlik təşkilatları yenilərdə bir
sıra sənədləri ifşa ediblər. Sənədlərə
əsasən Türkiyənin Təhlükəsizlik
Təşkilatı İŞİD-ə təhlükəsizlik dəstəyi
edir və Suriya ərazisində öz muzdlu
ünsürləri vasitəsi ilə məlumatlar
toplayır. Bu mənbə ifşa olunan
sənədlərin Türkiyənin Qaziantep şə -
hə rində Təhlükəsizlik Təşkilatına
bağlı olduğunu bildirərək əlavə edib:
Ab dulla Hüseyn əl-Seyyid adlı
suriyalı şəxs muzdluların şəbəkə -
sinin rəhbəridir və Suriyanın bir çox
bölgəsində, o cümlədən Baqilə, əl-
Səfa, Babul-Hədiddə yüzdən çox
şəxs vasitəsiilə məlumatları Türkiyə
Milli Təhlükəsizlik Təşkilatı üçün
toplayır. Bu şəbəkə həmçinin İŞİD
yaralılarını müalicə üçün Türkiyəyə
aparır. Bu sənəddə həmçinin
bildirilir: An karadakı terror aktını
törətdən Dokumacılar batalyonu
ünsürləri Həsən əl-Seyyid və MİT-in
nəzarəti altındadır və iki ölkə arasın-
da sərbəst şəkildə hərəkət edirlər.

İraq rəsmisi: Mosulun azadlığı
sürətli, qəfil və asan olacaqdır

İraqın Terrorizmlə Mübarizə İda -
rəsinin rəisi Talib əl-Kənani deyib:
Rəmadi şəhərinin azad olunmasında
ordu yaxşı təcrübələr əldə etdi və bu
təcrübələrdən Mosul şəhərinin azad
olunmasında istifadə edəcəkdir.
Səhər Beynəlxalq Televiziyasının mə -
lumatına görə, əl-Kənani deyib: Mo -
su lun azad olunması sürətli, qəfil və
asan olacaqdır. Terrorizmlə Mü barizə
İdarəsinin rəisi əlavə edib: İŞİD ter -
rorçuları Fəllucədə ordunun irəli -
ləməsi və öz mövqelərinin bombalan-
masının qarşısını almaq üçün qadın
və uşaqlardan insan sipəri olaraq isti-
fadə edir.

Türkiyə Milli Təhlükəsizlik
Təşkilatının İŞİD-lə əmək-
daşlıq sənədləri ifşa olunub
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Əgər ölkələr məlum qarşıdur-
malarda inad edərsə, İŞİD məhv olsa

belə ondan daha təhlükəli başqa bir
qruplaşma yarana bilər. Şimali İraq
kürd muxtariyyətinin rəhbəri Məsud
Bərzani məzhəb münaqi şə lə rinin
Yaxın Şərqdə yeni fəlakətlər səbəb
ola biləcəyini deyib. İnterAz “Cnn -
Türk”ə istinadən xəbər verir ki,
Bərzani bu qarşıdurmaların İŞİD-dən
daha təhlükəli bir qrupu ortaya çıxara
biləcəyini ifadə edib. Muxtariyyətin
rəsmi səhifəsində verilən məlu mata
görə, Bərzaninin kürd bölgəsindəki 36
baş konsulluq və ölkə nümayəndələri
ilə bir araya gələrək terror təşkilatı
İŞİD-lə mübarizə, qaçqınların vəziy -
yə ti, müstəqillik referndumu və re gi -
on dakı böhranı müzakirə edib.
Görüşdə Yaxın Şərqdəki məzhəb
qarşıdurmalarının çox təhlükəli
olduğu da nəzərə çatdırılıb. Bərzani:
“Əgər ölkələr məlum qarşıdurmalarda
inad edərsə, İŞİD məhv olsa belə
ondan daha təhlükəli başqa bir qru-
plaşma yarana bilər”,-deyib. 

Yeni Mesaj: Düşmən,
d ü ş m ə n  ü s t ü n ə

Yeni Mesaj qəzetində dərc olunan
məqalədə Türkiyənin İraq ərazisinə
qeyri-qanuni şəkildə hərbçilər ezam
etməsi və İraq hökumətinin Türkiyə
əleyhinə hədəsinə münasibət
bildirilib. Qəzetin yazarı Məhərrəm
Bayrakdar yazır: Türkiyə İraq
hökumətinin etirazlarına baxmayaraq,
İraq ərazisinə əsgər ezam edib. İraq
baş nazirindən xarici işlər naziri və
digər İraq rəsmilərinə qədər hamısı
davamlı şəkildə olan açıqlamalarda
Türkiyənin öz əsgərlərini İraq ərazi -

sindən çıxarmasını tələb edir və
bildirirlər ki, Türkiyə əsgərlərinin İraqı
tərk etməkdikləri halda onlarla mü -
barizə üçün hərbi seçimdən başqa bir
seçim qalmayacaqdır. 

Müəllif yazır: Bu əslində bir növ
müharibədir. Doğrudur İraq hal-hazır-
da terror aktları ilə qarşılaşdığına
görə, Türkiyəyə qarşı müharibə elan
etmək vəziy yətində deyil. Lakin diqqət
mərkə zində saxlanılacaq inkaredil -
məz bir reallıqdır. Müəllifin fikrincə,
Türkiyə bölgədə nüfuz və qüdrəti
sıfıra enmiş bir ölkəyə çevrilmişdir.

PKK terror təşkilatının Suriya qolu olan
PYD Fərat çayının qərbinə keçmək üçün
Tişrin su anbarının ətrafındakı Mümbiç
şəhəri istiqa mətində quru əməliyyatına
başlayıb. Publika.az “Yeni Şafak” nəşrinə
istinadən xəbər verir ki, İŞİD Türkiyənin
“qırmızı xətt” elan etdiyi bölgədə yüzlərlə
kəndi boşaldaraq Dəməşq rejimi və PYD-yə
meydan açır. Bir çox kəndi İŞİD-dən geri
alan və irəliləyişini davam etdirən rejim
qüvvələri Hələb şəhərinin şimalındakı ən
böyük yaşayış məntəqələrindən olan Əl-
Bab qəsəbəsinin 8 kilometrliyinə yaxın-
laşıb. “Yeni Şafak” nəşrinin əldə etdiyi
məlumata görə, PYD Tişrin anbarını ələ
keçirəndən sonra İŞİD, PYD və Dəməşq
rejiminin nümayəndələri iki əhəmiyyətli
toplantı keçiriblər. İddiaya görə, toplantılar-
da İŞİD-in Əl-Bab qəsəbəsini rejim
güclərinə, Mümbiç, Cerablus və Aktarin
kimi əhəmiyyətli məntəqələri PYD-ə təhvil

verməsi müzakirə edilib. İŞİD-in qarşıdakı
günlərdə daha əvvəllər müxalif güclərinin
nəzarətində olan bölgələri rejim və PYD-ə
təhvil verərək bölgədən tamamilə çəkilməsi
nəzərdə tutulur. ABŞ-ın liderlik etdiyi koal-
isiya güclərinin sözçüsü Stiv Uorren yan-
varın 8-də verdiyi açıqlamasında PYD-nin
Fəratın qərbinə keçmədiyini, yalnız Tişrin
anbarının ətrafına nəzarət etdiyini və
anbarın qərb tərəfində təhlükəsizlik dəhlizi-
ni yaratdığını bildirib.

Xatırladaq ki, PYD gücləri koalisiya
qüvvələrinin hava dəstəyi ilə 2015-ci ilin
yanvar ayında Kobanini, may ayında isə
Tel-Abyadı İŞİD-dən alıb. PYD bununla da
ölkənin şimalındakı Haseke və Kobani kan-
tonlarını birləşdirib. Terror təşkilatı növbəti
hədəfinin Fəratın qərbinə keçərək Kobani
və Afrin kantonlarını birləşdirmək olduğunu
açıqlayıb. PYD bu hədəfi həyata keçirmək
üçün ABŞ-la yanaşı Rusiya ilə də yaxın-

laşıb. Rusiya noyabr ayının sonundan
başlayaraq Türkiyə sərhədində - etibarlı
bölgənin elan edilməsi üçün nəzərdə tutu-
lan Azez-Cerablus xəttində PYD-nin
irəliləməsi üçün hava dəstəyi verir. Rusiya
havadan, PYD isə qurudan Türkiyənin “qır-
mızı xətt” elan etdiyi Suriyanın Azez böl-
gəsini bombalayır. Bölgə “kürd dəhlizi” üçün
kritik əhəmiyyətə sahibdir. Plana görə,
Rusiya vurulan Su-24 təyyarəsinin intiqa -
mını almaq üçün PYD ilə razılaşıb. Bir müd-
dət əvvəl Rusiyadan PYD-yə silah yardımı
başlanıb. PYD bu yardımlarla Azezi ələ
keçirmək üçün Türki yənin dəstəklədiyi
Azad Suriya Ordusuna (ASO) hücuma
keçib. Məlumata görə, PYD Azezi ələ
keçirib Afrin və Kobanini birləşdirməklə
Şimali Suriyada xəyalını qurduğu “kürd
dövləti”ni yaratmaq istəyir. Azez-Cerablus
xəttinin itirilməsi Türkiyənin etibarlı bölgə
planının iflasına səbəb olacaq.

Türkiyə qoşunları İD nəza -
rətindəki Mosul şəhəri yaxınlığın-
da yerləşdirilib. Türkiyə hər-
biyyəsi İraqın şimalındakı Ba şiqa
şəhəri yaxınlığında özü nü İslam
Dövləti adlandıran qruplaşmanın
hücumu vaxtı 17 cihadçının
öldürül düyünü bil di rir. Türkiyə
tərəfindən itki ba rə də məlumat
verilməyib. Ankara ötən ilin
sonunda İraqın şi ma lında 150
əsgərini yerləşdirib. Onun bu
addımı İraq hökuməti tərəfindən
etirazla qarşılanıb. Türkiyə bildirir

ki, İraqın şima lındakı hər-
bçilərinin fəaliy yəti yalnız İraq

əsgərlərini təlimləndirmə ilə məh-
dudlaşır. Bağdadın bildirdiyinə
görə, yeni qoşunların yer-

ləşdirilməsi heç bir məsləhət
aparılmadan həyata keçirilib və
ölkənin milli suverenliyini və
beynəlxalq qa nun ları pozub.
Ankara son bə ya na tında qoşun-
ların yerləş di rilməsi ilə bağlı
tərəflər arasında anlaşılmazlığın
ya ran dığını etiraf edib. Başiqa
şəhəri 2014-cü ildə İD qruplaş-
masının ələ keçirdiyi Mo sul
şəhərinin yaxınlığında yerləşir.
Türkiyə İD-ə qarşı hava əmə  liy -
yatları həyata keçirən bey nəl x alq
koalisiya qüvvələrinin üzvü dür.

Suriya ordusu bir neçə strate-
ji bölgəni terrorçu qruplaşmaların
işğalından azad edib. Səhər
Beynəlxalq Televiziyasının əl-
Minar telekanalına istinadla
verdiyi məlumata görə, Suriya
ordusu çərşənbə günü Məhin
şəhərciyi və onun ətrafındakı
yüksəklikləri, habelə Dəra vila -
yətində Şeyx Miskində Əl-Nüsrə
Cəbhəsi terrorçularının yardım
yollarına nəzarəti ələ keçiriblər.

Suriya ordusu həmçinin Dəranın
Şeyx Miskin bölgəsinin şimal-
şərqini tam ələ keçiriblər. Şeyx
Misin şəhərinin terrorçulardan
təmizlənməsi Suri yanın önəmli
və strateji şəhərləri arasında
Dəra-Dəməşq qədim şose yoluna
ordu qüvvələrinin nəzarət etməsi
demək olacaqdır. Çünki bu yol
terrorçular üçün çox önəmlidir.
Terrorçuların Dəranın Təl əl-Həş
bölgəsindəki bazası da suriyalı

qüvvələrin tam nəzarətinə keçib.
Suriya ordusunun Homsun
ətrafında irəliləməsi və Məhin və
əl-Qəsb məntəqələrində İŞİD ter-
rorçuları ilə toqquşması
nəticəsində çoxlu sayda terroçu
öldürülüb və bir qrup terrorçu da
bölgədən qaçıb. Suriya qüvvələri
həmçinin Laziqiyyənin şimal
ətrafında yerləşən əl-Qəsb mən-
təqəsi və eyniadlı qülləyə
nəzarəti ələ keçiriblər.

Rusiya bombaladı, 
kürdlər ələ keçirdi

Rusiya hərbi təyyarələrinin
hava dəstəyi nəticəsində Hələbin

şimalında müxaliflərin nəzarə -
tindəki Keştear kəndi də PYD qru-
plaşmasının nəzarəti altına keçib.
Axar.az xəbər verir ki, müxaliflərlə
PYD arasında yaşanan qarşıdur-
ma zamanı Rusiya təyyarələri
onların irəliləyişinin qarşısını
kəsib. Sözügedən təyyarələr müx-
aliflərin nəzarəti altında olan bir
çox kəndə bombalar yağdırıb.

“Üçlər ittifaqı” hücuma başladı: gizli anti-Ankara toplantısı

Türkiyə qoşunları İraqda İD "hücumunu dəf edib"

Suriya ordusu ölkənin strateji bölgələrinə nəzarəti bərpa edib

Türkiyə prezidenti Rəcəb Teyyub Ər doğ -
an Xalqların Demokratik Partiyasının (HDP)
sədri Səlahəddin Dəmirdaşa qarşı çox ciddi
ittihamlar səsləndirib. Ərdoğan deyib ki,
Suriyadakı son hadisələr PKK-nın iştahasını
bir qədər artırıb. Bu gün Tür ki yə nin kürdlər
yaşayan bölgələrində - Diyar bəkir, Silopi,
Cizrə Şırnax, Van kimi böyük şəhərlərində
Türkiyə dövlətinin Xüsusi Təyinatlı silahlı
qüvvələri tank və topla şəhəri borbardman
edərək, dinc əhalini kütləvi ölümünə səbəb
olur və həftələrlə küçəyə çıxma qadağası
küçələrdə və evlərdə öldürülmüş insanların
cəsədlərini dəfn edilə bilməməsinə gətirib
çıxarır. HDP - nin rəhbəri Dəmirdaşın bu
haqsızlıqlara etdiyi çıxışları AKP-yə xoş
gəlmir. 

Düşünürük ki, Cənubi Azərbaycanda 35
milyonluq soydaşlarımıza Ərdoğanın Tür ki -
yədə kürd xalqının başına gətirdiyi fəlakət lə -
ri İran dövləti gətirsəydi, çox güman ki, biz
də Dəmirdaş kimi soydaşlarımızın harayına
qalxacaqdıq. 

- Bugünlərdə bir çox insanların mas -
kalarının düşdüyünü görmək mümkündür.
Dəmirdaş Rusiya səfəri  zamanı “qulağına
pıçıldanan” bəzi xəbərlərdən coşub çıxışlar
edib. Onun etdikləri provakasiyadır, xəya -
nətdir. Türkiyə üzərindən hər hansı bir
əməliyyat həyata keçirmək istəyənlərin
hamısı boyunun ölçüsünü alıb. Terror təşki-
latı və onun kuklası olanlar çox diqqətli
olsun" - deyib Ərdoğan.  

HDP sədrinin Moskvaya getməsi və
orada Türkiyə əleyhinə açıqlamaları Azər-
baycanda da bir çox siyasi qüvvələrdə, sadə

insanlarda narazılıq yaradıb. Dəmirdaşın
hərəkətinə Azərbaycan Kürdləri İctimai Bir-
liyinin sədri Tahir Süleymanın münasibətini
öyrəndik. O, Dəmirdaşın bir deputat və par-
tiya sədri kimi hansısa ölkəyə səfər etməkdə
sərbəst olduğunu dedi: “Rusiyaya da səfər

etməsi normal və haqlıdır. Səlahəddin
Dəmirdaş Moskvada Türkiyənin yox, AKP
iqtidarının əleyhinə açıqlamalar verib. Çox
doğru da edib. Əsrlərdir bir yerdə yaşayan
iki qardaş xalqı bir-biri ilə üz-üzə qoymağa,
bir-birinə qırdırmağa çalışan hökuməti təri-
fləməli deyildi. Dəmirdaş görür ki, soydaşları
yaşayan kəndlər dağıdılır, soydaşları yurd-
yuvalarından didərgin salı nır. Ukraynadan
və digər ölkələrdən Məhsəti türklərini
boşaldılmış kürd kənd lərinə gətirib yer-
ləşdirirlər. Belə bir durumda o, nə etməlidir?
Dəmirdaş öz xalqının qırğınını dünyaya çat-
dırmaq istəyir. Yaxın zamanlarda dünyanın
digər ölkələrinə də səfər edəcək. Onun
səfərləri Türkiyə dövlətinə qarşı deyil.
Sadəcə, Türkiyəni ağır durumla üz-üzə

qoyan hakimiyyətə qarşıdır”. 
T.Süleymanın fikrincə, Ərdoğan imkan

yaratmamalıydı ki, ruslar kürd məsələsinə
burunlarını soxmaq şansı qazansınlar:
“Dünya tarixində hər zaman kürdlər Türki -
yənin qorunması üçün canlarını sipər edi-

blər. Sarıqamışda, Çanaqqalada min-
lərlə kürd canını fəda edib Türkiyə
üçün. Təəs süf ki, həmişə də son-
radan çıxdaş olunub lar. Türkiyədə
qardaş qırğınına son vermək üçün
Türkiyə rəhbərliyi dünyanın aparıcı
dövlətlərinin birinin federal qurumunu
respublikaya tətbiq etməlidirlər ki, bu
mənasız savaşlara son verilsin.
Məsələn, Rusiya, ABŞ  sistemi. 

İndi də şübhəsiz ki, nə Rusiya, nə
ABŞ, nə də Avropa dövlətləri
kürdlərin qara gözlərinə vurul-

mayıblar və onlara qarşı səmimi deyillər.
Sadəcə, bölgədə yeraltı sərvətlərin bölüş -
dürül məsi savaşı gedir və bu savaşda kürd -
ləri-türkləri-ərəbləri öz oyunlarına gətirmək
istəyirlər. Guya kürdləri dəstəkləyirlər. İnhis-
arçı döv lətlərin hamısı öz mənafelərini
güdür. Gərək Tür kiyə iqtidarı kürdlərlə elə
dav ra naydı ki, kürd lər o dövlətləri özlərinə
yaxın buraxma yaydı. Kürdlər sıxışdırıldıqca,
istər-is təməz özlərinə kənarda dəstək ax -
tarmağa məcbur olurlar. İmperialist döv lətlər
isə vəziyyətdən öz məkrli niy yətləri üçün isti-
fadə edirlər. Yenə də Rusiya ilə Türkiyənin
münasibətləri düzələcək, iqtisadi əlaqələri
olacaq, yaxınlaşacaq. Yenə ortada itirən
Türkiyə dövləti, kürd xalqı və türk-kürd qar-
daşlığı olacaq”.

“Yenə itirən Türkiyə dövləti, kürd xalqı və türk- kürd qardaşlığı olacaq” Bərzani xəbərdarlıq etdi:
Yeni bir İŞİD yarana bilər
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RABE, RABE 
ŞÊR BARZANÎ!

Mêrxasê me Barzanîye,
Rîya rastî wî danîye, 
Derdê Kurdan wî zanîye, 
Rabe rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Kurdistanê bona kurda, 
Agir danê pêda-pêda, 
Te serwerî daye kêda? 
Rabe, rabe, şêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Bêjin bavo, bejin dayê, 
Bikin gazî, hewar, hayê
Heyfa dijmin li me nayê.
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Kurd mêrxasê, bê tifaqe,
Kî razaye tu wan rake.
Dilê akkard dîsa şake,
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Qasid herro cawa tine –
Qira kurdan zef danîne, 
Halê weten derd û şîne, 
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Kurdistanam zef bedewe, 
Lema dijmin dike dewe. 
Dil hinavêm, ruhêm ewe, 
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Gumana me Kurdistane, 
Çi derdekî bê dermane?! 
Mîna zarê bê dê mane, 
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Cîranê te ev çend sale
Koroxlî û Rostem-Zale. 
Cegerxwîn jî pir dinale. 
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Şêrê kurdan bike gazî, 
Li te naye belengazî, 
Tu mêrxasi weke bazî. 
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

Kurd gelleke ser hev nîne, 
Qadir lema dil birîne. 
Çima îro hesp bê zîne? 
Rabe, rabe, mêr Barzanî!
Li meydanê şêr Barzanî!

EZ NIZANİM DÎYAM KÎYE?
Sewdesera dil kevirê,
Ewlad teme ji bav, birê, 
Çi mital kir te bê xêrê, 
Ez nizanim gûnêm çîye?
Qet nasnakim dîyam kîye?

Ez bê zarim, bi zewalim, 
Boy huba dê pir dinalim,
Kerba nexaş tim bedhalim, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Dunya, alem tew dibîne, 
Zarê bê dê tim bi şîne. 
Aykêm tera qet nemîne, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Dewran xerab vê revêda,
Dor me neyar pêda-pêda. 
Te ez hîştim, dame kêda, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Bê însafê, dê ha nabin, 
Dê bi kezev, dê bi tabin. 
Xêrxwaz, rûspî, alim rabin, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Te por kurê çima mêr kir, 
Hema mêr kir, hezar sêr kir, 
Sêwî hîştim te çi xêr kir, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Min nizanbû tê ha bikî, 
Har neyaran li me şakî, 
Ji vê karê qet şerm nakî, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Dîya zarên xwe davêje, 
Ew zef îblîs, yanê gêje, 
Evê zulmê gel, êl bêje, 
Ez nizanim gûnêm çrye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Xal-xatîya rîyam birrîn,
Ez firotim, lê tu kirîn, 
Ber vê zulmê êl digirîn, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Xezal bê kar kale-kalin, 
Bilbil be gul nale-nalin, 
Te nabînim ev çend salin. 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Qewm-lêzim tew agadarin, 
Der-dorê te qelp dil sarin, 
Wana ruhê bavêm xarin, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Qadir Motî, ax mekşîne, 
Daykê hara nele bînê. 
Mîrêm jorda xwe dibîne, 
Ez nizanim gûnêm çîye? 
Qet nasnakim dîyam kîye?

Qadir
Moti

Azərbaycan və Kürd xalqlarının taleyi bir-
birindən fərqlənmir. Bu iki xalqın həyatında
baş vermiş hadisələr oxşardır. Kürd xalqı bir
neçə yerə parçalandığı kimi, azərbaycan
xalqı da iki hissəyə bölünmüşdür. İran
şahlarının irticaçı rejimləri hər iki xalqın insani
hüquqlarını əllərindən almış, ədəbi irslərinə
yabançı olmuş, ana dillərində məktəb açıl-
masına icazə verməmişlər. Ona görə də hər
iki xalq öz insani hüquqlarını əldə etmək üçün
ölüm-dirim mübarizəsi aparmış, bu yolda
çoxlu qurbanlar vermişlər. Mühacirət, zindan,
sürgün, dar ağaçları, edam mürtəcelərin bu iki
xalqa mərhəməti olmuş-
dur. Buna baxmayaraq,
hər iki əzəbkeş xalq öz
qanuni hüquqları uğrun-
da mübarizəni davam
etdirmiş, çətin günlərdə
bir-birlərinə arxalanmış
və lazımi kömək göstər-
mişlər.

Azərbaycan və kürd
xalqlarının əraziləri həm-
sərhəddir. Azərbaycanlıların müəyyən hissəsi
Kürdüstan ərazisində, kürdlərin müəyyən
hissəsi isə Azərbaycan ərazisində yaşayırlar.
Azərbaycan və kürd xalqları dərin köklərə
malik tarixi dostluğu keşməkeşli illərin
sınağından keçərək möhkəmlənibdir. Azər-
baycanlılarla kürdləein az qala bütün
əlamətləri – zahiri görünüşləri, dərilərinin
rəngi, milli adət-ənənələri, nəhayət dinləri
eyni olduğundan onları bir-birlərindən ayır-
maq o qədər də asan deyil. Bu iki xalqı ancaq
dillərə görə fərqləndirmək mümkündür. Burası
da var ki, hər iki xalqın müəyyən hissəsi daim
bir-birlərinin dilini öyrənir və bir-biri ilə çox
vaxt ana dillərində ünsiyyət saxlayır. Bu
sahədə kürdlər daha irəli getmişlər. Az kürd
tapılar ki, azərbaycan dilini bilməsin. Bu
yaxınlıq və dostluq hər iki xalqın düşmənlərə
qarşı apardıqları mübarizədə onlar üçün
ilham mənbəyi və qələbə rəmzi olmuşdur.

Azərbaycanlılar və kürdlər 1945-46-cı
illərdə İranda mürtəce şahlıq quruluşuna ağır
zərbələr endirərəkistiqlaliyyətə çatdı, öz milli
hökumətini yaratdı. Xalqların arzu və istək-
lərinə uyğun islahatlar həyata keçirildi. Kürd
dili Kürdüstanda, azərbaycan dili Azərbaycan-
da dövlət dili elan edildi. Hər iki dildə mək-
təblər açıldı, dərsliklər tərtib edildi, qəzet və
jurnallar nəşrinə başlandı.

Həmin dövrdə Kürdüstan Milli hökuməti ilə
Azərbaycan Milli hökuməti arasında dostluq
və səmimi həmkarlıq qərardadı bağlanmışdı.

7 maddədən ibarət olan həmin sənəd məx-
susən aşağıdakıları nəzərdə tutulurdu:

1. Hər iki milli hökumət arasında nü ma -
yəndələr mübadiləsi olsun.

2. Azərbaycanlı əhalinin müəyyən qismin
Kürdüstanda, kürdlərin müəyyən qismi isə
Azərbaycanda dövlət idarəçiliyində iştirak
etsinlər.

3. Hər iki millətin iqtisadi məsələlərinin
müştərək həll edilməsi üçün vahid iqtisadi
komissiya yaradılsın və onun qərarları hər iki
milli hökumətin başçılarının səyi ilə həyata
keçirilsin

4. Azərbaycan və Kürdüstan Milli
hökumətləri arasında nizami əməkdaşlıq
yaradılsın, lazım gələn vaxtlarda hər iki
hökumətin nizami qüvvələri bir-birinə zəruri
kömək göstərsinlər.

5. Tehran hökuməti ilə hər hansı bir müza-
kirəyə ehtiyac olsa, Azərbaycan və Kürdüstan
Milli hökumətlərinin hər ikisinin mövqeyi
nəzərə alınmalıdır.

6. Azərbaycan Milli hökuməti Azərbaycan-
da yaşayan kürdlərin, Kürdüstan Milli
hökuməti isə Kürdüstanda yaşayan azərbay-
canlıların milli və mədəni tərəqqiləri üçün lazı-
mi şərait yaratmalıdırlar.

7. Azərbaycan və kürd xalqlarının tarixi
dostluğunu və milli demokratik qardaşlığını
pozmağa və ya ləkələməyə çalışanlar hər iki
tərəfin iştirakı ilə cəzalandırılmalıdırlar. Bu
qərardad Təbriz şəhərində Azərbaycan Milli
Məclisinin binasında 1946-cı il may ayının 3-
də Azərbaycan Milli hökumətinin başçısı
S.C.Pişəvəri və Kürdüstan Milli hökumətin
başçısı Qazi Məhəmməd tərəfindən imzalan-
mışdır. Qərardadın müzakirəsi və imzalan-
ması mərasimində Azərbyacan Milli Məclisi -
nin nümayəndələri ilə yanaşı Kürdüstan De -
mok ratik Firqələrinin Mərkəzi Komitə üzvləri,
dövlət xadimləri, habelə kürd tayfalarından bir
neçəsinin başçısı iştirak etmişdir.

“Azərbaycan” ruznaməsi, Azərbaycan
Demokratik Firqəsinin orqanı
Ikinci dövrə, №19, hicri 1325

GÖTÜR ÜZƏRİMDƏN 
HÖKÜMÜ DÜNYA

Dözümüm yox dərd üstünə dərd alam,
Qaldır sən üstümdən yükünü dünya.
Beş vermədin, istəmirəm dörd alam,
Yazginən alnıma ikini dünya.

İstəmirəm ortalarda sürünüm,
Dizə düşüm, yamaq kimi görünüm.
İstəyirəm bircə rəngə bürünüm,
Verginən rənglərin təkini dünya.

Taleimə bəyaz rəngi biçməsən,
Ya qara et, ya başqasın seçmə sən.
Bu ömrü bar ağacı etməsən,
Qazginən dibindən kökümü dünya.

Lazımsız bir ömür yaşatma mənə,
Şeytanın əliylə daş atma mənə,
Yalandan cütləyib şeş atma mənə,
Verginən doğrunun yekini dünya.

Payız istəmirəm, yay istəmirəm,
Qarışıq ömürdən pay istəmirəm,
Cəliləm, özümə tay istəmirəm,
Götür üzərimdən hökümü dünya.
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SƏNSİZ GÜLÜM
Ötən günüm, xoşbəxt anım,əzəlim,
Saf qoxulu, saf duyğulu, məzəlim,

Yaşıl gözlü, al yanaqlı gözəlim,
Necə tapım sənə deyim sözümü?
Sənsiz gülüm, itirmişəm özümü.

Illərdi ki, həsrətini çəkirəm,
Dərd üstünə dərdlərimi tikirəm,
Sənsiz ömrü yavaş-yavaş sökürəm,
Qaytar mənə baharımı, yazımı,
Sənsiz gülüm, itirmişəm özümü.

Kaş olaydı keçmiç illər, o günlər,
Yenə qoşa döyünəydi könüllər.
Niyə oldu bu ah-nalə, bu ünlər-
Hicran çaldı qəm kökündə sazımı,
Sənsiz gülüm, itirmişəm özümü.

Kaş oğrun baxaydım qayadan yenə,
Məktub göndərəydim gizlincə sənə,
Həsrət alovunda yanaydı sinə,

Güldürəydin qəm saraltmış üzümü,
Sənsiz gülüm, itirmişəm özümü.

...Bir gün atan sevgimizi biləydi,
Sillə vurub, yenə məni döyəydi,
Anan məni bulaq üstə söyəydi,
Mən tapaydım dəyanəti, dözümü,
Sənsiz gülüm, itirmişəm özümü.

Sən suçlu deyilsən, günah mənimdi,
Bu mənim qədərim, öz qismətimdi,
Sağalmaz yaramdı, bitməz qəmimdi,
Gəl silginən gölə dönmüş gözümü,
Sənsiz gülüm, itirmişəm özümü.

Çəkdiklərim havayıdı bəlkə də,
Günə çıxdın, mənsə qaldım kölgədə.
Tənha qaldım doğma eldə, ölkədə,
Sirdaş seçdim qəlbə səbri, dözümü,
Sənsiz gülüm, itirmişəm özümü...

DASTAN
Birêz xwendevan,
Bivin guhdervan.
Berî hemûyain, 
Qalbikim ji wan. 
Gelê dîrokzan, 
Gişk bêhtir hozan, 
Ev kirin dastan. 
Mîna kilaman, 

Ew bi te stran, 
Pêsîn "Şêx Senan", 
Gawa bedewe, 
Şêx yekî tewe. 
“Memê û Eyşê",
Bilind tê kivşê. 
"Memê û Zînê", 
Bû rewşa dinê. 
Şa, "Ker û Kulik", 
Paşê bûn şipûk. 

"Leylê û Mecnûn", 
Bi dil bûn argûn. 
"Ferhad û Şirîn", 
Dil wan bû birîn. 
"Hemdîn û Şemdîn", 
Herdu jî mîrbûn. 
Bira, tivdîrbûn. 
O, "Hamê Mûsê" 
Boy nav, namûsê, 
Şrîtdarê asê. 

Kela "Dim-dimê", 
Dîroke timê. 
"Xecê-Sîyabend", 
Girêdan peyvend, 
Dastanin- çend-çend. 
Boy gel dîroke, 
Dilê xwe şake, 
Tu boy me adî, 
Zimanê kurdî.

Ûsivê Feqî Evdile

EYNİ TALELİ İKİ XALQ

TTaarriiyyeell  
CCәәlliill
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Borlänge yek ji bajarên herî xweş e li
seranserê welatê Swêdê. Bajêr li aliyê
başûrê navenda welêt e. Nêzîkî 50 hezar
niştecihên vî bajarî hene û beşek ji vê
nifûsê ji kurdan pêk tê. Bajarê ku sala
1390-î gundekî biçûk e, piştî ku sala
1875-ê bi xeta trênê ve tê girêdan
roj bi roj mezin dibe. Tîma Dalkur-
dê ku di 10 salên dawî de di warê
futbolê de yek ji timen herî navdar
e û tîmeke li ser navê kurdan e, li
vî bajarî hatiye avakirin û sal bi sal
serkeftinên nû li serkeftinên xwe
zêde dike. Lê ewê Dalkurd ji bo
rojên pêş bibe mijareke din ji bo
nivîseke min a nû. Ezê bi berfirehî
li ser vê tîma me ya giranbiha
binivîsim. Bajar ji bilî bajarê spor,
pîşesazî û turîzmê; wekî bajarê
çand û muzîkê jî tê naskirin. Bor-
länge sala 2013-ê mazûvanî li festîvaleke
mezin a çandê kir ku li seranserê Swêdê
deng veda. Ew jî ‘Festîvala Muzîk û
Evînê’ bû. Hunermenda kurd a dengxweş
Suzana Barmanî ji bîst salan zêdetir e ku

bi deng û tembûra xwe, li vî bajarê qedîm
ê çandê nûnertiya awaz û muzîka kurdî
dike. Hem kurd, hem swêdî, hem jî
neteweyên din ên li bajêr jê hez dikin û
qedrekî mezin nîşanî wê didin. 

Barmanî bi salan e ku ji bo muzîka
kurdî diçerçire û ked û emegeke mezin
dide. bi kilam û stranên xwe qedrekî baş
di civakê de ji xwe re çêkiriye. Bi ser-
pereştî û piştevaniya hevser û hevalê xwe
yê jiyanê Josef Azad Erdem di destpêka
salên 2000-î de li Stenbolê albûmeke pro-
fesyonel derdixe. Sala 2009-ê ev xebat
tevî DVD-CD-yekê derdikeve û jiyana wê
di wê DVD-yê de bi awayeke belgefîlm û
bi 6 zimanan; kurdî (kurmancî), îngilîzî,
swêdî, erebî, tirkî û farsî tê nîşandan. 

Suzana Barmanî di wê albûmê de bi
van stran-kilamên xwe tê naskirin:

Diyarbekir, Balance, Lawikê Metînî, Sor-
erî Hoyî Mernem, Desmala Min, Kevoka
Çiyayê Min, Zerî, Hûr Hûr Lê Kir, Kanî
Kanî, Ya Elbî, Hey Lolo. 

Helbet jiyana Suzana Barmanî
jiyaneke têr û tije ye, xwediya ser-

pêhatiyeke dûr û dirêj e. Jiyana wê ya ku
ji Efrîn û Helebê destpê dike, piştî
keftûleftên giran li Swêdê berdewam dike.
Suzana û Azad dê-bavê sê zarokan in:
Jiyan, Lorî û Arvîn. Jiyana Suzanê bi serê

xwe şayanê nivîsar û lêkolî-
nan e. Lê bila îro bi çend
xalan ve sînorkirî bimîne. Ew
qîza Reşîdê Evdilmecîd û
Naza Elî ye. Apê Reşîd
(Bavê Fûad) û Dayîka Nazê
ew jin û mêr in ku bi welat-
perwerî, rewşenbîrî, mêvan-
perwerî û nandayîna xwe
meşhûr in. Dê û bavê 6 keç û
kurekî (Fûad, Feryal, Fîr -
dews, Felek, Leyla, Suzana,
Mizgîn) bi salan deriyên
mala xwe ji şaîr, hunermend,

nivîskar, rewşenbîr û siyasetmedarên kur-
dan re vekirin. Nexasim kurdên Sovyeta
Berê gelek caran li mala wan qesidîn û bi
mehan û hefteyan bûn mêvanên wan. Yek
ji wan rewşenbîran Hamid Bedirxan bû ku
beşeke mezin ji jiyana xwe li mala wan
derbas kir û li wê malê jî rehma Xwedê kir.
Naza Elî heta moskova û St. Petersbûrgê
çû û bû mêvanê Bavê Kurdolojiyê Qanatê
Kurdo. Bi qasî dizanim Eliyê Evdirehman,
Eskerê Boyik, Rehmetiyê Casimê Celîl,
Rehmetiyê Ordîxanê Celîl, Celîlê Celîl,
Cemîla Celîl, Têmûrê Xelîl, Aramê Dîkran,
Seydayê Cegerxwîn û gelek kesên din an
li Helebê li mala wan bûne mêvan an jî li
Yêrevan, Moskova û St. Petersbûrgê û
kul û derd, şîn û şahî, xweşî û başiyê kur-
dan û kurdewariyê ji hev re gotine.  

Jiyana Apê Reşîd romaneke qalind e

ku dive mirov bixwîne. Min li ser Apê
Reşîd nivîsareke berfireh nivîsand û tevî
malpera Riya Teze di çend cihên din de jî
hate weşandin. Ezê li vir careke din behsa
wî nekim. Lê heke hûn bixwazin fermo vê
lînkê bitikînin û bixwînin: 

h t t p : / / r i a t a z a . c o m / k u r -
dish/2623-rehevale-cegerxwin-u-
hamid-bedirxan-reide-evdilme-
cid.html 

Salê çend caran serdana
Swêdê dikim. Ji bilî Stockholma
paytext, teqez serdana bajarê
Borlängê jî dikim ku Suzana-
Azad, Apê Reşîd-Dayika Nazê,
Fûad-Mewlûda bi malbatî bibîn-
im. Van rojan mizgîn ne tê de –ew
li Almanyayê ye- tevahiya
zarokên Apê Reşîd-Dayîka Nazê
ji ber Şerê Suriye-Başûrê Rojava

li heman bajarî civiyane. Dayika Nazê her
roj nexweş e ji ber dûrbûna ji welat. Li ber
xwe dikeve û dibêje; ‘ez hînî vir nebûme!’

Mijar mijarê vedike, lê sedema
nivîsandina vê gotarê bes afîşek bû.
Afîşeke ku têkiliya wê bi Suzana Bar-
maniyê re heye. Li navenda bajarê Bor-
längeyê afîşeke wisa heye ku tê de navê
gelek kom û kesên stranbêj û muzîsye-
nan hatiye nivîsandin. Piraniya wan
navan li seranserê Swêdê têne naskirin û
navdar in. Hinek ji wan jî hene ku civaka
muzîka dinyayê wan ji nêz ve nas dike û
dişopîne. Heke ez navê çendekan ji wan

bidim ev in:  Mando Diao, Sugarplum
Fairy, Jussi Björling, Clas Yngström,
Sven-Erik Vilkström, Pierre Swärd,
Rhymes&Riddim, Medwind, Greenleaf,
Doris Hopp, Lars Ross, Apopocalyps,
Mats Höjer-Sölve Olofsson, Prof Dylan,
Helga Arvesten û gelek navên din.  Di wê
afîşê de bi tenê navekî hunermendeka
kurdan heye. Ew jî Suzana Barmanî ye.
Ev jî sedemek e ku kurd bi vê hunermen-
da xwe serfiraz û serbilind bin… 

Salihê Kevirbirî
salihkevirbiri@hotmail.com 

Bi damezirandina Al-Partî
(P.D.K.S) re, di nav Kurdên
Sûriyê de, şiyarbûn û zanînê
serê xwe rakirin. Kurdan doza
mafên xwe yê netewî û rew -
şenbîrî kirin.. Lê ew daxwaz û
armancên ku Kurdan dix wes tin
li gor hawê hikû metên Erebî li
Sûriyê nedihatin, vêca dest bi
şerê Kurdan kirin, nemaze ew
kesên ku Al-Partî damezirandin-
bûn û yên ku endamên wê bûn.
Hikûmetê dest bi girtina wan kir
û di serê wan de Apo Osman
Sebrî û hevalên xwe bû. Evin,
ew çend carên ku Apo Osman
Sebrî di gel hevalên xwe, ji rex
hikûmetê ve hatine girtin: 

1 - Roja 15/08/1960î, di vê
rojê de Osman Sebrî û Dr. Nû -
red dîn Zaza di gel çil û heşt /48/
endamên Partî hatine girtin û li
zindana Helebê û ya Mezê li
Şamê mane ta roja 02/02/
1962an.

2 - Di sala 1963an de
Osman Sebrî ji ber hikûmetê

revîya çû Libnanê û çend hey-
van li wir maye.

3 - Di roja 21/05/1964an de
careke din ew û kurê xwe
Hoşeng li Helebê hatine girtin di
gel çend hevalên din û di
zinadanê de mane ta bi dawiya
sala 1965an.

4 - Di dawiya sala 1965an
de, nû ji zinadanê derketibû, lê
careke din li Dêra Zorê hatiye
girtin û çend heyvan li zindana
wê jî maye.

5 - Di sala 1967an de dema ji
zindanê derketiye hikûmetê ew
surgûnî bajarê/ Siwêda/ kirine. Ew
bajarê ku li başûrê Sûriyê dikeve
û pirraniya xelkên wê Durzî ne.

6 - Di sala 1969an de,
dadegeha dewletê biryar daye
ku Osman Sebrî bi du salan
zindan bike.. Lê wî xwe ji
Sûriyê daye alî û di Tirkiyê re
derketiye.. Li Tirkiyê dûm
nekiriye, piştî du heyvan
zîvirîye Sûriyê, çend heyvan
veşartî maye û dawî hatiye

girtin û di zindana /Qellhe/ de li
Şamê maye ta sala 1970an. Di

vê girtinê de du avûkatan
xwestine di dadgehê de
bervedêriya wî bikin, lê ew bi
wê bervedêriya wan razî
nebûye.. Piştî ku hikmê xwe
qedandiye û derketiye li mala
xwe a li Şama Şerîf, taxa Kur-
dan rûniştiye û dest bi fêrbûna
zimanê Kurdî kiriye..

Û wiha Apo Osman Sebrî
18 caran hatiye girtin û zindan
kirin, du caran li Tirkiyê, du
caran li Libnanê, du caran li

Îraqê û 12 caran li Sûriyê û
çendîn car jî li Sûriyê hatiye
surgûn kirin.. Li ser girtin û zin-
dankirnên xwe wiha bersiva
nivîskar Firat Cewerî di kovara
Hêvî, hejmara 7an, payîza
1990î de daye: (Em di bin
destên xelkê de bûn. Gava ku
merivek 52 salî be û 18 caran
têkeve hepsê, dê çi têde bimî -
ne? Ez 18 caran ketime hep sê..
Carekê hakimekî Ereb ji min re
got: (Ev cara çendan e ku tu
dikevî hepsê?) Min got: ev cara
min ya 17an e. Hingê ez tenê
17 caran hatibûm girtin. Hakimê
ereb got: (Xwedê mala te xera
bike..). Min got, bela Xwedê
mala we xerab bike. Lawo!
Kengî min hatiye li deriyên hep-
sên we xistine, min gotiye mala
min tune ye, cih bidine min..?
Hun tên min digirin û davêjin
hepsê û di ser de jî mala min
xerab bibe! Bela mala we xerab
bibe! Gava ku min ev gotin kirin
mêrik keni ya...)

Di afîşa muzîka herêmekî de tenê navekî kurdan heye
Li 'Bajarê Muzîkê' Muzîsyeneka Kurd Suzana Barmani

Di 111 Saliya Rojbûna Apo Osman Sebrî de, Girtin û Zindankirinên wî

Balafirên
Sûriyê 68
bermîlên
teqîner
avêtin ser
3 bajaran

Navenda Nûçeyan - Balafirên şer ên Artêşa
Sûriyê bi giranî derdora Şam a paytexta wî
welatî bombebaran kirin. Li gorî Rewangeha
Sûrî bo Mafê Mirovan, helîkopterên Artêşa
Sûriyê îro bi giranî bajarên derdora Şam a pay-
texta wî welatî bombebaran kirin. Li gor zan-
yariyên Rewangeha Sûrî bo Mafên Mirovan, îro
helîkopterên rejîma Sûriyê herî kêm 68
bermîlên teqîner avêtine ser bajarên Dareya,
Miedemiya û Dûma. Di encama wan bombe-
baranan de bi dehan kes hatine kuştin û birîn-
darkirin. Ji aliyê xwe ve jî Tora Sûrî bo Mafên
Mirovan di raporta xwe ya salane de li ser şerê
Sûriyayê aşkere kir, ku balefirên Artêşa Sûriyê
sala 2015an bi 17 hezar û 318 bermîlên teqîn-
er deverên cuda cuda yên li Sûriyê bombebran
kirine. Li gor wê raportê, behra herî mezin ji
bombebaranan dis ala 2015ê de li derdora Şam
a paytexta Sûriyê bûye.

PYD û 2 partiyên din, xwe ji
nav Heyet El Tensîqê kişandin!

Hewlêr (Rûdaw) – Partiya Yekitiya
Demokratîk (PYD) û 2 partiyên din ên Rojavayê
Kurdistanê, endamtiya xwe di nav Desteya
Hevgirtina Hêzên Veguhertina Demokratîk a
Sûriyê (Heyet El Tensîq) de dan sekinandin.
PYD, Partiya Demokratîk a Kurd li Sûriyê
(PDKS) û Partiya Yekitiya Suryanî (PYS), bi
hêceta ku bêyî wan biryar hatine girtin û rêkefti-
na navbera Heyet El Tensîq û rêveberiya
xweser de nehatiye bicîhanîn, endamtiya xwe
di wê desteyê de dan sekinandin. Partiyên han,
bi daxuyaniyeke nivîskî, sedema vê yekê
ravekirine û eşkere kirine ku hinek endamên
Heyet El Tensîqê daxwaz kirine navê YPGê
bikeve lîsteya terorê her wiha bêyî ku haya wan
jê hebe, hinek endamên Heyetê bi Îtilafa Sûriyê
re rêkeftin kirine. Wan partiyan di dawiyê ev
bang li Heyet El Tensîqê kirine: “Em bang li
meclîsa navendî ya Heyet El-Tensîq dikin ku
hesabê vê yekê ji van komikên ku Heyet El-
Tensîq xistine vê rewşê, bipirse. Ji ber ku tirsa
me jî ji bo Heyet El-Tensîq ya ji vê rewşê heye,
me endamtiya xwe
cemidand. Em bang
dikin ku guhertineke
demokratîk a ku hemû
gelên Sûriyê dixwazin,
di nava desteyê de
çêbibe.”

Heyet El Tensîq
kengê û çawa hat
avakirin:

Heyet El Tensîq yan
heman Desteya Heva-
hengiya Niştmanî, yek ji aliyên opozîsyona
Sûriyê ye ku ji hejmarek partî û aliyên siyasî û
kesatiyên opozîsyonê li hindur û derveyî Sûriyê
pêk tê.Desteya Hevahengiyê 6ê Cotmeha
2011an piştî serhildana Şoreşa Sûriyê, ji aliyê
nûnerên çend partî û kesayetiyên siyasî yên
kurd, ereb û Suryanî yên Sûriyê ve li bajarokê
Hilbûnê yê ser bi parêzgeha Gundewarê Şamê
hat damezrandin. Armanca Desteya Heva-
hengiyê rûxandina rêjîma Sûriyê ye ji hemû
aliyên wê ve, lê vê yekê bi eşkere nabêje, her-
wiha daxwaza avakirina rêjîmeke demokratîk û
qayîmkirina yekîtiya niştimanî dike.

Serokê Desteya Hevahengiyê Hesen Ebd-
ulezîm e. Partiyên endamên Heyet El Tensîq jî
ev in:

-Partiya Çep a Kudî li Sûriyê
-Partiya Yekîtiya Demokrat (PYD)
-Partiya Demokratîka Kurdî li Sûriyê
-Partiya Yekîtiya Suryanî
-Partiya Yekîtiya Sosyalîzima Erebî ya

Demokratîk
-Partiya Kar a Komonîst a Sûriyê
-Partiya Beisa Demokratîk a Sosyalîzim
-Kombûna Çep a Markisî
-Tevgera Pêkve bo Sûriyayeke Azad û

Demokratîk
-Partiya Sosyalzim a Erebî
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Li Fransa Ajansa Nûçeyan a Les Dessousê
raportek bi navnîşanê ‘Kurdistan dewleta nû ya

Rojhilata Navîn' amade kiriye. Raporta ku hatî
amade kirin de tê gotin ku ‘ger em berê xwe bid-
inê dibînin li Kurdistanê parlamento û hikûme-
teke kurdî heye, Kurd ne bi zimanê erebî û ne jî
tirkî û farisî diaxifin, lê zimanê wan bi xwe heye
ku ew jî zimanê kurdî ye.' Herwaha li gorî vê
raportê, 18 milyon kurd li Bakurê Kurdistanê, 7
milyon li Başûr, 8 milyon li Rojhilat û 2 milyon
kurd jî li Rojava dijîn. Raport balê dikşîne ser
wê yekê ku ji ber parçebûna welatê wan
piraniya kurdan koçberî welatên Rojava bûne û
herî zêde jî li Almanya bicîh bûne ku hejmara
wan digihe 650 hezar kurd, her wiha li welatên
din ên Ewropa û Amerîkayê jî dijîn. Piştî ku Kur-
distan bi Rêkeftina Sykes-Picot a di navbera
Fransa û Brîtanyê de hat parçekirin, di sala
1920an de Brîtanyayê wilayeta Mûsilê bi tevahî
ji Kurdistanê cuda kir. Sala 1991ê li Bakurê
Iraqê ku niha Herêma Kurdistanê ye kurd lê dijî
serokê wê deme yê Iraqê Sedam Husên serî
hildan. Serhildana milyonek û 400 hezar kesî
deng veda ji ber kurd xwediyê îradeyeke bihêz
bûn, loma George Bush ê bav ku wê demê
Serokê Amerîkayê bû, xeta 36 ya dijî firînê li ser
Iraqê ferz kir û beşek ji Kurdistanê ket bin kon-
trola kurdan.Iraqê dest bi milmilaneya Kurdis-
tanê kir daku nehêle pêş bikeve. Loma
Pêşmerge wek hêz li Iraqê qebûl nekir.

Di beşekî din ê raportê de tê gotin, Ji xeynî
ku Kurdistan malbendeke girîng a çavkaniyên
xwezayî ye li deverê, pêgeha Kurdistanê jî li wê
deverê girîng e. Loma divê bê gotin ku yên Kur-
distan parçe kirin, niha li çi difikirin ku di zanin li
navçeyê baştirîn hevpeyman bo Rojava kurd in
hem di warê hêzê û hem jî pêgeha cografî û
çavkaniyên xwezayî de, lewra em dikarin
bibêjin ku Kurd di nexşeya dahatû ya Rojhilata
Navîn de dewlet in. BasNews

Li Sûrê teqîna dijwar
AMED (DÎHA) - Li derdora Deriyê Çiya a

navçeya Sûrê ku leşker û polîs hatine bicihkirin,

teqîneke dijwar çêbû. 
Hate diyarkirin ku gelek mirî û birîndar hene.

Li navçeya Sûr a Amedê li hemberî dorpêç û
êrîşên hêzên dewletê, berxwedana gel a rêve-
beriya cewherî ev 39 roj in bênavber berdewam
dike. Bombebarana li hemberî taxên berxwe -
danê ku duh bênavber hate kirin, îro jî berde-
wam dike. Bi taybet taxên Savaş û Hasirli û der-
dora Mizgefta Kurşunlu di bin bombebaranê de
ye. Dîsa tîmên taybet ên li avahiyên bilind bicih
bûne, gule direşîne taxan. Li ser navçeyê jî liv û
tevgera helîkopter û heron heye. Di saetên
sibehê de li derdora Deriyê Mêrdînê teqîneke
dijwar çêbû. Li herêma ku teqîn çêbû, hejmarek
zêde leşker û tîmên taybet hatine bicihkirin û
piştî teqînê hejmarek zêde ambulans çûn cihê
bûyerê. Hate diyarkirin ku gelek mirî û birîndar
bi ambulansan rakirine Nexweşxaneya Leşkerî
ya Amedê. (sy) 

Cîgirê Serokê Parlamentoya Ewro-
payê (PE) Richard Chernetskiy ragi-
hand, bêyî Kurdistanê çareseriya
aştiyane li deverê nabe. Cîgirê Serokê
Parlamentoya Ewropayê (PE) Richard
Chernetskiy ragihand, bêyî Kurdistanê
çareseriya aştiyane li deverê nabe. Îro
Serokê Herêma Kurdistanê Mesûd
Barzanî li bajarokê Selahedîn pêşwazî li
Cîgirê Serokê Parlamentoya Ewropayê
Richard Chernetskiry kir. Serokatiya
Herêma Kurdistanê di daxuyaniyeke
nivîskî de ragihand, ku Mesûd Barzanî û
Richard Chernetskiry îro bi hev re
civiyan. Li gor daxuyaniyê, di vê hevdît-
inê de Richard Chernetskiry behsa
rewşa Herêma Kurdistanê kir û ji ber
pêşkevtinên ku di 20 salên borî de
bidest hatine, pesna gelê Kurdistanê da
û Kurdistan wek faktorekî giring di
tenahiya deverê de da naskirin.

Chernetskiry herwiha ragihand:
“Bêyî Kurdistanê çareseriya aştiyane li
deverê bidest nayê.” Di berdewamiya
axavtina xwe de, Chernetskiry amaje bi
rolê Herêma Kurdistanê di asta cîhanê
û parastina asayişa navdewletî de kir û
got: “Gellek pêwîst e ku Ewropa û cîhan
agahdarî rastiyan û rolê Kurdistanê di
ewlehiya deverê û dabînkirina aştiyê li
herêmê bin.” 

Cîgirê Serokê Parlamentoya Ewro-
payê herwiha piştgîriya xwe jî bo
berfirehkirina hewlên welatên Ewropayê
bo zêdetir piştgîrîkirina Kurdistanê di
warê aborî û mirovî de ragihand.

Richard Chernetskiry amaje bi kul-
tura pêkvejiyanê û toleransa gelê Kur-

distanê kir û ew yek wek şanazî bi nav
kir û rêza xwe jibo wê kultura gelê Kur-
distanê anî ziman. Chernestskiry
destxweşî li Barzanî û Hêza Pêşmerge
ya Kurdistanê kir, ku “rûbirûyê terorê
dibin û piştevaniyê li mesîhiyan û
pêşkhateyên din dikin û wan ji gef û
êrişan diparêzin û penahê didin wan.”

Di daxuyaniya Serokatiya Herêma

Kurdistanê de herwiha tê gotin, ku di
beşeke din a hevdîtinê de Serokê Herê-
ma Kurdistanê Mesûd Bazranî spasiya
Cîgirê Serokê Parlamentoya Ewropayê
Richard Chernetskiry kir, ku serdana
Kurdistanê kiriye. Mesûd Barzanî herwi-
ha ji Richard Chernetskiry re behsa
xebat û qurbanîdana gelê Kurdistanê di
heyama 100 salên borî de û di ber azadî
û parastina nasnameya xwe de kir.

Barzanî tekez kir, ku “di sedsala borî
de bêyî wergirtina nêrîn û helwesta gelê
Kurdistanê, raealîteyeke tal, tije ji zilm û
înkarê bi ser Kurdistanê de hat ferzkirin,

lê belê gelê Kurd li hember wê realîteyê
xwe neda dest û berevanî li xwe kir û
xwe parast.” Barzanî got: “Niha jî gelê
Kurdistanê bi şêweyeke aştiyane û bi
diyalogê ber bi misogerkirina mafên
xwe yên rewa pêngavan dihavêje.”

Di berdewamiya civînê de, Barzanî
behsa dirrinedeyî û hovîtiya DAIŞê û
metirsiya wan li ser hemû mirovahiyê kir

û amaje bi wê kir, ku “bi şanazî ve
pêşmerge karî DAIŞê li Kurdistanê têk
bibe.” Barzanî herwiha parastina
welatiyên ji pêkhateya mesîhî û
pêkhateyên din ên olî û netewî wek
erkekî mirovî, niştîmanî û exlaqî yê gelê
Kurdistanê bi nav kir. Serokê Herêma
Kurdistanê behsa têçûna maddî û
mirovî di şerê li dijî DAIŞê, mêvandariya
li aware û koçberan û herwiha kirîzên
aborî yên Herêma Kurdistanê kir û
daxwaz ji welatên ewropayê kir,
alîkariya Herêma Kurdistanê bikin, bi
taybet jî alîkariyan bigihînin awareyan.

AMED (DÎHA) - Di pêşengiya KJA'yê
de jin, di serî de ji bo sê jinên şoreşger
ji bo hemû cenazeyên ku ji ber dorpêç û

qedexeyan nayê definkirin di 11'ê Çilê
de ji Sêrtê ber bi Şirnexê ve dimeşin.
Kongreya Jinên Azad (KJA), ji bo
cenazeyên sê jinên şoreşger Sêvê
Demîr, Fatma Uyar û Pakîze Nayir ên
ku li Silopiyê ji aliyê hêzên dewletê ve
hatin înfaz kirin wergirin, dê bimeşe
Şirnexê. Meşa ku DBP, KCD, HDP û
HDK jjî piştgiriyê dide, 11'ê Çileyê roja
Duşemê saet di 11.00'an de li Sêrtê

destpê dike. Dê meş bi dirûşma
"Cenazeyên me nayên definkirin,
mirovahî dimire, bila dorpêça mirinê

were rakirin" were lidarxistin. Derbarê
meşê de li avahiya KJA'yê civîna çape-
meniyê hate lidarxistin. Hevseroka Giştî
ya DBP'ê Emîne Ayna, Hevseroka
KCD'ê Selma Irmak, Serokwekîla Koma
HDP'ê Çaglar Demîrel û Endama
Heyeta Îmraliyê Ceylan Bağriyanik jî
tevlî civînê bûn. Di civînê de destpêke
Ceylan Bagriyanik axivî. Bagriyanik
destnîşan kir ku bi dehan cenaze li morg

an jî sikakan têne rawestandin û got ne
tenê ji bo cenazeyên 3 jinên şoreşger
ewê bimeşin. Bagriyanik bang li herkesî
kir ku tevlî meşê bibin. 

'Kuştin serbest e, 
definkirin qedexe ye'

Hevseroka KCD'ê Selma Irmak jî got
dewlet polîtîkaya 'kuştin serbest e
definkirin qedexe ye' dide meşandin û
bibîrxist ku cenazeyên 50 kesên ku li
Cizîr û Silopiyê hatine qetilkirin, hê jî
nehatine definkirin. Irmak bang hemû
jinên Tirkiyeyê kir ku piştgiriyê bidin
meşê. Hevseroka Giştî ya DBP'ê Emîne
Ayna jî balê kişand ser guhertina rêzik-
nameya Saziya Tip a Edlî (ATK) ku rê li
ber revandina cenazeyan vedike û got
dê tu şaredarî bêyî erêkirin û beşdariya
malbatan cenaze defin nekin. Ayna, bi
van gotinan banga tevlîbûna meşê kir:
"Emê bi vê meşê re dorpêçê bişkînin û
cenazeyên xwe defin bikin. Em li vir li
ser navê mirovahiyê bang dikin."
Serokwekîla Koma HDP'ê Çaglar De mî -
rel jî got "Bila mirovahî li erdê nemîne" û
banga tevlîbûna meşê kir. (sy)

Hewlêr (Rûdaw) – Artêşa Iraqê ragi-
hand, çekdarên DAIŞê êrişî hêzên Tirk
ên li devera Başîkê ya Mûsilê nekirine û
ti şerek jî li wir derneketiye. Duh Seroko-
marê Tirkiyê Recep Tayyip Erdogan
gotibû, çekdarên DAIŞê êrişî kampa
Başîkê ya Mûsilê kirine û xwestin
bikevin nav kampê lê rastî bersiva
hêzên Tirk hatine. Erdogan her wiha
gotibû, di wî şerî de “18 DAIŞî” hatine
kuştin. Lê Fermandehiya Operasyonên
Hevbeş a artêşa Iraqê di daxuyaniyekê
de ragihand, çekdarên DAIŞê êrişî
kampa Başîkê nekirine û ti şerek jî li wir
derneketiye. Di daxuyaniyê de hatiye
gotin ku ne li Başîkê ne jî li derekî din ê

Iraqê, di navbera hêzên Tirk û çekdarên
DAIŞê de şer derneketiye. Rojnameyên
Tirkiyê îro jî behsa wê êrişê kirine. Li
gorî medyaya Tirkiyê, çek-
darên DAIŞê xwestine der-
basî nav kampa Başîkê
bibin lê hêzên Tirk bi rêya
kamerayên termal ew
dîtine û dane ber topan, 18
ji wan jî kuştine. Tirkiyê,
destpêka Kanûna par
tabûrek leşkerên xwe der-
basî devera Başîkê ya
Mûsilê kiribû. Ev yek rastî
nerazîbûna Iraqê hatibû lê
Tirkiyê dibêje, ew leşker ji

bo parastina wan pisporên leşkerî yên
perwerdeyê didin hêzên Iraqî, çûne wir û
dê li wir jî bimînin. 

Parlamentoya Ewropayê: Bê Kurdistanê nabe!

Ji bo cenazeyên ku nayên definkirin di 11'ê Çilê de meşa Şirnexê

Iraq: Derew e, DAIŞê êrişî Başîkê nekiriye!

L e s  D e s s o u s :  
Kurdistan dewleta nû 
ya Rojhilata Navîn e
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Endamekî Parlamentoya Kurdis-
tanê eşkere kir ku di demek nêzîk de
Serokwezîr Nêçîrvan Barzanî dê
“pêngavên mezintir” di warê reformê
de bavêje. Parlamenterê Kurdistanê
û endamê Fraksiyona PDKê Firset
Sofî derheqê xebatên reformê yên
Hikûmeta Kurdistanê de ji Rûdawê re
got, reform dê bidomin û Serokwezîr
Nêçîrvan Barzanî jî gotiye êdî rewşa
Herêma Kurdistanê dê wiha nemîne.
Firset Sofî da zanîn ku Serokwezîr
Barzanî dê di demek nêzîk de bir-
yarên pir girîng di warê reformê de

bide û got, ew biryarên ku di civîna
21ê Kanûna sala 2015ê ya hikûmetê
de hatibûn ragihandin, “tenê dest-
pêk” bû, çimkî hikûmet xwe ji pên-
gavên pir berfireh û mezin re amade
dike. Wî endamê Parlamentoya Kur-
distanê her wiha anî ziman ku
Serokê Herêma Kurdistanê Mesûd
Barzanî jî dê ji bo çareserkirina kirîza
siyasî bi rayedar û nûnerên partiyên
siyasî re bicive. Hikûmeta Herêma
Kurdistanê di civîna roja 21ê Kanûna
par de biryara reformê ûkêmkirina
xercên hikûmetê dabû. Rûdaw

ENQERE (DÎHA) - Rêxistinên sivîl
der barê sirgunkirina 2 girtiyên ku li
Îmraliyê ji bo sekreteryaya Rêberê PKK'ê
Abdullah Ocalan li wir bûn li Enqereyê
civîna çapemeniyê li dar xistin û fikarên
xwe parve kirin. Hevserokê ÎHD'ê Ozturk
Turkdogan di civînê de axivî û diyar kir ku
wan ji bo çûyîna Îmraliyê serî li Saziya
Mafên Mirovan (TÎHK) a ku bêyî destur
dikare li girtîgehan hevdîtinan pêk bîne
dane.  Girtiyên bi navê Nasrullah Kuran û
Çetîn Arkad dema diyaloga bi Rêberê
PKK'ê Abdullah Ocalan re mutabaqat
çêbûbû û ji bo karê sekreteryayê sewqî
Îmraliyê hatibûn kirin, herdu girtî piştî
kurkirina tecrîda li dijî Ocalan ji Îmraliyê
sirgunî Girtîgeha Sîlîvriyê hatin kirin. Li
dijî sirgunkirina Kuran û Arkaş nerazîbûn
zêde dibe. Platforma Azadiya Dcalan,
Komeleya Mafên Mirovan (ÎHD), Buroya
Hiqûqê ya Asrinê, Komeleya Hiqûqnasên
Azadîxwaz (OHD) bi daxuyaniyeke hev-
par bal kişandin li ser tecrîda li dijî Ocalan
û fikara xwe ye agahî negirtina ji Ocalan
parve kirin. Civîna çapemeniyê li Naven-
da Giştî ya ÎHD'ê hate lidarixsitin.
Hevserokê Giştî yê ÎHD'ê Ozturk Turkdo-
gan, ji parêzerên Buroya Hiqûqê ya
Asrinê Cengîz Yureklî û Ozgur Erol,
endamê OHD'ê Serbay Koklu û endama
Plotforma Azadiya Ocalan Zubeyde
TEker beşdar bûn. Di cvînê de ewil Turk-
dogan axivî û got ku dema ku mijara got-
inê Ocalan be sîstema înfazê ya di tu
qanûnan de tuneye dikeve dewreyê. 

'Em ib rewşeke tecrîdê derbas
dike re rû bi rû ne'

Turkdogan bilêv kir ku di vê merha-
leyê de rewşeke ku tecrîdê derbas dike
re rû bi rû ne û nirxandina "Ji 27'ê
Tîrmeha 2011'an heta niha bi tu awayî
parêzerên Ocalan nikarin bi wî re
hevdîtinê pêk bînin û jê agahî nayê
girtin. Dîsa ji 5'ê Nîsana 2015'an heta
niha jî bi kesekî re nikare hevdîtinê pêk
bîne. Herî dawî jî Nasrullah Kuran û
Çetîn Arkaş ên ku ji Girtîgeha Îmraliyê
sewqî Girtîgeha Sîlîvriyê hatine kirin
parêzeran ji wan muwekîlên xwe jî
agahî negirtine" kir. 

Ji Wezîrê Dadê û îxtidarê re hiş-

yariya Ocalan
Turkdogan got ku belavkirina

sekreterayaya Oclaan û sewqkirina gir-
tiyan bêyî agahiya xizmên wan, derbarê
rewşa wan de agahî nedayîna parêz-

erên wan di raya giştî de dibe sedema
fikaran û wiha got: "Em ji vir Wezîrê
DAdfê û îxtidara siyasî dixwazin hişyar
bikin. Em dixwazin der barê rewşa birêz
Abdullah Ocalan de agahîbigirin."

'Bila Saziya Mafên Mirovan
bikeve dewreyê'

Turkdogan destnîşan kir ku nas-
nameya siyasî ya Ocalan pir aşkera ye û
ev îfade bi kar anî: "Pozîsyona wî na
Rêberê PKK'ê û rêberê gelê kurd zelal e.
Ji ber vê yekê jî jibilî girtîbûna wî ji bo
demokratîkbûna Tirkiyeyê rêberekî siyasî
yê girîng e. Ji ber vê yekê jî em bang li
îxtidara siyasî dikin ku bila bihistiyar bin."
Turkdogan got ku ji bo bi Ocalan re
hevdîtinê pêk bîne serî li Saziya Mafên
Mirovan a Tirkiyeyê dane û wiha axivî.
"Saziya Mafê Mirovan ji bo ku bila bi
birêz Ocalan re hevdîtinê pêk bîne me
serî lê da. Ji ber ku Saziya Mafên
Mirovan hem di çarçoveya qanûnan de
hem jî di çarçoveya hiqûqa gerdunî de
dikare v^eyekê pêk bîne payeyekî wî yê
wisa heye. Me serlêdana xwe kir. Em
difikirin ku bersiveke êrênî bê."

'Ocalan ji hemû mafên xwe bêpar
hatiye hiştin'

Parêzer CEngîz Yureklî jî têkîldarî
tecrîdê agahî dan û diyar kir ku Ocalan

ji ber nasnameya xwe ya siyasî ji hemû
mafên xwe bêpar hatiye hiştin. Yurekli
destnîşan kir ku ji bo bi Ocalan re
hevdîtinê pêk bînin ji 27'ê Tîrmeha
2011'an heta niha 500 caran serlêdana

parêzeran çêbûye lê hemû serlêdan bi
hincetên vala hatine redkirin û wiha
berdewam kir: "Dîsa ji 5'ê Nîsanê heta
niha jî hemû têkîlî hatiye qutkirin. Mafê
telefon, name hatine astengkirin,
nameyên ku jê re çûne hatine
sansurkirin û wisa hatine dayîn. Dîsa 2
muwekîlên me yên li Îmraliyê bêyî
agahiya me hatine sewqkirin ev herdu
girtiyên ku anîne Sîlîvriyê em bi tu awayî
agahî nikarin bigirin. Serlêdanên me
yên ji bo hevdîtinê hatine redkirin. Ji
rayedaran agahî negirtiye." Yurekli got
ku ew ji ber ewlehiya canê muwekîlên
xwe yên li Îmraliyê bi fikar in.

'Heka azadiya Ocalan pêk neyê
aştî jî nayê'

Herî dawî Zubeyde Teker axivî û diyar
kir ku ji bo şertên aştiyê divê ewil şertên
azadiya Ocaan pêk bê û wiha axivî:
"Niha merhaleya ku em hatine me dît ku,
heta ku şertên azadiya Ocalan pêk ne yê
ne pêkane ku aştî pêk bê. Belavkirina
sekreteryayê em ji bo welat bifikar
dibînin. Girtina hemû riyên bi Ocalan tê
wateya kişandina fîşê sarincê." Teker
bang li îxtidara siyasî kir û got ku ji bo
pêkanînan şertên aştiyê divê ewil dax-
awza wan a hevdîtinê bi Ocalan re pêk
bê ji bo vê yekê gav bên avêtin.  (sa)

Li parêzgeha Helebçeyê, 2 pen-
aberên xelkê Kobanê jiyan ji dest dan.
Duhî şev li navçeya Şareszorê ya
Parêzgeha Helebçeyê, di encama
buyereke hatûçûnê de, 2 kesên ji
Kobanê jiyana xwe ji dest dan. Di wê
barê de, serokê Encûmena pen-
aberên Rojavayê Kurdistanê li Silê-
maniyê, Hecî Efrînî ji PUKmedia`yê
re ragihand ku  duhî hêvarî li ser riya
Helebçe-Seyid Sadiq ya Şarezorê,
otombîleke CHafirlet-Apîka ya xelkê
Kelarê, li motorekê de, di encamê
de, 2 penaberên xelkê Kobanê
jiyana xwe ji dest dan. Efrînî asşkire

kir ku ew kesên ku jiyana xwe ji dest
dane ji bajarê Kobanê ne û navên wan

evin(Salih Heme Mihemed û Hogir
Nebo Baqî)ye, dema ku ew herdu

welatiyên Kobanêm ji bajarê Helebçe
ve ber bi bajarê Seyid Sadiq ve
dihatin, di navbera riya herdu bajaran
de, rastî buyereke hatûçûnê hatin û
mdi encamê de, jiyana xwe ji dest
dan. Serokê Encûmena penaberên
Rojavayê Kurdistanê li Silêmaniyê di
berde4wamiya axiftina xwe de got;
Ew herdu terim piştî bicîkirina
lêkolînên pizîşkî yên dadwerî û
yasayî li bajarê Silêmaniyê, herduk
rewaneya Rojavayê Kurdistanê hatin
kirin. PUKmedia-Hozan Efrînî

Serokwezîr biryarên girtîng distîne

Ji bu hevdîtina bi Ocalan re serî li TÎHK'ê dan

2 penaberên Kobanê jiyan ji dest dan

Sine (Rûdaw) – Nûnerê rêberê Îranê li
eyaleta Sine ya Rojhilatê Kurdistanê seyîd
Mihemed Husênî Şahrûdî diyar kir ku rêberê
Îranê “bi çavekî taybet” li kurdan dinêre. Li gorî

medyaya Îranê, nûnerê Xaminêyî li Sine seyîd
Mihemed Husênî Şahrûdî duh li bajarê Sine bi
komek mela û zanayên ayînî yên Başûrê Kur-
distanê re civiya. Li gorî agahiyan, Şahrûdî di
civînê de behsa pêwendiyên navbera Îran û
Başûrê Kurdistanê kir û got, di tevahiya waran
de pêwendiyên baş di navbera Kurdistana Iraqê
û Îranê de hene. Ez hêvîdar im ev serdanên
wiha bibin sedema bihêzbûna yekrêziya
welatên îslamî û misilmanan. Nûnerê Xaminêyî
li Sine behsa helwesta rêberê Îranê Elî Xam-
inêyî li hember kurdan kir û got, rêberê mezin bi
çavekî taybet li kurdan dinêre. Yekrêziya netewî
û îslamî, gelê kurd bi miletê Îranê ve girêdaye. 

Li gorî wî melayê şîe yê Îranê, Xwedê dê
Qurbanê de gotiye ku “cihû yekemîn dijminê
misilmanan in!” û tehdîda cihûyan ji aliyê pêx-
emberê îslamî Hz. Mihemed ve jî hatiye ragi-
handin! Çend roj berê komek mela û zanayîn
ayînî yên Başûrê Kurdistanê serdana Rojhilatê
Kurdistanê kiribûn. Hatibû ku gotin ku ew, bêyî
ku haya Hikûmeta Kurdistanê jê hebe, çûne. 

Çekdarekî  DAIŞê,  l i  ber
çavên xelkê dayîka xwe kuşt!

Hewlêr (Rûdaw) – Çekdarekî DAIŞê, bi hêc-
eta ku dayîka wî jê re gotiye ji nav DAIŞê

derkeve, dayîka
xwe li ber çavên
xelkê kuşt! Rêx-
istina Çavdêra
Mafên Mirov li
Sûriyê, ku na -
venda wê li Brî-
tanyayê ye, rag-
ihandiye, çek-
darekî DAIŞê li

bajarê Reqa yê Sûriyê, ku wek “paytexta xilafe-
ta dewleta îslamî” ya DAIŞê tê nasîn, dayîka
xwe li ber çavên bi sedan kesî kuştiye. Li gorî
agahiyên wê rêxistina mafên mirov, wî çekdarî
ji ber wê yekê dayîka xwe kuştiye çimkî jê re
gotiye ji nav DAIŞê derkeve! Wî jî li ber wê
avahiya ku dayîka wî te kar dikir, dayîka xwe
îdam kiriye! Hat gotin ku temenê wê jinkê 40 sal
bûye, temenê kurê wê jî 20 sal e. 

Deriyê Xabûr hat girtin,
nirxa bilîtên balafirê firriya!

Stenbol (Rûdaw) – Ji ber girtina deriyê
sînorî yê Îbrahîm Xelîl-Xabûr, bilîtên geştên
asmanî yên Tirkiye û Başûrê Kurdistanê %100
biha bûne. Derî vebû lê dîsa jî nirxa bilîtan
daneketiye. Ji ber şer û aloziyên Bakurê Kur-
distanê, dewleta Tirk 23 rojan deriyê sînorî yê
Xabûr-Îbrahîm Xelîl, ê di navbera Başûr û
Bakurê Kurdistanê de giritbû. Çend roj berê
derî hat vekirin lê tenê bazirgan dikarin tê de
bên û biçin, rêwî û otobûsên rêwiyan nikarin vê
gavê tê re derbas bibin. 

Ji ber vê rewşê, rêwiyên ku dixwazin bi rêya
deriyê Îbrahîm Xelîl-Xabûrê re derbasî aliyê
Tirkiyê yan jî Başûr bibin, neçar dimînin bi bal-
afirê sefer bikin lewma nirxa bilîtên geştên
asmanî biha bûne. Xwedanê şîrketa geştên
asmanî li Stenbolê, Enes Başkesen li ser vê
yekê ji Rûdawê re got, ji ber girtina sînorê Iraq
û Tirkiyê, gellek ziyan li me ket. Rêwiyan jî pir
ziyan dîtin. Çimkî nirxa bilîtan pir biha bûye û
150 dolar hatiye ser.  Di navbera Başûrê Kur-
distanê û Tirkiyê de 7 şîrketên geştên asmanî
hene ku her roj geştên wan hene. 

“Xaminêyî  bi  
çavekî taybet li 
Kurdan dinêre!”
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Hewlêr (Rûdaw)- Wezîrê
Darayî yê Iraqê Hoşyar Zêbarî
derbarê nedana budceya Pêş -
merge ji aliyê Bexdayê ve, ragi-
hand ku, Hikûmeta Iraqê nabêje
ez pereyan ji Pêşmerge re naşîn-
im, lê ew pirsgirêkên siyasî yên
Kurdistanê dike hêceta neşand-
inê. Hoşyar Zêbarî di hevpey -
vînekê de ligel Rûdawê de ragi-
hand: Rayedarên partiyeke kurdî
li Bexdayê ji Serokwezîrê Iraqê
Heyder Ebadî re gotiye, budceya
Pêşmerge tenê ji partiyekeke
Herêma Kurdistanê re diçe.
Rûdaw: Ji aliyê darayî ve, em di
sala nû de li hêviya çi bin?

Hoşyar Zêbarî: Sala 2016an
dê bo Iraqê saleke dijwartir ji sala
2015an be. Lê neheta dawiya
sale dê rewşa darayî zehmet be.
Dibe ku di meha Îlonê yan Cot-
mehê de nirxê petrolê zêdetir
bibe. % 90 ji aboriya welat li ser
petrolê ye. Di sala 2015ê de me
karî mûçeyên fermanberan bidin.
Eger rewş wisa bidome û nirxê
petrolê wisa bimîne, dibe ku em
meha Nîsanê nema karibin
mûçeyan bidin.

Rûdaw: Gelo dê nirxê
petrolê bilind bibe?

Gelek alî û şîrket pêşbîniya
nirxê petrolê dikin û ew dibêjin,
dibe ku di Payizî de daxwaz li ser
petrolê zêde bibe û nirxê wê zêde
bibe. Lê divê ew em wê rastiyê
zanibin ku êdî wek berê Iraq
nema kare tenê pişta xwe û bi
pereyên petrolê girê bide û divê li
alternatîvên din bigere.

Rûdaw: Eger nirxê petrolê
hêj daket, altirnatîvên din çi
ne?

Çend altirnatîv hene, wek
deyinkirinê. Wek beriya çend
rojan me milyarek û 200 milyon
dolar ji Banka Navdewletî deyin
kir. Heriwha emê xalên hikûmî
mîna gumrikan bifroşin.
Bijardeyekî din heye ku çawa
nirxê dînarê Iraqê zêde bikin.
Herwiha alternatîveke din heye
ew jî, em hinek mûçeyên ferman-
beran nedin û li cem xwe bi deyin
bihêlin. Bijardeyekî din heye ku

em petrolê bifroşin û pêşekî
pereyê wê werbigirin. Herwiha
bilindkirina nirxê av û kareba û
sûtemeniyan. Divê em mûçeyê
fermanberan peyda bikin, ji ber
ku em mehane 4 milyar dolar
mûçeyê fermanberan didin.

Rûdaw: Ji budceya Iraqê tri-
lyonek û 200 milyar dînar bo

Heşda Şeibî ya şîeyan hatiye
danîn, çima tiştek ji Pêşmerge
re jî nehatiye diyarkirin?

Pişka Pêşmerge di Desûra
Iraqê de parastî ye. Budceya
Pêşmerge di bernameya siyasî
ya avakirina vê hikûmetê de
heye. Herwiha Budceya Hêzên
Pêşmerge li ser pişka hêzên
bejayî yên Iraqê ye. Me ew budce
heta 6 mehan peyda kir, lê mix-
abin piştre rêkeftina petrolê ya di
navbera Hewlêr û Bexdayê de
rawesta.

Rûdaw: Gelo pere di destê
de hene û ti naşîne yan Ebadî
nahêle ti bişîne?

Pere hene. Min beriya çend
rojan li Encumena Wezîran got,
heta niha we mûçeyê Pêşmerge
neşandiye. Wan got, me biryar
nedaye ku pereyên Pêşmerge
neşînin, lê pirsgirêkên navxwe li
Herêma Kurdistanê hene. Me ji
wan re got, nabe hûn wê yekê

bikin hêcet bo neşandina budceya
Pêşmerge. Mebesta min ew e, ku
ti biryar bo neşandina pereyên
Pêşmerge tune ye, lê Heyder
Ebadî bi xwe Fermandarê Giştî yê
Hêzên Çekdar ên Iraqê ye û
pêwîst e ew biryarê li ser bide.

Rûdaw: Mijar hêj nezelal e,
çima biryar li ser budceya

Heşda Şeibî hatiye dan û
pereyên xwe werdigire, çima
budceyê Pêşmerge nayê

şandin?
Hikûmet, hikûmeta Heşdê ye,

hikûmeta şîeyan e û ew piranî ne.
Tenê 3 – 4 wezîrên kurdan di
hikûmetê de hene. Budceya
Pêşmerge ne ji cem min tê
şandin. Budceya Pêşmerge ser bi
Wezareta Bergirî ya Iraqê ve ye.

Rûdaw: Ev çend meh in ku
Bexda pere ji Pêşmerge re
neşandiye?

Ji meha Hezîranê ya borî de
pere ji Pêşmerge re nehatine
şandin. Mixabin helwesta kurdan
li Bexdayê ne yek e. Rola kurdan
li Bexdayê lawaz bûye, lê di
mijara budceyê de xwedî yek hel-
wêst bûn. Rayedarên partiyeke
kurdî li Bexdayê ji Serokwezîrê
Iraqê Heyder Ebadî re gotiye,
budceya Pêşmerge tenê ji par-
tiyekeke Herêma Kurdistanê re

diçe. Ev jî yek ji sedeman e ku
Bexda pudceya Pêşmerge
neşîne. Hikûmeta Iraqê ji hin
aliyan ve li hember Herêma Kur-
distanê pêbendî gelek tiştan
bûye. Wek derman, Petrol, Ben-
zîn, Xwarin, Mafê Cotkaran,
Regezname û Pasevanên Sînor
berdewan mûçeyên wan bi Kur-

distanê tên şandin. Ji pereyên ku
me deyin kirin, me 200 milyon
dolar bo nûjenkirina Bendava
Mûsilê ya nêzîkî Dihokê re ye.
Herwiha Herêma Kurdistanê
dahata deriyên sînorî ji Bexdayê
re naşîne.

Rûdaw: Gelo Bexda bud-
ceya pêşxestina parêzgehên
dide Herêma Kurdistanê? Ti
taybetmendiya Helebce heye,
ku parêzgeheke nû ye?

Belê, dide, lê ne hemû. Tay-
betmendiya bajarê Kerkûkê heye.
Derbarê Helebce jî, me par li ser
budceya Silêmaniyê hesabek jê
re kir û îsal jî, ji budceya Iraqê
tiştek jê re hatiye diyarkirin.

Rûdaw: Niha dahata Iraqê
çend e?

Budceya Iraqê 105 trilyon
dînar e. Dahat 80 trilyon e. 25 tri-
lyon jî kêmasî ye.

Rûdaw: Bexda yan Hewlêr
rêkeftina di navbera wan de,
binpê dike?

Herdu. Mijara pêbendnebûnê
ne tenê pêwendî bi budceyê
heye. Komek pêwendiyên bazir-
ganî û ewlehiyê di navbera wan
de hene. Him pêwendiyên din
hene ku pêdviya herdu aliyan pê
heye. Iraq welatekî federal e. Hin
kes ku berê di di hikûmetê de bûn
yan niha di hikûnmetê de ne, wê
yekê fêm nakir, lê ez pêşbînî
dikim ku di paşerojê de Iraq zêde-
tir ber bi federaliyê de biçe. Niha
pêwendî di navbera herdu aliyan
de hene. Serokê Herêma Kurdis-
tanê Mesûd Barzanî çend caran
ligel Ebadî bi telefonê axivî ye.

Name di navbera wan de hene.
Şand diçin û tên.

Rûdaw: Bi nêrîna te, pên-
gaveke baş e ku şandeke Herê-
ma Kurdistanê biçe Bexdayê?

Belê, pir baş e. Tiştek ji danû-
standinan baştir tune ye.

Rûdaw: Dibêjin dê
herêmeke din li Iraqê bo
suniyan çêbibe, gelo ev yek
rast e?

Li gorî Destûra Iraqê mafê
wan e. Ew yek li ser serkirdeyên
suniyan dimîne, ku gelo dixwazin
yan na. Lê ez bawer dikim ku Iraq
ber bi federaliyê ve diçe.

Rûdaw: Ti 10 salan wek
Wezîrê Derve yê Iraqê ma, gelo
dewleta kurdî nêzîk e yan hêj jê
re maye?

Li ser rewşê dimîne. Kurd
xwedî mafê biryardanê ne li ser
çarenivîsa xwe. Ev yek di destura
Iraqê de jî hatiye. Ez dibînim ku
hikûmeta niha ya Iraqê pir ji ya
Malikî baştir e. Derfet heye ku em
pêre bigihên hinek rêkeftin. Ew
hikûmet li çareseriyan digere û
rewşa Kurdistanê li ber çav digire,
herwiha nakokiyên navxwe yên
Herêma Kurdistanê liberçav
digire û xwe nake aliyek.

Rûdaw: Lê di mijara bud-
ceyê de, Ebadî ji Malikî kêmtir
nekiriye, çima jê maştir e?

Ez hêceta ji Hikûmeta Ebadî
re dernaxim, lê nêta wê ne
dijatiya kurdan e û ji hikûmeta
Malikî baştir e. Wek mînak,
Hikûmeta Herêma Kurdistanê ji
meha Hezîranê ve bi awayekî
serbixwe petrolê difroşe û ti pirs-
girêk jê re dernexistiye, lê ez red
nakim ku dinyayek kêmasiyên wê
hene.

Rûdaw: Ti kesayetiya Ebadî
çawa dibînî?

Ebadî ji aliyê kar de zehmet e,
lê alîkar e. Lê carna di biryarên
xwe de dudil e, lê niha li navxwe
û derve hemû piştgiriya wî dikin.
Dibêjin ev derfetek e bo Iraqê, ku
welat ji terorê rizgar bike û
hikûmet ber bi reformê ve biçe.
Ne hikûmeteke mezhebî be, yan
ser bi Îranê ve be.

Stenbol (Rûdaw) – Di rojeva
îro ya rojnameyên Tirkiyê de,
êrişa DAIŞê li dijî hêzên Tirk ên li
devera Başîkê ya Mûsilê bicîh
bûne, heye. Rojnameya
Evrensel, ku rojnameyeke nêzîkî
çepên tirk e, behsa kuştina 2
xortên kurd li Şirnexê kiriye û
gotiye: Ev, wêneya zilmê ye….

HURRIYET
-Kamerayên termal dîtin,

topên hawanê lê dan...
Duh bi şev saet 20.30 li Başî-

ka, DAIŞ xwest derbasî nav
kampaê bibe ku Pêşmerge û
hêzên Sunne lê perwerde dibin,
bi topên hawanê rê li ber wan hat
girtin, 18 ji wan hatin kuştin.
Balkêş e ku ev êrîş piştî
daxwaza Obama hat ya berî du
rojan ku ji Tirkiyê xwestibû hêzên
xwe ji Başîka vekişîne.

SABAH
-Sîleya leşkerên Tirk li Başîka

di rûyê DAIŞ de çelipî...
Leşkerên Tirk bi qehremanî

DAIŞiyên dixwestin derbasî nav
kampê bibin, ji hev bela wela
kirin. Bi vî awayî diyar bû ku
hêzên tirk çendîn pêwist e ku li
wir bimînin. Dawûdogû piştî
daxwaza Obama ya vekişînê

dubare kir, mayîna me ya li Başî-
ka ji bo 4 sedeman e bi tenê : 1-
Tirkiye li gel hevpeymaniya
nevneteweyî ye li dij terorê.2-
Em tenê ji bo li dij terorê
têbikoşin li Başîka ne.3-Yekîtiya
Iraqê bo me esas e.3- Rizgarkiri-
na Mûsilê.

SOZCU
-AKP dê ji destûra bingehîn

gotina "Tirk" derxe...
Destûra nû ku dê sîstema

serokatiyê jî li gel xwe bîne, hêdî
hêdî kite kitên wê aşkere dibin.
Partiya deshilatê behîvên di
devê xwe de nermkirî derdixe
êdî, ji vebêja" Hemwilatîtiya Tirk"
ne razî ye û dixwaze vê
biguherîne, tenê hevwelatî tê de
bimîne. Bi vî awayî AKP dixwaze
dengên Kurd yên ji destdayî dîsa
wergire. Sîstema serokatî jî dê li
gor ya Amerîkanî lê bi şêweyê
tirkewarî bê sazkirin. Sîstem li
ser unîterîzmê dimîne, gotûbêjên
li ser federalîzmê nayên
qebûlkirin û yek meclîs dimîne,
serok jî ji pênc salan carekê dê
bikaribe ji bo du doran bê hilbi-
jardin, herwiha rayedariya serok
dê hebe ku meclîsê ji hev bife-
lişîne jî, fesihkirin.

TARAF
-Baxçelî rê vekir li ber

sîstema serokatiyê...
Piştî 7ê hezîranê MHP gav bi

gav di meclîsê de harîkariya
AKPê kir gorankariyên pêşbînî
dike bi cî bîne.

- Li kolanan tirsa ji ber kesên
Sûrî dest pê kir. Li gor rapirsiyên
dawî ji%77ê xelkê di wê baw-
eriyê de ye ku penaber zirarê
dighînin aboriya welêt, ji %66 jî
ditirsin ku karê wan bi dest pen-

aberan ve here.ji %62 jî wiha
dihizirin ´u yên hatî dê venegerin
careke din.

- Polîs bi ser binkeya HDPê
ya Beyoglû de girt, kelûpel hin ji
wan bi xwe re birin, hevseroka
şaxê  Beyoglû jî girtin binçav.

EVRENSEL

-Ev wêne, ya zilmê ye..
Li Şernexê 4ê mehê du xort li

kolanê hatin kuştin, polîs rê nade
ku cenaze ji kuçê bên rakirin û ev
bi rojan e berf bi ser cendekan ve
dibare li ciyê ku kê hewirîn erdê.

BIRGUN
-Biryar misoger bû: Adel

strana Ahmed Kaya diziye.

Vekolîna li ser strana Adel ya
bi navê Million Years Ago , bi
dawî hat û pispor di wê hizrê de
hevdeng in ku ji ber strana
Ahmed Kaya ya bi navê Acilara
Tutu lak hatiye çêkirin. Saziya
parastina berhemên resen,
hevjîna Kaya, Gultan Kaya agah-
dar kirin ku eger bixwaze kare
dozê li dij stranbêja înglîz veke..

MILLIYET
-Bangeşeya serokatiyê...
Li aliyekî komîsyona destûrê

dest bi xebatên xwe kir, li aliyê
din AKP dest bi kompaniyan dike
ku sîstema serokatiyê bi xelkê
bide famkirin. Ji bo vê dê li 81
bajaran konferans li dar bikevin,
li bin bajaran mîtîng pêk bên,
teşkîlatên AKPê dê gund bi gund
bigerin û vebêjin, ku di dema
Ecewîd û Sezer de çawa ji ber
sîstema heyî nakokî peyda dibûn
û welêt pêş nediket.

- Şofa berazan dîsa peyda
bû. Wezîrê tenduristiyê, di vê
mehê de 8 kes mirin û duh jî 2
kes li wan zêde bûn û halêhazir
30 kes di bin çavdêriyê de ne.

- Banga Qorûciyan ji bo yek-
dengiyê li Diyarbekir. Serokê
komela qorîcî û şehîdanZiya
Sozen, em hemû di nav yek
keştîyê de ne, ku keştî av bikşîne
emê tev bi hev re noq bibin, çek
ne çare ye ji bo ti tiştî.

Zêbarî: Hin rayedarên kurd nahêlin 
Bexda budceya Pêşmerge bide!

Rojnameyên Tirkiyê – Wêneya Zilmê: 
Polîs nahêle cenaze bên rakirin!
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AKP'nin Kuzey Kürdistan'daki
soykırımcı saldırıları, dünyanın
çeşitli merkezlerinde protesto
ediliyor. Öz yönetimlerin ve halk
direnişin de selamlandığı eylem-
lerde, dünya kamuoyuna
katliamlara karşı duyarlılık
çağrısı yapıldı. Eylemlerde,
Paris'te katledilen Sakine Can-
sız, Fidan Doğan, Leyla Şayle-
mez ile Silopi'de katledilen Seve
Demir, Pakize Nayır ve Fatma
Uyar da anıldı. 

STUTTGART
Almanya'nın Stuttgart

kentinde Kürdistan'daki öz yöne-
tim ilanından sonra AKP'nin
Kürdistan şehirlerinde uyguladığı
teröre karşı eyleme yapıldı. Kürt
gençler eylemlerinde, Silopi'de
ikinci Paris Katliamı yaşandığını
belirterek, "Faşist Türk devleti
açıkça üç kahraman kadını; Sêvê
Demîr, Pakîze Nayir ve Fatma
Uyar’ı infaz etti" dedi. Eylemde,
'Gençlik Botan'a, özgür vatana',
'Jin, jiyan, azadî', 'Öcalan'a
özgürlük, Kürdistan'a statü',
'Katliamlara son verilsin' şeklinde
sloganlar atıldı. Gençler "Önder-
liğimize uygulanan ağırlaştırılmış
tecride karşı her gün daha fazla
özgürlük talebini güçlendire-
ceğiz" mesajını verdi. Polisin tüm
engellerine rağmen gençler
eylemlerini Schlossplatz’dan
Stuttgart'ın merkezi istasyonuna
kadar sürdürdü. Daha sonra
çembere alınan gençler grub
halinde serbest bırakıldı. 

AACHEN
Almanya'nın Aaachen

kentinde, Silopi ve Paris'te Kürt
kadın siyasetçilerin katledilmesi
protesto edildi. Türk devleti
tarafından üç Kürt kadın
siyasetçinin katledilmesi Aachen
Demokratik Kürt Toplum Merkezi
ve Aachen Deniz Fırat Kadın
Meclisi'nin yaptığı çağrı üzerine
Willy-Brandt- Platz'da 150 kişi bir
araya geldi. Kitle, kadınların
katledilmesini ve yine Kürdistan'-
daki soykırımcı uygulamaları
protesto etti. Kitle, eylem boyunca
'Dün Hitler, Bugün Erdoğan', 'Katil
Erdoğan', ' Jin, jiyan, azadi', 'Dün
Paris, bugün Kürdistan', 'Kadın
katliamlarına son' sloganları attı.  

UPPSALA/GAVLE

İsveç'in değişik yerleşim bir-
imlerinde yaşayan Kürdistanlılar,
Kuzey Kürdistan'daki öz yönetim
direnişlerini desteklemek ve
soykırımcı uygulamalara başvu-
ran AKP'yi teşhir etmek için çalış-
malarını sürdürüyor. Başta
başkent Stockholm olmak üzere

Göteborg, Örebro gibi pek çok
yerleşim biriminde gerçekleştir-
ilen işgal ve protesto eylem-
lerinden sonra dün de Uppsala
ve Gävle illerinde yaşayan
Kürdistanlılar öz yönetim direniş-
lerine destek vermek amacıyla
değişik etkinlilikler düzenledi.
Uppsala'da yaşayan Demokratik
Kürt Toplum Merkezi üyesi bir
grup Kürdistanlı, ilde bulunan
yerel medyayı ziyaret ederek
yöneticilerle görüştü. Uppsala
Nya Tidning (UNT) ve İsveç
Devlet Radyosu'nun (SR) redak-
törleri ile görüşmeler yapan
Kürdistanlılar, Türk devletinin öz
yönetim direnişlerine yönelik
saldırıları ve Kürtlere yönelik
katliamların İsveç kamuoyunun
gündemine getirmesini talep ettil-
er. Gelişmeleri içeren dosya,
belge ve fotoğraflar da yetkililere
teslim edildi. Gävle'de yaşayan
Kürt kadınları öz yönetim direniş-
leri ile dayanışmak ve Türk
devletinin Sur, Silopi ve Cizre'ye
yönelik saldırılarını teşhir etmek
amacıyla il merkezinde stant
kurdu. Ellerinde Türk devletinin
sivillere yöenelik katliamlarını
gösteren fotoğraflarla, burası
“Suriye değil Türkiye” yazılı

pankratlar taşıyan kadınlar,
bildiriler de dağıtırak İsveç
kamuoyunu bilgilendirdi. Erdo -
ğan ve Hitler arasındaki benzer-
liğe de dikkat çeken kadınlar,
İsveç halkı ve hükümetine
Kürdistan'daki katliamlara karşı
çıkmaları çağrısında bulundu.

STOCKHOLM
Stockholm Amara Kürt Kadın

Meclisi, Paris Katliamı'nın yıl
dönümü dolayısıyla yaptığı açık-
lamada, Fransız hükümetinin
davayı karartma girişimlerini
kınadı. Tüm Kürdistanlı ve
Türkiyelilere meydanlara çıkma,
Fransız devletinin tutumunu ve
Türk devletinin öz yönetimlere
yönelik saldırılarını protesto etme
çağrısında bulunuldu. Amara
Kürt Kadın Meclisi, Silopi'de dire-
nen halkın yanında yer alan DBP
PM Üyesi Sevê Demir, Silopi
Halk Meclisi Eşbaşkanı Pakize
Nayır ve KJA Üyesi Fatma
Uyar'ın katledilmelerini de şidde-
tle kınadığını açıkladı. Açıklama-
da, Stockholm'de 9 Ocak Cu -
martesi günü saat 13.00'te Hum-
legården Parkı'nda başlayacak
eyleme katılım çağrısı yapıldı.

HILDESHEIM
Almanya'nın Hildesheim

kentinde, Demokratik Kürt
Toplum Merkezinin organizesiyle
çadır eylemi düzenlendi. Ey lem -
de, Kuzey Kürdistan'daki kat -
liamlar protesto edilirken, halkın
direnişi selamlandı. Eylemciler,
Silopi ve Paris'te katledilen
devrimci kadınları da andı.

KLEVE
Almanya'nın Kleve kentinde

AKP saldırılarına karşı yürüyüş
düzenlendi. Eylemde Kürt Halk
Önderi Abdullah Öcalan
üzerindeki ağırlaştırılmış tecrit ile
İmralı'da tutulan tutsakların
sürgün edilmesine tepki gösterildi
ve öz yönetim direnişine destek
verildi. Mala Ezidiya Emmerisch,
Alevi Derneği Emmerisch, Mec -
lisa Şengale Diaspora, Mızgefte
Kleve ve Meclisa Gel Kleve'nin
katıldığı eylem, Herzog Cadde-
si'nde düzenlendi. eyleme katılan
800 kişilik kitle yürüyüş boyunca
'Çocuk katili Erdoğan' ve 'Terörist
Türkiye' sloganları attı. Eyleme
Alman televizyonları ve yerel
gazeteler de ilgi gösterdi.

NEW YORK
ABD'nin New York kentinde

yaşayan Kürdistanlılar ve dost-
ları, AKP'nin Kürdistan'daki
katliamlarına karşı sokağa çıktı.
Daha önce New York'taki Türk
Başkonsolosluğu önünde ve
şehrin en kalabalık meydanların-
dan Union Square'de katliamları
protesto eylemleri düzenleyen
HDP New York, Cuma günü üç
tarafı dev LED ekranlarla kaplı bir
kamyon kiralayarak şehrin en
kalabalık noktalarında Kürdis-
tan'da yaşa nanları Amerika'ya
taşıdı. Hükümetin sivil halka
karşı yürüttüğü savaş sonucu
oluşan yıkımı, zorunlu göçü ve
ölümleri yansıtan fotoğraflar ve
açıklayıcı metinler yaklaşık 6
saat boyunca kamyonun dış
yüzündeki ekranlardan gösterildi.

Union Square meydanı,
Empire State binası, Wall Street
bölgesi, 5. Cadde gibi dünyaca
tanınan ve kalabalık mekanların
yanı sıra, Birleşmiş Milletler
Genel Merkezi, CNN New York
merkez binası gibi kurum ve
kuruluşların etrafında onlarca tur
atan kamyon, çevreden geçen-
lerin ilgisini çekti.

TORONTO
Kanada'nın Toronto kentinde,

Paris ve Silopi'de katledilen
kadınlar anıldı. Toronto Kürt Top -

lum Merkezinde duzenlenen
anmada, katledilen devrimci
kadınların mücadele yaşamları
anlatıldı. Kadın Komisyonu Baş -
kanı Hatice Özdemir tarafından
mücadeleleri anlatıldıktan sonra,
sinevizyon gösterimi yapıldı.
Katledilen kadınların yoldaşları,
Kuzey Kürdistan'daki soykırımcı
saldırılara dikkat çekerek, "Kimse
sessiz kalmamalı" dedi. 

BRÜKSEL
Belçika'nın başkenti Brük-

sel'de katliamlara karşı nöbet
eylemi yapılacak. Kürdistan'da
Türk devletinin Kürt halkına yöne-
lik soykırımcı saldırılarını protesto
etmek ve öz yönetim ilanını
selamlamak için, üç günlük çadır
açılarak nöbet eylemi yapılacak.
Kürt kurumlarının organize ede-
ceği eylem, 13-14 ve 15 Ocak
günlerinde saat 10.00 ile 16 00
arası Place du Luxemboug Mey-
danı'nda yapılacak. Eyleme,
Almanya ve Hollanda'dan da
katılımlar olacak. Ayrıca, Belçika
Sosyalist Kadınlar Birliği (SKB) ve
Avrupa Ezilen Göçmenler Konfed-
erasyonu (AvEG-Kon), eylemi
destekleyen kurumlardan. AvEG-
Kon, tüm demokratik kamuoyu ve
kurumlarına nöbet eylemine katıl-
ma çağrısında bulundu. 

DREUX
Dreux'ta, AKP'nin soykırımcı

saldırıları protesto edilirken, di -
reniş selamlandı. Eylemde, ka -
mu oyuna da duyarlılık çağrısı
yapıldı. Fransa'nın Dreux ken tin -
de, Alevi Kültür Merkezi tarafın-
dan eylem düzenledi.  Cercle
Laïc ve Komünist Parti olmak
üzere birçok sivil kitle örgütünden
temsilcinin de katıldığı eylemde,
AKP ve DAİŞ çetelerinin kat -
liamları protesto edildi. Paris'te
2013 yılında katledilen Kürt
siyasetçilerin de anıldığı ey lem -
de, Paris'teki yürüyüşe katılım
çağrısı yapıldı. Eylemde, KNK
tarafından hazırlanan bildiri de
okundu. Bildiride, AKP'nin Kuzey
Kürdistan'daki soykırımcı sal -
dırılarına sert tepki gösterilirken,
öz yönetim direnişi selamlandı.
Alevilerin açlık grevi eylemlerine
de destek verilen eylemde,
kamuoyuna katliamlara karşı
duyarlılık çağrısı yapıldı.

Türkiye Büyük Millet Meclisi
(TBMM) Başkanı İsmail Kahra-
man, 4 partinin liderine yazdığı
mektupta, Anayasa Uzlaşma
Komisyonu için 25 Ocak
Pazartesi gününe kadar
üyelerin bildirmesini istedi.
Türkiye Büyük Millet Meclisi
(TBMM) Başkanı İsmail Kahra-
man, 4 partinin liderine yazdığı
mektupta, Anayasa Uzlaşma
Komisyonu için 25 Ocak
Pazartesi gününe kadar
üyelerin bildirmesini istedi.     

Alınan bilgiye göre, Kahra-
man'ın, AK Parti Genel
Başkanı ve Başbakan Ahmet
Davutoğlu, CHP Genel
Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu,
HDP Eşbaşkanı Selahattin
Demirtaş ile MHP Genel
Başkanı Devlet Bahçeli'ye
yazdığı mektupta, yeni
anayasa ihtiyacına vurgu
yapıldı. Kahraman, mektubun-
da şu ifadelere yer verdi: "Mev-
cut anayasamıza yönelik
olarak gerek siyasi partiler

gerekse sivil toplum örgütleri
ve toplumun farklı kesimleri
tarafından yoğun eleştiriler
geldiği malumlarınızdır. Bunun
yanısıra siyasi partilerin seçim
beyanna melerinde anayasa
değişikliği vaadinde bulunduk-

ları bilinmektedir. Bu güne
kadar yapılan kısmi değişik -
likler, bütüncül bir bakış
açısının bulunmayışı yüzünden
ihtiyaca cevap verememiş,
Ana yasa'daki 177 maddenin
113'ü değiştirildiği halde
toplumda istenen memnuniyet
oluşmamıştır. Ana yasanın
yeniden ele alınmasının bir

zaruret olduğu yönündeki
toplumsal kanaatte bir farklılaş-
ma olma mış tır.” Başbakan
Davutoğlu'nun, yürüttüğü
temaslar çer çe ve sinde,
24’üncü Dönem'de sonuç-
landırılamamış çalışmaların
de vamı istika me tinde bir muta-
bakata varıldığı aktarılan mek-
tupta, şunlar kaydedildi:  "O
nedenle, anayasa çalış-
malarını tekrar ele almak ve
toplumun beklentilerine uygun
olarak hukuk devleti ve çoğulcu
demokrasi ilkelerine dayalı
yeni bir anayasa taslağının
Meclis'e getirilmesi gayesiyle,
makul sürede çalışmalarını
tamamlamayı hedefleyen bir
Ana yasa Uzlaşma Komisyonu
kurulacaktır. Kurulacak ko mis -
yona partinizi temsilen üç sayın
üyenin isimlerini, 25 Ocak 2016
Pazartesi gününe kadar
bildirilmesini rica eder, yakın
ilgi ve desteğinizi gös termeniz
temennisiyle hayırlı çalışmalar
ve neticeler dilerim."

Diyarbakır'ın en büyük 14 sivil
toplum kuruluşunun başkanları bugün
ortak basın toplantısı yaptı. Diyarbakır’-
da sivil toplum kuruluşları (STK), Kürt
sorununun ne hendek kazmak ve
barikatlar yapmakla, ne de sokağa
çıkma yasakları ve
operasyonlarla çözüle-
meyeceğini vurguladı.
Diyarbakır'ın en büyük 14
sivil toplum kuruluşunun
başkanları bugün ortak
basın toplantısı yaptı.
Diyarbakır Barosu Başkan
Yardımcısı Ahmet Özmen'in okuduğu
açıklamada, şu ifadeler yer alıyor: "Biz
Diyarbakır'daki sivil toplum örgütleri
olarak dozu gittikçe artan bu yıkımdan
son derece endişeliyiz. Son günlerde
HDP milletvekillerinin dokunulmazlık-
larının kaldırılmasına dönük açıkla-
maların ve faaliyetlerin yaygınlaşması
bu endişemizi daha da artırıyor. HDP
milletvekillerinin dokunulmazlıklarının
kaldırılması; demokratik temsil ilişkisini
ortadan kaldıracak, siyasete olan inancı
zayıflatacak, mevcut problemin daha
da karmaşıklaşmasına yol açacak ve
nihayetinde telafisi güç olumsuz

sonuçlar doğuracaktır. Maliyeti tüm
toplum tarafından ödenecek böylesi bir
girişim kabul edilemez. Bu itibarla bun-
dan, bir an önce vazgeçilmelidir. Sorun
ne hendek kazmak ve barikatlar yap-
makla çözülebilir ne de sokağa çıkma

yasakları koyarak,
operasyonlar yapmak
ve demokratik alanı
daraltan enstrümanlara
yönelmekle. Çözümün
adresi Meclis'tir. Çözü -
mün yolu da siyaset ve
müzakeredir. Siyaset

harici her yol bizi çıkmaza götürür ve işi
içinden çıkılmaz hale getirir. Siyaset
kurumlarını, gerilimleri yükseltecek
diyalog kanallarında sıkıntı yaratacak
bir dil ve üsluptan kaçınmaya ve kesin-
tiye uğramış olan çözüm sürecini bir an
önce yeniden hayata geçirmeye
çağırıyoruz. Geri dönülmez bir noktaya
varmadan çatışmaların bitirilmesini ve
müzakerelerin yeniden başlamasını
talep ediyoruz. Bizler yeni bir diyalog
sürecinin başlaması için elimizden
gelen her türlü desteği ve katkıyı verm-
eye hazır olduğumu özellikle belirtmek
istiyoruz.

Kürtler, Avrupa'dan Amerika'ya 
kadar AKP'yi protesto ediyor

TBMM'den 4 partiye 25 Ocak’a kadar süre 14 STK: Ne hendek ne yasak!
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Birleşmiş Milletler (BM), açlıktan ölümlerin
yaşandığı haberlerinin ardından Suriye
hükümetinin kuşatma altındaki Madaya
köyüne yardım ulaştırılmasını kabul ettiğini
duyurdu. BM Dünya Gıda Programı (WFP)
güvenli erişimin sağlanması halinde yardım
taşıyan kamyonların Pazartesi gününden
itibaren Madaya'ya ulaşabileceğini söyledi.
Yardım kuruluşları, başkent Şam yakınların-
daki Madaya'da şartların 'çok vahim olduğunu'
ifade ediyor. BM, Suriye hükümetinin kuzeyde
Kefraya ve Foah'ya da erişim izni verdiğini
belirtti. Ancak Madaya'nın aksine, bu iki yer-

leşim muhalif güçlerin kontrolünde. Suriye'de
4.5 milyona yakın kişi ulaşımı zor bölgelerde
yaşıyor. Kuşatma altındaki 15 yerleşimde
yaşayan yaklaşık 400 bin kişinin ise, acil
ihtiyaç duyulan hayati öneme sahip yardıma
erişimi yok. Şam'ın yaklaşık 25 km kuzey
batısında ve Lübnan sınırına da 11 km
mesafede bulunan Madaya Temmuz ayından
bu yana hükümete bağlı birlikler ve Lübnan'-
daki müttefiki Şii Hizbullah hareketinin kuşat-
ması altında. BM Dünya Gıda Programı
sözcüsü Greg Barrow, BBC'ye açıklamasında
yardım kamyonlarının 'en iyi ihtimalle 72 saat
içinde Madaya'ya ulaşabileceğini' söyledi.
Barrow, durumun oldukça gergin olduğunu
belirtip "Cephe hattına doğru ilerliyoruz,
erişimin sağlandığından, bir risk olmadığından
emin olmalıyız" dedi. Ölümlere ilişkin net bir
rakam olmasa da, Sınır Tanımayan Doktorlar,
yardımda bulundukları sağlık merkezinde 1
Aralık'tan bu yana açlıktan ölenlerin sayısının
23 olduğunu ifade etti.

'1 kg bulgur 250 dolar'
BM'nin yardımdan sorumlu birimi de bölge

halkı ve bölgeden kaçmak isteyenler arasında
açlıktan ölenler olduğuna dair güvenilir bilgiler
aldıklarını duyurdu Save the Children yardım
kuruluşu da Perşembe günkü açıklamasında
"Gıda, ilaç, yakıt ve diğer hayati yardımlar der-
hal Madaya'ya ulaşmazsa, gelecek günlerde
ve haftalarda daha çok çocuk ölecek" dedi.
Yardım kamyonları Ekim ayında köye ilaç ve
insani yardım malzemeleri gönderdi. Aralık
ayında da tedavi amaçlı tahliyeler yapıldı fakat
Aralık ayından bu yana taleplere rağmen böl-
geye ulaşım engellendi. Köydeki şartlar kışın
gelmesiyle giderek zorlaştı. Madaya'da
yaşayan Abdel Wahab Ahmed, Perşembe
günü BBC'ye "Burada insanlar, yiyecek başka
bir şey kalmadığı için toprak yemeye başladı.
Çimler ve yapraklar karın artmasıyla öldü"
dedi. Gıdaya erişimin kısıtlı olduğu Madaya'da
nadir bulunan temel ihtiyaçların fiyatları da
arttı. Yaklaşık 1 kg bulgurun 250 dolara, toz
bebek mamalarının 900 gramının da yaklaşık
300 dolara satıldığı haberleri geliyor. Madaya
bölgesinde doğum büyüyen ve oradaki aile-
siyle temas halinde olan Ammar Ghanem,
BBC'ye "son zamanlarda insanlar yakalayıp
yemek için kedi ve köpeklerin peşinden
koşuyor" dedi. Bölgedeki aktivistler, hükümete
bağlı birlikler ve Hizbullah'ın Madaya'yada
varlıklarını, muhaliflerin Kefraya ve Foah'yı
kuşatmasına karşı misilleme olarak arttırdığını
söylüyor. İdlib'in yaklaşık 7 kilometre
kuzeyinde Şii nüfusun ağırlıklı olduğu
köylerde de durumun giderek kötüleştiği
haberleri geliyor. Bölgeden ayrılan hükümete
bağlı birliklerin aktardığına göre köylerde
mahsur kalan yaklaşık 30 bin kişi çimleri yem-
eye başladı ve ameliyatlar da anestezi
olmadan yapıldı.  (BBC)

Güneydoğu'da çatışmalar, ekonomik
ve sosyal yaşamı çökme noktasına getir-
di. Ekonomik rakamlar alarm verirken,
hükümetin söz verdiği önlemlerin yeterli
olmayacağı endişesi hakim.

Türkiye'nin,“en yoksul, işsizliğin en
yüksek, yatırımların en az ve göçün en
yoğun olduğu bölgesi” Güneydoğu
Anadolu, o yoksul günlerini de arar hale
geldi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Dol -
ma bahçe Mutabakatı’nı tanımadığını,
Çözüm Süreci’nin buzdolabına kaldı rıl -
dığını ilan etmesinin ardından, bölgede
umutlar giderek tükeniyor. IŞİD’in, 20
Temmuz 2015'te gerçekleştirdiği Suruç
Katliamı ve ardından, PKK’nın Ceylanpı-
nar’da iki polisi katletmesinden sonra tır-
manan terör eylemleri, kent çatışmaları
ve askeri operasyonlar, ekonomik ve
sosyal yaşamı bitirme noktasına getirdi.

Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası
(DTSO) Başkanı Ahmet Sayar, 3 bine
yakın şirketin kapandığını, yatırım yap-
mayı planlayanların da, bu girişimlerini
askıya aldığını açıkladı. Sur ilçesinde, 35
gündür sokağa çıkma yasağı kesintisiz
sürüyor. UNESCO'nun, Diyarbakır’daki
Hevsel Bahçeleri ile birlikte, 2015’te
“Dünya Kültür Mirası” listesine dahil ettiği
Sur’da, 20 turistik butik otel, 361 işyeri
kapandı. Diyarbakır’ın, 2014'te 250 mily-
on dolar olan ihracatı, 2015’i 50 milyon
dolar düşüşle kapattı.Türkiye İstatistik
Kurumu’nun (TÜİK) açıkladığı 2015 yılı
Eylül döneminde işsizlik Türkiye
genelinde yüzde 10,3 iken, Diyarbakır’da
bu oran yüzde 18,7.

Diyarbakır’ın çığlığı Ankara’da
duyulmadı

Aralık ayında DTSO Başkanı Sayar
başkanlığındaki Diyarbakır İş Konseyi
Heyeti’nin, Ankara'da hükümete sunduğu
acil önlem önerilerinden bir sonuç çıkmadı.
Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardım-
cısı Mehmet Şimşek ve Kalkınma Bakanı

Cevdet Yılmaz’a sunulan pakette, vergi ve
SSK ödemelerinin bir yıl ertelenmesi, kredi
borçlarına erteleme, bölgedeki şirketlere,
kamu bankalarından, düşük faizli “can-

suyu” finansmanı sağlanmasını istemişler-
di. Hükümet bu taleplere, sadece vergi ve
SSK ödemelerini, 3 ay erteleyerek yanıt
verdi. Başbakan Ahmet Davutoğlu, bölg-
eye ekonomik destek verileceğini, ancak
terörle mücadelenin süreceğini belirterek,
“mevcut koşullarda fazla bir değişiklik
olmayacağının” işaretini vermişti.

Turizm dibe vurdu
Yaklaşık üç yıldır devam eden Çözüm

Süreci ve çatışmasızlık ortamında,
Adıyaman, Mardin, Diyarbakır,
Gaziantep, Şanlıurfa, Van gibi illerde can-
lanan turizm, son 6 ayda dibe vurdu.

Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryol-
ları (TCDD) ve Turizm ve Seyahat Acen-
teleri Birliği'nin (TURSAB) GAP turları,
Nemrut, Harran, Balıklı Göl turları, bıçak
gibi kesildi. TURSAB, Temmuz'dan bu
yana, turizmde bölgedeki kaybın 300
milyon liranın üzerinde olduğunu açık-
ladı. Tur otobüsü ve minibüsü yatırımı
yapan şirketler iflas ediyor, kredi borç -
larını ödeyemiyor. Bankalar, bölgedeki

şirketlere verdikleri kredileri “erken çağır-
maya” başlarken, yeni krediler için,
Türkiye’nin diğer bölgelerine nazaran,
asgari 3 puan daha fazla “masa altı faiz”
talep ediyor. Diyarbakır’ın yanı sıra,
Gaziantep başta olmak üzere, Kahra-
manmaraş, Hatay gibi illerde de IŞİD,
mülteci sorunu ve sınırların hemen
ötesindeki sıcak çatışma ortamı nede -
niyle, sıkıntı büyük. 

Karşılıksız çek sayısında 
yüzde 115 artış

TÜİK, 2015 Aralık ayı enflasyonunu,
aylık yüzde 0,21 olarak açıklarken, il
bazında en yüksek enflasyon, yüzde 1,17
ile Mardin, Batman, Şırnak ve Siirt’te
gerçekleşti. Bir başka deyişle, Güney-
doğu’daki illerde gerçekleşen enflasyon,
Türkiye ortalamasının yüzde 500
üzerinde! Bankalar Birliği Risk Merkezi
verilerine göre, karşılıksız çeklerin en
yoğun olduğu iller, Bitlis, Bingöl, Van,
Hakkâri, Gaziantep ve Mardin olarak
sıralanıyor. Muhtemelen önü müzdeki
aylarda Diyarbakır ve Şırnak ilk sıraya
yükselecek. 2015'te, 2014'e göre karşılık-
sız çek sayısındaki artış oranı, Türkiye
ortalamasında yüzde 21 olurken, Güney-
doğu’da bu oran, yüzde 110-115
düzeyinde. Güneydoğu Sanayici ve
İşadamları Derneği (GÜNSİAD) Başkanı
Mahmut Odabaşı çatışmasızlık ve barış
sürecine geri dönülmesinin “insani ve
ticari” açıdan tüm kesimlerin ihtiyacı
olduğunu söylerken, Güneydoğu Genç
İşadamları Derneği (GÜNGİAD) Başkanı
Hakan Akbal ise çözümün “eyalet siste-
mi” ol duğu görü şünde.  Akbal, Diyarbakır
ve çevre illerin, eyalet ilan edilmesi öner-
isini gündeme getirirken, “Diyarbakır, 15 -
15’ te Osmanlı İmparatorluğu’nun be şinci
büyük eyaletiydi” diyor. (Kaynak: DW)

DAİŞ çetelerine teslim edildikten sonra
6 ay DAİŞ çetelerinin elinde esir kaldığını
ve aylarca çetelerin ağır işkencesine
maruz kaldığını ve sonunda bir fırsatını

bularak DAİŞ çetelerinin sözde zindanın-
dan kaçtığını belirtti. QSD güçlerinin bölge
halkının yoğun talebiyle 23 Aralık günü
Kobanê güneyindeki köy, mezra, Tışrin
barajı ve Tışrin beldesine yönelik başlat-
tığı özgürleştirme hamlesini ilk dakikalar-
dan itibaren bütün cephelerde takip ettik.
QSD güçlerinin an be an ilerleyişini takip
etme fırsatını yakaladık. QSD güçlerinin
DAİŞ çetelerinden temizlediği köy, mezra,
Tışrin barajı ve Tışrin beldesinde QSD ‘nin
bünyesinde yer alan ve faşist DAİŞ
çetelerine karşı savaşan Cerablus, Hes-
eké, Humus, İdlip, Halep, Kobané, Efrin,
Qamışlo‘lu Arap, Türkmen, Süryani ve
Kürt savaşçılar ile sohbet ettik.

CERABLUSLU İBRAHİM CEDİR’İN
HİKAYESİ

Her bir QSD savaşçısının ayrı ayrı
hikayesi olduğunu öğrendik. Kimi yaşanan
savaşta ailesini, kimi eşi ve çocuklarını
kaybetmiş. Kimileri de yaşadığı köy ve
kentlerden DAİŞ, El Nusra, Ehrar û Şam
vb. Çeteler, kimileri de Baas rejimi tarafın-
dan zorla yaşadığı topraklardan sürgün
edilmiş. Kimisinin ailesi savaş nedeniyle
bir umut diyerek Türkiye, Bakurê Kürdis-
tan ya da Avrupa’nın yolunu tutmuş.
Ancak topraklarını bırakmayıp gerek
DAİŞ, El Nusra, Ehrar û Şam çetelerine
karşı gerekse de Baas rejimine

Demokratik ve Özgür bir Suriye’nin kurul-
ması için savaşanlar var. İşte bunlarda
Cerablus’lu İbrahim Cedir. Tışrin barajı
üzerinde konuştuğumuz İbrahim Cedir
önce çekindiği için bizimle konuşmak
istemiyor. Ancak yoğun ısrarlarımıza
dayanamayıp konuşmaya karar veriyor.
Ve işte böylece İbrahim Cedir bize
ailesinin ve kendisinin başından geçenleri
anlatmaya başlıyor. İbrahim Cedir sözler-
ine kendisini biz tanıtarak başlıyor. Cer-
ablus’lu bir Arap olduğunu daha önce
ÖSO üyesi olduğunu kaydeden İbrahim
Cedir, Cerablus ‘un ilk zamanlarda ÖSO
denetiminde olduğunu belirtiyor.

DAİŞ AİLESİNİ KATLETTİ
Ancak Cerablus’un ÖSO kontrolünden

çıkmasının ardından El Nusra, Ehrar û
Şam ve vb. Çete gruplarının kontrolü altı-
na girdiğini, ardından DAİŞ çetelerinin
kontrolüne geçtiğini anlatıyor. Cerablus’ta
DAİŞ’e karşı ilk savaşanlardan biri
olduğunu belirten İbrahim Cedir, DAİŞ
çetelerinin ailesinden yaklaşık 50 kişiyi
kendilerine biat etmediği için katlettiğini
söyledi. İbrahim Cedir, DAİŞ çetelerinin
babasının da önce kafasını kestiğini daha
sonra ise parçalara ayırdığını söyledi.

‘TÜRK MİT’İ BENİ 
DAİŞ’E TESLİM ETTİ’

Cerablus’taki aile üyelerinin yarısının
DAİŞ çetelerinden kaçarak Kobanê ye
geldiğini yarısının da Bakurê Kürdistan’a
geçtiğini belirten İbrahim Cedir, ken-
disininde bir dönem Türkiye’ye geçtiğini
ancak Türk MİT’inin kendisini yakalayarak
Cerablus sınırında DAİŞ çetelerine teslim
ettiğini kaydetti. DAİŞ çetelerine teslim
edildikten sonra 6 ay DAİŞ çetelerinin
elinde esir kaldığını ve aylarca çetelerin
ağır işkencesine maruz kaldığını ve sonun-
da bir fırsatını bularak DAİŞ çetelerinin
sözde zindanından kaçtığını belirtti.
ZİNDANDAN KAÇARAK KOBANE’YE

GİTTİ
Zindandan kaçtıktan sonra Kobanê‘ye

gelerek YPG/YPJ güçlerine sığındığını
kaydeden İbrahim Cedir, daha önce bura-
da evlendiğini ancak evlendikten sonra da
mücadeleyi bırakmadığını, YPG’nin de bir
bileşeni olduğu Burkan El Fırat çatısı altın-
da çetelere karşı savaştığını sözlerine
ekliyor. YPG/YPJ savaşçıları ile birlikte
DAİŞ çetelerine karşı Eyn İsa, Grê Spi ve
Sırrin de savaştığını söyleyen İbrahim
Cedir, Demokratik Suriye Güçleri (QSD)
kuruluşu birlikte QSD bünyesinde yerini
aldığını aktardı. QSD güçlerinin 23 Aralık
günü başlattığı Kobanê güneyi, Tışrin
barajı ve Tışrin beldesinin özgürleştirilme-
si hamlesinde yerini aldığını söyledi.
İbrahim Cedir’e neden QSD bünyesinde
yer aldığını sorduğumuz da bize verdiği
cevap şu oluyor; “QSD bütün halk ve
inançlardan halkları bünyesinde barını -
dırıyor. Halkların ortak mücadelesi çok
önemli. Bu nedenle bende QSD’nin bir
savaşçısıyım. QSD içinde yer aldığım için
çok mutluyum.”

TÜM SÜRİYE’Yİ ÇETELERDEN
TEMİZLEYECEĞİZ

İbrahim Cedir amaçlarının DAİŞ
çetelerini tüm Suriye’den temizleme
olduğunu belirtirken moral açısından çok
iyi olduğunu çünkü Demokratik Suriye
Güçleri çatısı altında yaşadıklarını ve
savaştıklarını kaydediyor. Hedeflerinin
öncelikle Cerablus, Mınbıc, Bab başta
olmak üzere tüm Suriyeyi çetelerden tem-
izlemek olduğunu söyleyen İbrahim Cedir,
QSD savaşçıları olarak tüm Suriyeyi
özgürleştireceklerini ve Demokratik bir
Suriye inşa edeceklerini, bunun içinde
kanlarının son damlasına kadar savaşa-
caklarını  ve tüm şehitlerin intikamlarını
alacaklarını belirtti. İbrahim Cedir son
olarak Suriye’yi terk edenlere topraklarına
dönmesi, Arap gençliğine ise QSD
saflarında yer alarak DAİŞ, El Nusra ve
Ehrar û Şam gibi çetelere karşı savaş-
maya çağırdı. 

Kuzey Kürdistan Tükeniyor

‘MİT beni Cerablus sınırında DAİŞ’e teslim etti’

S u r i y e ' d e  a ç l ı k t a n  
ö l ü m l e r i n  b a ş l a d ı ğ ı
Madaya'ya yardım gidecek
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Türkiye’deki Kürt partileri,
bazı ilçelerde süren çatışma
ve operasyonlarla ilgili bir dizi
çalışma yapmaya hazırlanıy-
or. Türkiye’de Kuzey Kürdis-
tan merkezli siyasi parti ve
hareketler, Sur, Cizre başta
olmak üzere süren çatışma ve
operasyonlarla ilgili bir dizi
çalışma yapmaya hazırlanıy-
or. Olaylar başlamadan ge -
rekli uyarıları yapan ve ortak
bir basın açıklamasıyla, ge liş -
melerin Kürdistan halkının
maslahatına olmadığını
belirten Kürdistani partiler,
teknik ve diplomasi komisy-
onu adında iki heyet oluştu-
rarak; olayların cereyan ettiği
Diyarbakır, Silopi, Cizre, Lice,
Silvan vs gibi yerlerde siyasi
çevreler, STK’lar ve halk ile
görüşüp raporlama yaparken,
siyasi heyet de AB Delegasy-
onu, ABD, Kanada devleti
mis yonu başta olmak üzere
bir dizi görüşmeler yaptı.
Süreç içerisinde DTK ile de
görüşen heyetler, soruna çö -
züm üretilmesi ve ortak bir
tutum için geniş kamsamlı bir
konferans için çaba gösteriy-
or. Şubat ayında Diyarbakır’-
da yapılması düşünülen konf-
reans için çalışmalar devam
ediyor. Rûdaw’a konuşan Kür -
distan Özgürlük Partisi (PAK)
Genel Başkanı Mustafa Özçe-
lik, Çarşamba günü (6 Ocak
2016); PAK, Özgürlük ve

Sosyalizm Partisi (ÖSP),
PDK-Bakur, Katılımcı Demor-
asi Partisi (KA DEP), Kürdis-
tani Parti (PAKURD), Azadi

Hareketi ve Kürdistan Sosyal-
ist Partisi’nin (PSK) katılımıyla
bir toplantı yapacaklarını
söyledi. Hak ve Özgürlükler
Partisi (Hak-Par) ile Kürdistan
Demokrat Partisi – Tür kiye’nin
(KDP-T) de yapacakları parti
içi toplantılardan sonra olu -
şumda yer alıp almayacağını
netleştireceği kaydedildi.
Çatışmaların durması için
geniş kapsamlı bir konferans
yapmayı planladıklarını belir -
ten Özçelik, hem Türkiye
Hükümeti hem de Kürdistan
Bölgesi Hükümeti’yle de
görüşmelerde bulunacaklarını
belirtti. PAK Genel Başkanı,
çatışmaların sona erdirilmesi
için yurtdışında da temasları

olacağını ifade etti.
Tekrar Silopi ve Cizre’ye

gidilecek
14 Aralık’tan bu yana

çatışmaların ve sokağa çıkma
yasağının sürdüğü Şırnak’ın
Silopi ve Cizre ilçelerini uygu-
lamanın kalkmasıyla ziyaret
edeceklerini söyleyen Özçelik,
halkla biraraya geleceklerini
ifade etti. PAK Genel Başkanı,
daha önce bazı kentleri
ziyaret ettiklerini hatırlatarak,
bu yönlü girişimlerinin süre-
ceğini kaydetti. PAK daha
önce Diyarbakır’ın Sur
ilçesinde çatışmalardan kaçan
halka gıda ve diğer temel
ihtiyaçlar konusunda yardım-
da bulunmuştu.

Büyük ittifaka doğru
Sözkonusu Kürt partileri,

daha önce de ortak basın
açıklamaları, toplantılar ve

ziyaretler yapmıştı. Partiler,
Birlşemiş Milletler’e (BM)
mektup göndererek, AB dele-
gasyonu, Kanada ve ABD’li
yetkililerle biraraya gelmişti.
Tabanları ve programları
yakın olan Kürt partilerinin
ortak çatı oluşturacağı da
uzun süredir konuşuluyor.
Kürdistan meselesine ideolo-
jik bakmayan bu çevrelerin
ortak bir parti mi, yoksa bir
çatı örgütü etrafında mı bir
araya geleceği hususu
önümüzdeki bir kaç ayda
netleşecek gibi. Şubat ayında
yapılması düşünülen konfer-
ansın bu soruya da cevap ola-
bileceği konuşuluyor. Daha
önce 2005 yılında TEVKURD
çatısı altında bir araya gelen
bu çevrelerin, ortak bir
zeminde bir araya gelme
çabaları altı aydan beri devam
ediyor. 2007 yılında kurulan
DTK, kendisinden 2 yıl önce
kurulan TEVKURD’u model
almıştı. Kuzey Kürdistan’da
defacto-fiili siyasi çalışmanın
ilk örneği TEVKURD yapılan-
masıdır. Kürdistan İslami
Hareketi / AZADÎ, Özgürlük ve
Sosyalizm Partisi (ÖSP),
KDP-Bakur, Pa-Kurd, Kürdis-
tan Sosyalist Partisi (PSK) ve
Kürdistan Özgürlük Partisi
(PAK)’nin öncülük ettiği bu
oluşumun, siyasi sahada son
yıllardaki en ciddi girişim
olduğu görülüyor. 

Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Dekanlığına Pro-
fesör Doktor H. Musa Bağcı
atandı. Dicle Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi Dekanlığı
görevini 2010 yılından bu
yana yürüten Profesör Doktor
Abdülkerim Önalan'ın emek -
lilik yaşını doldurmasından

ötürü yerine Temel İslam Bil-
imleri Bölüm Başkanı Profesör
Doktor H. Musa Bağcı atandı.
Yüksek öğrenimini 1990 yılın-
da Ankara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesinde tamamlayan
Bağcı, 1993 yılında Ankara
Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsünde yüksek lisansını,

1999 yılında ise doktora pro-
gramını bitirerek doktor
unvanını aldı. 1995 yılında
Dicle Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Hadis Anabilim Dalı-
na araştırma görevlisi olarak
başlayan Bağcı,2005 yılında
doçent, 2010 yılında ise pro-
fesör unvanını aldı. (İLKHA)

Şırnak Devlet Hastanesi
Morgu’nda bekletilen
cenazelerin aileleri devletin
baskısına tepki göstererek,
"Cenazelerimizi geleneklerim-
ize göre, yasak ve saldırının
olmadığı ortamda hep birlikte
toprağa vereceğiz, bize boyun
eğdiremezler" dedi.

Soykırım saldırıları kap-
samında Şırnak merkez ile
Cizre ve Silopi ilçelerinde
katledilen onlarca yurttaşın
cenazeleri hastane morgları,
ev ve camilerde uygun
olmayan koşullarda bekletilm-
eye devam ediliyor. Devletin
saldırıları nedeniyle defne -
dilmeyen cenazelere kamu -
oyunun tepkisinin artması
üzerine harekete geçen AKP
iktidarı, ATK yönetmeliğinde
yapılan değişikliğe dayanarak
cenazeleri kaçırma süreci
başlattı. Şırnak Belediyesi'ne
yazılı tebligatta bulunularak
cenazelerin defnedilmesi
istendi. Cenazelerine yönelik
uygulama ve baskılara tepki
gösteren, Silopi’de katledilen
Kürt kadın siyasetçilerden
Fatma Uyar’ın amcası Aydın
Uyar ve Seve Demir’in kuzeni
Mehmet Şakir Demir, "Bize

kimse boyun eğdiremez,
cenazelerimizi uygun şekilde
defnedeceğiz" dedi.  

Yerde kalan cenazeler
alınmadan, morglarda bek -
leyen cenazeler uygun şekilde
ve doğdukları, yaşadıkları
topraklarda ailelerinin isteği ile
defnedilmeden kendilerinin de
cenazelerini almayacaklarını
belirten Aydın Uyar, "Bir an
önce yasak ve saldırılar sonra
ermelidir. Cenazelerimizi
yasak ve saldırılar kaldırıl-
madan defnetmeyeceğiz" diye
konuştu. Mecut koşullarda ne
tür baskı yaparlarsa yapsınlar
cenazeleri kaldırmayacakları
kararlılığını ifade eden Uyar,
belediye üzerinden kendiler-
ine yapılan baskıya da boyun
eğmeyeceklerini vurguladı.

Soykırım saldırıları nede -
niyle cenazelerini defnede me -
diklerinin altını çizen Seve
Demir’in kuzeni Mehmet Şakir
Demir ise, devletin tehdit ve
şantajla kendilerini yıldırmay-
acağını vurguladı. Demir şun-
ları söyledi: "Mücadelemizde,
davamızda kararlıyız, kesinlik-
le bu abluka kalkmadan, diğer
tüm cenazeler defnedilmeden
biz de cenazeleri defnetmeye-

ceğiz. Biz cenazelerimizi iste-
diğimiz yere gömmek istiy-
oruz. Bu isteğimiz gerçek-
leşmeden asla geri adım

atmayacağız." '
Kuzen Demir, tüm aileler

bir araya gelerek bir karara
varacaklarını belirterek, "Bu
konuda tavrımız nettir.
Cenazelerimiz yasak ve
saldırının olmadığı ortamda
örf ve adetlerimize uygun
olarak defnedilecektir. Bizim
arzumuz insani ve dini bir
arzudur. Özel bir talep
değildir. Bir inancımız ve
kültürümüz var ve inancımıza,
kültürümüze göre cenazeler-

imizi defnedeceğiz" ifadelerini
kullandı. Cenaze kaçırmanın
eşkıyalık olduğunu hatırlatan
Demir, baskı kalkmadan, zorla

cenaze defnettirilmeye çalışıl-
masının boş bir çaba oldu -
ğunu bununla sonuç alamaya-
caklarını vurguladı. Devletin
cenazelerini zorla defnetmesi
durumunda her türlü demok -
ratik tepkiyi en yaygın şekilde
ortaya koyacakları açıklayan
Demir, şantaj ve zoraki uygu-
lamalara boyun eğmeyecek-
lerini yine ledi. Demir, müca -
delelerinde haklı oldukları ve
mutlaka kazanacaklarına
inandıklarını kaydetti. 

Kürt partilerinin gündemi: Sur, Cizre, Sılopi

DÜ İlahiyat Fakültesi Dekanlığına yeni atama

'Yasak ve saldırı bitmeden cenazeleri defnetmeyeceğiz'

Rimelan Aram Tigran Kültür ve Sanat
Merkezi’nde gerçekleştirilen Rojava Belediyeler

ve Yerel Yönetimler Kadın Üyeleri Birinci Kon-
feransı dün sona erdi. Rojava Belediyeler ve
Yerel Yönetimler Kadın Üyeleri Birinci Konfer-
ansı, sonuç bildirgesini açıkladı. Konferansta
belediyeler içerisinde kadın bürolarının açılması
ve tüzük yenilenmesi gibi önemli kararlaş-
malara gidildi. Rimelan Aram Tigran Kültür ve
Sanat Merkezi’nde gerçekleştirilen Rojava
Belediyeler ve Yerel Yönetimler Kadın Üyeleri
Birinci Konferansı dün sona erdi. Sonuç bildir-
gesi açıklanan konferansta kadın bürolarının
açılması, tüzük yenilenmesi gibi önemli kararlar
alındı. Konferansta Sakine Cansiz, Fidan
Doğan ve Leyla Şaylemez’e ithafen hazırlanan
sinevizyon izlendi. Hazırlık Komitesi,Kobani
Halk Belediyesi, Yekîtiya Star Örgütü ve Cizir
Kadın Konseyi adına konuşmaların yapıldığı
konferansta yıllık planlamalara dair yapılan
tartışmalarda belediyeler bünyesinde kadın
bürolarının açılması, kadın kütüphanesinin açıl-
ması, çocuk merkezleri inşa edilmesi, kadın
kooperatif çalışmalarının yaygın kılınması, istih-
dam alanlarının yaratılması ve sinema açılması
gibi bir çok önemli karar alındı.

İslami STK'lardan Sur
halkına 2 TIR yardım

Diyarbakır'da faaliyet yürüten İslami STK'lar
tarafından, Sur ilçesinde yaşanan çatışmalar-
dan dolayı mağdur olan halka TIR dolusu insani
yardım malzemesi dağıtılacağını belirtildi. Şan-
lıurfa İslami STK'lar tarafından "Sur'a Ensar
Olalım" kampanyası kapsamında Diyarbakır
İslami STK'lara 2 TIR dolusu temel insani
yardım malzemesi gönderdi.

Diyarbakır'da faaliyet yürüten İslami sivil
toplum kuruluşlarının başlattıkları, “Sur'a Ensar
Olalım” kampanyası kapsamında çeşitli yardım
kuruluşların destekleriyle 2 TIR dolusu erzak,
battaniye, elektrik sobası gibi temel ihtiyaçlar
Sur halkına dağıtılacağı belirtildi. Yapılan
yardım çalışmalarıyla ilgili bilgi veren Diyarbakır
İslami Sivil Toplum Kuruluşları İcra Kurulu
Başkanı Yunus Memiş, "Urfa'daki İslami
STK'larından bugün bize çok anlamlı yardım
geldi. 2 TIR dolusu erzak, battaniye, elektrik
sobası, mama gibi temel ihtiyaçlar bize teslim
edildi. Bizler de Diyarbakır'daki İslami STK'lar
olarak bunları hızlı bir şeklide Sur'daki muhacir

kardeşlerimize bu yardımları ulaştıracağız.
Sur'daki mağduriyeti gidermek için İslami
STK'lar olarak elimizden gelen her şeyi
yapacağız. Bizim yapacağımız geçici pan-
suman niteliğindedir. Halkın barınma gibi
ihtiyaçlarını da devlet mutlaka karşılamalıdır."
dedi. Sur ilçesinde; barikatların kaldırılması,
çukurların kapatılması için ilan edilen sokağa
çıkma yasağı 38 gününe girerken çatışmalar
ise aralıksız bir şekilde devam ediyor. 

Rojava  Be led iye le r  
Kadın Konferansı’ndan 
ö n e m l i  k a r a r l a r
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Итальянский посол в Кур-
дистане подтвердила, что Рим
намерен всячески укреплять
свои отношения с Эрбилем. 4
января на встрече с президен-
том Иракского Курдистана
Масудом Барзани, недавно
назначенная Генеральный
консул Италии в Курдистане,
Алессандра Ди Пиппо, высоко
оценила роль Курдистана в

предоставлении убежища для
большого количества бежен-
цев и внутренне перемещен-
ных лиц (ВПЛ).  Госпожа
Пиппо пообещала приложить
все усилия для дальнейшего
укрепление отношений между
Италией и Курдистаном. Пре-
зидент Барзани в свою оче-
редь, поблагодарил прави-
тельство Италии за поддерж-

ку Регионального правитель-
ства Курдистана (КРГ) в про-
должающейся войне против
террористического "Ислам-
ского государства” (ИГ).  Ряд
стран ЕС, включая Италию,
поддерживают Курдистан и
его силы пешмерга в борьбе
против ИГ, предоставляя ору-
жие, боеприпасы и военных
инструкторов.

Сопредседатель прокурд-
ской Демократической партии
народов (HDP) Селахаттин
Демирташ заявил, что он у
него нет твердого намерения
оставаться на своей партий-
ной должности на чет-
вертый срок. По его
словам, во время гря-
дущего съезда ДПН,
запланированного на
17 января, каждый
член партии имеет
право баллотироваться
на руководящие посты.

«Мы [председатель-
ствующие члены пар-
тии] — не те, кто хочет
годами занимать свои

посты, и мы не будем отвер-
гать никого, кто хотел бы вос-
пользоваться возможностью

занять эту должность. Если
кто-либо заявляет о том, что
он или она желают занять

место председате-
ля, их заявление
будет серьезно рас-
сматриваться», —
отметил он. Лидер
ДПН добавил, что
его третий срок
службы завершен,
однако товарищи по
партии настаивают
на том, чтобы он
остался в должности
на четвертый срок.

«На самом деле, я не очень
стремлюсь к этому. Я считаю,
что мы должны подчиняться
[партийным] законам. Реше-
ние по этому вопросу еще не
принято», — подчеркнул
Демирташ. Ранее пресс-сек-
ретарь ДПН Айхан Билген
заявил, что партия решила
продолжить сотрудничество с
действующими сопредседате-
лями — Селахаттином Де -
мирташем и Фиген Юксекдаг.
Однако последние заявления
Демирташа внесли неопреде-
ленность в вопрос о составе

будущего руководства партии.
По требованию большого

числа соратников, руковод-
ство ДПН изменило уставные
правила партии, которые поз-
воляли лицам, находящимся
в должности сопредседате-
лей, занимать этот пост толь-
ко два срока. 

Мало кто ожидал, что
Демирташ и Юксекдаг, уже
прослужившие на данном
посту два срока, снова станут
кандидатами на третьем съез-
де партии, который состоялся
в июне 2014 года. ПСКмедиа

Молла Бахтияр председа-
тель исполнительного органа
политбюро Патриотического
союза Курдистана  в пятницу
посетил палаточный домик в
котором проходит  кампания ,
начатая группой молодых
активистов, направленных на
сбор помощи в которое вхо-
дят ежедневные потребности

для  прифронтовых сил Пеш-
мерга.

В ходе визита Молла  Бах-
тияр описал кампанию как
позитивный шаг в направле-
нии оказания помощи силам
Пешмерга.Он добавил, что
такая деятельность будет
играть роль укрепления свя-
зей силами  Пешмерга  с

обществом.
Отдельно Хаким Кадир,

член исполнительного органа
политбюро ПСК , Шейх Джа-
фар Шейх Мустафа член
политбюро , и Аднан Хама
Мина член руководящего
совета посетили место кампа-
нии  где  высоко оценил уси-
лия, начатые стороны  моло-

дых активистов. Они также
выразили свою поддержку,

чтобы кампания прошла
успешно. ПСКмедиа

В воскресенье вечером, 10
января, 2016 года, в городе
Эрбиле ,Косрад первый заме-
ститель генерального секре-
таря ПСК,Косрад  Расул Али
встретился с послом Италии в
Ираке , Марко Карнелосом ,
генеральным  консулом  Ита-
лии  в Эрбиле, Алессандра
Ди  Пиппо, и Кармело Фикар-
ра, бывшим  главой  итальян-
ского генерального консуль-
ства в Эрбиле. Цель встречи
было представить нового
главу итальянского генераль-

ного консульства в Эрбиле
Алессандра Ди Пиппо. Общий

аспект встречи был нацелен
на  активизацию  сотрудниче-
ства в борьбе против ислам-

ского государства. 
Заместитель Генерального

секретаря Косрад  Расул так
же попросил о большей под-
держки международной  коа-

лиции  силам Пешмерга,доба-
вив что роль сил Пешмерга
огромная  в деле успешной
борьбы против ИГИЛ ,отметив
что террористы стесненны на
много назад от границ Курди-
стана. На встрече также были
дискуссии о ситуации в Кур-
дистане , внутренних и внеш-
них отношений в регионе.
"Мы просим все дружеские
страны, и весь мир, чтобы
помочь и поддержать нас
таким образом, чтобы  курды
имели  важную роль в собы-

тиях в регионе. 
Кроме того, после того, как

война с терроризмом закон-
чится, мы просим эти страны,
поддержать курдскую  незави-
симость  и самостоятель-
ность, "добавил Косрад
Расул. Со своей стороны,
посол Италии подтвердил
поддержку для сил  Пешмерга
и пообещал предоставить
боль ше поддержки в будущем
для Пешмерга и курдского
движения на Ближнем Восто-
ке. ПСКмедиа

С начала антитеррористи-
ческой операции на юго-вос-
токе Турции погибли 162 мир-
ных жителя. Доклад с подроб-
ными данными привёл Турец-
кий фонд по правам
человека. "Круглосу-
точный комендантский
час с 16 августа 2015
года 58 раз объявлялся
в 19 округах провинций
Диярбакыр, Ширнак,
Мардин, Хаккари, где
проживает около 1,38
миллиона человек. Это
сопровождалось нару-
шением фундамен-
тального права людей на
жизнь и привело, по данным
фонда, к гибели 162 мирных
жителей, в том числе 29 жен-

щин, 32 детей и 24 человек
старше 60 лет", — говорится
в опубликованном заявлении.

В документе отмечается,
что особенно много жертв

среди гражданских было
после 11 декабря, когда нача-
лась активная фаза антитер-
рористической операции в

городах Джизре, Силопи,
Нусайбине и Сур, населенных
курдами. В широкомасштаб-
ной операции против сторон-
ников Рабочей партии Курди-

стана прини-
мают участие 10
тысяч военных и
полицейских при
поддержке тан-
ков и вертоле-
тов. В Диярбакы-
ре и Джизре про-
ходят акции про-
теста против
ввода комен-
дантского часа и

присутствия танков в жилых
районах. Полиция разгонят
демонстрантов водометами.

Источник: REN.TV

Официальные представи-
тель Патриотического союза

Курдистана в Ханакине, Шерко
Мируаис открыл в воскресенье,
10 января 2016 года, Главный
Госпиталь в Джалавле. Откры-
тие состоялось наряду с возвра-
щением 633 семей вынужден-
ных переселенцев в свои дома в
районе. Во время пресс-конфе-
ренции с участием мэра Ханаки-

на и ряда должностных лиц и
заинтересованных сторон,
Мируаис сказал: «Патриотиче-
ский союз с момента ее созда-
ния потерял много соратников и
близких по духу людей в борьбе
с диктатурой и несправедли-
востью от которых страдали
люди Курдистана. Патриотиче-
ский союз всегда пытается укре-
пить демократию и мир в целом
Курдистане и Ираке». 

«Мы не позволим возвраще-
ния террористов и всех тех, кто
сотрудничает с ними», добавил
представитель ПСК. Главный
Госпиталь Джалавли был открыт
после реконструкции, планиру-
ется, что в госпитале будут пре-
доставляться все медицинские
услуги. Перевод: Антонова Евге-
ния. ПСКмедиа

Италия намерена укреплять связи с КРГ

Демирташ может покинуть пост председателя курдской партии

Политбюро выражает поддержку 
сбору помощи для пешмерга

Косрад Расул:мир должен поддержать независимость Курдистана

Спецслужбы Турции в курдской провинции убили 162 мирных жителя Открытие Главного госпиталя в Джалавле
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В воскресенье в Эрбиле прези-
дент Курдистана Масуд Барзани
встретился с вице-президентом

Европейского парламента, Ричар-
дом Чарнески, чтобы обсудить
последние политические и воен-
ные события в регионе. Чарнески
высоко оценил роль Барзани, сил

пешмерга и народа Курдистана в
войне против "Исламского госу-
дарства” (ИГ), подчеркнув, что Кур-

дистан является ключевым факто-
ром безопасности и стабильности
в регионе в целом.  Оценивая дух
мирного сосуществования в Кур-
дистане, Чарнески поблагодарил

Региональное правительство Кур-
дистана (КРГ) за приют большого
числа беженцев и внутренне пере-
мещенных лиц, принадлежащих к
различным этносам и религиям.
Он пообещал призвать страны ЕС
увеличить экономическую и гума-
нитарную поддержку КРГ в бли-
жайшем будущем. Барзани, в свою
очередь, пояснил, что курды были
угнетены на протяжении веков, но
никогда не прекращали борьбы за
свои права. "В настоящее время
мы работаем над  тем, чобы
сохранить свои права мирно и
путем диалога", добавил он. 

Президент Курдистана также
сообщил о последних событиях на
фронте борьбы против боевиков
ИГ, и попросил международное
сообщество оказать дополнитель-
ную финансовую и военную
помощь Курдистану и пешмерга.

Вчера, 7 января 2016 года,
Центральный Совет ПСК провел
свое 73-е заседание. В совещании
приняли участие ряд высокопо-
ставленных чиновников, в том
числе начальник исполнительного
органа Политбюро ПСК Маля Бах-
тияр, Омар Фатах, Хаким Кадир
Хама Джан, а также Секретарь
Центрального Совета Адель
Мурад и другие члены Совета.
Совещание началось с выступле-
ния секретаря Аделя Мурада,
который кратко рассказал о теку-
щей ситуации и событиях в Ираке
и Курдистане, ситуации с прези-
дентством в КРГ, нефтью, газом и
кризисом в области энергетики, а
также о далеко не последней роли
ПСК в политике. В другой части
заседания выступил Маля Бах-
тияр. В своей речи он обратился к
международной политике по борь-
бе с террористической организа-
цией «Исламское государство»,
отметив, что для ликвидации ИГ
нужно разработать четкую страте-
гию, в исполнении которой непре-
менно должны участвовать круп-
ные государства мира. «Мы при-
ветствуем любую иностранную
поддержку, которая н а мерена
нанести удар по «Исламскому
государству», но отсутствие плана
сотрудничества между Россией и
НАТО с одной стороны, и Россией

и некоторыми странами Персид-
ского залива с другой стороны,
приведет к более опасной ситуа-
ции», - подчеркнул он. «После лик-

видации ИГ возникнет ряд вопро-
сов, какие события развернутся на
Ближнем Востоке? Как изменится
ситуация в этом регионе?», - ска-
зал Маля Бахтияр, добавив: «Если
произойдут большие изменения,
то мы обязательно должны задать-
ся следующим вопросом: какова
судьба ждет курдов?». Маля Бах-
тияр подчеркнул важность дости-
жения соглашения с Центральным
правительством в Багдаде и при-
звал к проведению более серьез-
ной работы по объединению всех
фракций в Региональном Курди-
стане для достижения согласия,
которое после ликвидации ИГ
поможет извлечь определенные
выгоды из изменений. Со своей
стороны, член исполнительного

органа Политбюро ПСК Омар
Фатах подчеркнул, что ПСК по-
прежнему верит в «независимость
Курдистана» и возлагает надежды

на светлое будущее в Курдистане,
но для начала, курдам необходимо
объединиться, чтобы преодолеть
сложности на пути к независимо-
сти. В свете последних встреч с
официальными лицами из партии
Горан, Хаким Кадир Хама Джан
обратился к двухсторонним отно-
шениям ПСК-Горан и подчеркнул,
что достижение соглашения с пар-
тией Горан не перечит интересам
какой-либо другой политической
организации. Совещание было
закрыто обсуждением последнего
визита делегации ПСК в Багдад,
встреч ПСК с другими политиче-
скими субъектами в Курдистане, а
также текущей ситуацией в Ираке
и Курдистане. Перевеал: Каролина
Мазур. ПСКмедиа

Федерация Иракского Курдиста-
на по делам беженцев сообщила,
что около 30 000 иракских курдов

мигрировали в западные страны в
2015 году в надежде найти лучшее
будущее. Амандж Абдулла, прези-
дент Федерации по делам бежен-
цев, говорит, что молодые люди
составляют основную долю курд-
ских эмигрантов, покинувших роди-
ну, и отправившихся в основном в

страны ЕС, в прошлом году.  После
появления "Исламского государст-
ва” (ИГ) в середине 2014 года, Ирак

и Курдистан столкнулись с эко-
номическими и политическими
проблемами, и кризисом без-
опасности, что заставило жите-
лей региона искать убежища на
Западе. Не только молодежь, но
и большое количество курдских
семей рисковали жизнью, чтобы
попасть в ЕС.  По данным Орга-
низации Объединенных Наций,

3800 беженцев утонули в 2015 году
при попытке пересечь Эгейское
море между Турцией и Грецией,
среди них 200  жертв из Курдиста-
на. Тем не менее, не все беженцы
могут справиться с трудностями
пути и перемен жизни,  и часть из
них уже вернулись домой.

Германия отправит
н о в ы х  в о е н н ы х
с о в е т н и к о в  в  
Иракский Курдистан

Кабинет канцлера Германии
Ангелы Меркель в среду принял
решение развернуть дополнитель-
ные войска в Мали, чтобы облег-
чить борьбу французских сил про-
тив джихадистов, а также в Ирак-
ском Курдистане – для инструкта-
жа курдских сил пешмерга, борю-
щихся против боевиков "Ислам-
ского Государства” (ИГ).

Региональное правительство Курдистана (КРГ)
заявило, что будет оставаться нейтральным в
политическом конфликте между Саудовской Ара-
вией и Исламской Рес-
публикой Иран. В нача-
ле ежегодной встречи
президента Курдиста-
на и иностранных
послов и дипломатов в
Эрбиле, глава отдела
внешних связей КРГ,
Фаллах Мустафа, объ-
яснил, что Эрбиль не
будет частью конфлик-
та между Эр-Риядом и
Тегераном. Мустафа призвал международное
сообщество выступить посредником между сторо-
нами и решить вопрос путем диалога, прежде чем
ситуация ухудшится. На прошлой неделе после
казни известного шиитского священнослужителя,
обвиняемого в призывах к свержению власти в
Саудовской Аравии, возросла политическая
напряженность между Эр-Риядом и в Тегераном.
Посольство Саудовской Аравии подверглось напа-
дению демонстрантов. Его сотрудники, а также
сотрудники посольств  Бахрейна, Судана и Джибу-
ти были эвакуированы из Ирана. Иракские шиит-
ские арабские фракции осудили казнь, пообещав
не оставить ее без ответа.

Фашистская Турция
терроризирует курдов в
Северном Курдистане

Выяснилось что три курдские женщины был казне-
ны  в раненном состояние  путем пыток выстрелом в
затылок, фактически были пытками убиты , это было
доказано медицинской экспертизой. Турецкие власти
продолжают военную операцию против курдского
народа   причем не только в сельской местности, но и
в крупных городах Курдистана. Сегодня в Курдистане

и в городах многих стран мира  Курд и их друзья
вышли на улицы с протестами и митингами против
убийства мирных курдов с портретами трёх курдских
женщин.На плакатах было написано «Эрдоган
фашист и террорист», «Руки прочь от Курдистана»
подобные митинги проходил в самих и Турецких горо-
дах. Напомним что  карательные силы Фашистской
Турции продолжают терроризировать курдский народ
в результате которого ежедневно в Северном Курди-
стане погибают мирные жители включая женщин и
детей. Вчера три курдские женщины это  член руко-
водства  курдской Демократической партии регионов
(DBP) г-жа Севе Демир , сопредседатель  народного
собрания  Силопи  г-жа Пакиза Найр  и активист курд-
ской женской партии  KJA ,г-жа Фатма Уяре  были
убиты  государственным  силами  в Силопи вчера.
Тело другого четвёртого погибшего еще должны быть
определено. Четыре человека были убиты фашист-
скими  силами которые открыли по ним  шквальный
огонь поздно вчера вечером в результате погибли
четыре курда и есть десятки раненых. Личность погиб-
ших было установлено  в государственной больнице
Силопи сегодня утром. По словам очевидцев двоей из
четырех погибших были убиты в раненом состояние.
Подобно данной казни так же 10 января 2013 года
,были казнены три курдских активисток в Париже. В
ночь со среды на четверг Сакине Джансыз, Лейла
Сойлемез и Фидан Доган были найдены убитыми в
офисе информационного центра о Курдистане в 10
округе Парижа.Тела обнаружены в Информационном
центре Курдистана. Убийство официально осуждено
властями Франции и Турции. kurdistan.ru

Представитель парламента ЕС: Курдистан - 
ключевой фактор стабильности региона

КРГ остается нейтральным 
в  к о н ф л и к т е  И р а н а  
и  С а уд о вс ко й  А р а в и и

Центральный Совет ПСК провел заседание

30 000 человек мигрировали из Курдистана в 2015 году
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Поскольку обширные области на севере и западе Ирака

захвачены "Исламским Государством” (ИГ), и страна страдает от
межконфессиональных конфликтов между суннитами и шиитами,

курдские чиновники считают, что
Ирак стоит на грани раскола. В под-
робном интервью "Washington Post”
глава Совета Безопасности Курди-
стана Масрур Барзани настаивает
на том, что народ Ирака должен
иметь возможность принять реше-
ние о своем будущем.  "Су ществует
потребность в смелых решениях, во
взгляде на реалии, и пусть люди
решают, чего они хотят", цитирует
"Washington Post” Барзани, по мне-

нию которого Ирак как  единая страна уже не существует, так как
"сунниты верят в единый Ирак исключительно если им управляют
сунниты, а шииты верят в единый Ирак только если им управляют
шииты”. Масрур Барзани уверен, что искусственное объединение
страны против воли ее народа "не принесет успеха."

Курдский депутат: Курды должны
о с т а в и т ь  и р а к с к у ю  а р м и ю

Заместитель главы парламентского комитета Ирака по вопро-
сам обороны и безопасности, Шахаван Абдулла, рассказал в
интервью "BasNews”, что очень немногие курдские офицеры про-
должают служить в иракской армии, в то время как большинство
уже покинули свои должности и присоединились к силам пеш-
мерга в Курдистане. Сог ласно конституции Ирака, курды имеют
право на 17% правительственных и военных должностей Ирака и
такую же долю - в федеральном бюджете. Тем не менее, цент-
ральное правительство до сих пор не в состоянии это обеспе-
чить. Курдские чиновники часто обвиняли руководство иракской
армии в сектантской  политике и пренебрежении курдскими офи-
церами и чиновниками. Как отметил Абдулла, премьер-министр
Ирака Хейдар аль-Абади, обещал решить этот вопрос и назна-
чить курда на должность начальника иракского штаба армии, "но
он просто не держит свое обещание". Абдулла утверждает, что
Региональное правительство Курдистана (КРГ) должно призвать
остальных курдских офицеров покинуть иракскую армию и присо-
единиться к курдским силам пешмерга.

В среду 6 января на ежегод-
ном совещании президент

Иракского Курдистана Масуд
Барзани встретился со всеми
иностранными посланниками и
дипломатами, базирующимися
в Эрбиле, чтобы обсудить ряд
вопросов, включая политику,
безопасность и гуманитарный
кризис региона. Барзани про-
информировал иностранных
консулов о пос ледних событиях
в войне против "Исламского
государства” (ИГ), подчеркнув,
что поддержка международной
коалиции позволила курдским
си лам пешмерга добиться зна -
чи тельных сдвигов на полях
сражений. Говоря об освобож-

денных районах, где сейчас
расположены силы пешмерга,

Барзани заявил, что курды
никогда не намеревались нав -
язать свою власть жителям
спорных территорий, судьба
которых должна быть опреде-
лена только через референдум.
"Эрбиль не бу дет частью сек-
тантских конфликтов в Ираке,
так как они могут привести к
кризису, гораздо худшему, чем
кризис с ИГ”. Барзани подчерк-
нул, что определение своего
собственного будущего являет-
ся абсолютным правом курдов”,
которые "могут провести рефе-
рендум и принять решение о
своем будущем через мирный

процесс". Он также подчеркнул,
что Региональное правитель-
ство Курдистана (КРГ) и феде-
ральное правительство в Баг-
даде должно продолжить пере-
говоры, пока не будет найден
мирный способ ре шить их
споры. "Должно быть фактиче-
ское партнерство между сторо-
нами, так как ранее Эрбиль
играл вспомогательную роль в
центральном правительстве",
добавил Барзани. 

Он пояснил, что текущая
война против ИГ, падение цен
на нефть на международных
рынках, бюджетные проблемы
с Багдадом и предоставление
приюта для более чем 1,8 мил-
лиона беженцев и внутренне
перемещенных лиц (ВПЛ)
обостряют кризис в Курдистане,
и он нуждается дальнейшей
международной поддержке,
чтобы справиться с трудностя-
ми. Что касается споров между
курдскими политическими пар-
тиями, Барзани заявил, что это
не "это столь острая проблема,
и она может быть решена путем
диалога."

Сопредседатель сирийской
курдской "Партии Демократи-
ческого Союза” (PYD) Салих
Муслим заявил, что PYD высту-
пает против отделения Сирий-
ского Курдистана. В интервью
газете "Al-Quds al-Arabi” Мус-
лим сказал, что нынешняя
ситуация в Сирии и Сирийском
Курдистане поставила PYD по
одну сторону фронта с Соеди-
ненными Штатами и Россией,
борющимися против "Ислам-
ского государства” (ИГ). 

Он считает, что США, Рос-
сия, Иран и другие стороны
объединены в одном фронте в
битве против терроризма. Что
касается отношений PYD и
Регионального правительства
Иракского Курдистана (КРГ), он
отметил: "Мы как PYD не имеет

никаких проблем с КРГ, но КРГ
создает проблемы и препят-

ствия для администрации
Сирийского Курдистана, и это
дестабилизирует  отношения."
Комментируя вопрос о "пеш-
мерга Рожава” (сирийских курд-
ских военных формированиях,
подготовленных в Иракском
Курдистане и вооруженных
США, которым администрация
Сирийского Курдистана не поз-

волила вернуться в Сирию и
присоединиться к другим курд-
ским силам, борющимся про-
тив ИГ), Муслим заявил, что
наличие двух отдельных сил на
одном фронте не пойдет на
пользу курдам, и даже может
привести к гражданской войне
в будущем. Муслима также
спросили об открытии предста-
вительства Сирийского Курди-
стана в Москве. "Мы являемся
частью Сирии, и Сирия призна-
на как государство. Мы [курды
Сирийского Курдистана] не
хотим любого другого призна-
ния или отделения от Сирии.
Мы только хотим быть признан-
ными и определенными как
сирийцы. Сирия останется еди-
ной, и это то, за что мы борем-
ся”, сказал Муслим.

После более 20 дней при-
остановки коммерческих и пас-
сажирских перевозок через
пограничный пункт "Ибрагим
Халиль”, расположенный на
границе Турции и Иракского
Курдистана, пересечение гра-
ницы было вновь открыто во

вторник, 5 января. 
Из-за военного конфликта

между "Рабочей партией Кур-
дистана” (РПК) и турецкой
армией в районах, прилегаю-
щих к границе, турецкие власти
закрыли "Ибрагим Халиль”
около трех недель назад.

Теперь он вновь доступен для
переезда. 

Согласно сообщению главы
таможенной службы "Ибрагим
Халиль”, Мохаммеда Тахера,
закрытие границы обходится
Курдистану примерно в $ 1
млн. в сутки. kurdistan.ru

Президент Барзани провел ежегодное 
собрание иностранных дипломатов в Эрбиле

Лидер PYD: Мы не хотим раздела Сирии

Граница между Турцией и Курдистаном вновь открыта

Масрур Барзани: Объединение Ирака 
против воли народа не принесет успеха
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